
J O M L E HNEWSPAPER

قیمت: 5000 تومان 8  صفحه

16851685 سال هفتـم      شمـاره:

25091402شـنبهشـنبه

J O M L E HNEWSPAPER

JOMLEH

JOMLEH

 گزارش جمله از اتفاقاتی که شهرآورد 
صد و دوم پایتخت را منحصر به فرد کردند 

J O M L E HNEWSPAPER
  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

J O M L E HNEWSPAPER

0808 تساوی  پرحاشیه  2جمادی الثانی ١٤٤5هجری قمری

قتل طرح  دوکشوری در آرامش!
صفحه 02

ت
نی

ام

02
ن

سک
م

05

اد
ص

قت
ا

دکتر حسینی در نشست هم اندیشی بانوان مدیر بانک مسکن:03

سودآوری ۲۲ همتی
بانک مسکن برای شبکه بانکی

دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور عنوان کرد؛

آغاز ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
واحد مسکونی در کشور

سخنگوی پلیس:

وریستی راسک   عاملان حمله تر
خود را مرده فرض کنند

صادرات، عاملی برای 
 افزایش اعتبار و جایگاه 

بین المللی کشور
صفحه 01

انتخابات

معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور از آغاز 
رونــد تحویل دســتگاه های احراز هویــت الکترونیکی به 

استان ها خبر داد.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد تقی شاهچراغی در جلسه 
شورای اداری استان بوشهر با بیان اینکه راهبرد رسانه ای 
دشمن القای ناامیدی و کاهش مشارکت سیاسی مردم 
اســت، اظهــار داشــت: از ابتــدای انقــاب هــر زمــان که 
دشــمن دسیســه ای نموده مــردم با حضــور در صحنه 

دشمنان را ناامید کرده اند.
معــاون وزیر کشــور با بیــان اینکــه فرهنگ ایســتادگی و 
مقاومــت در مردم اســتان بوشــهر نهادینه شــده اســت 
گفت: مقاومت و ایســتادگی دربرابر استعمار و ایمان از 
ویژگی های مهم مردم بوشهر است و این ایمان موجب 

اراده قوی مردم این سرزمین شده است.
شاهچراغی افزود: مســئولین باید در برابر ایمان و اراده 
قــوی مردم با توان تمام خدمت کننــد و می توان گفت 
که خدمت صادقانه و جهادی مسئولان، نشانه دینداری 

و ایمان به خدا در مدیران است.
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به جنایات اسرائیل 
غاصــب در غــزه خاطرنشــان کــرد: در طوفــان الاقصی 

دیدیم که اراده مردم غزه توانســت قدرت پوشالی رژیم 
صهیونیســتی را شکســت دهد و باور داریم که پیروزی از 
آن مردم مظلوم و ســتم دیده فلسطین است و اسرائیل 

غاصب رو به نابودی است.
شــاهچراغی روایــت  گــری عوامــل پیــروزی مــردم غزه 
را یــک ضــرورت دانســت و تاکید کــرد: اتفــاق بزرگی در 
غــزه به وقوع پیوســته و بایــد نقش ایمــان و اراده مردم 
 و رزمنــدگان جبهــه مقاومــت بــرای مــردم و جهانیــان 

تبیین شود.
معاون وزیر کشــور با اشــاره بــه چهار راهبرد مشــارکت، 

امنیت، رقابت و ســامت در انتخابات خاطرنشان کرد: 
در تاش هستیم که تمام شرایط برای اجرایی شدن این 
راهبردی های مهم فراهم شود و با دستگاه های مسئول 

توافقات لازم در سطح ملی انجام شده است.
رئیس ستاد انتخابات کشور با تاکید بر تسریع در تقویت 
زیرســاخت ها در بخش های گوناگون در شعب اخذ رای 
گفت: برای انتخابات ۱۱ اســفند ۶۵ هزار شعبه اخذ رای 
در کشور پیش بینی شده و در این راستا همه دستگاه های 
احراز هویت آماده تحویل است و روند تحویل آن آغاز و 

تاکنون به نیمی از استان ها تحویل شده است.
وی با تاکید بر همکاری همه دســتگاه های اســتان برای 
پشتیبانی از ستاد انتخابات استان بوشهر افزود: مطابق 
بــا قانــون دســتگاه هــا و نهادهــا در تامیــن تجهیــزات و 
امکانات شعب اخذ رای نقش دارند و باید توجه داشت 
کــه برگزاری خوب انتخابات و تســهیل در روند اخذ رای 
رضایت مردم و مشارکت بیشتر را درپی خواهد داشت.

شــاهچراغی انتخابات را نمــاد اســتقال، جمهوریت و 
اســامیت نظام جمهوری اسامی دانســت و بیان کرد: 
از همه توان و ظرفیت برای برگزاری انتخاباتی باشــکوه 

استفاده می شود.

طــرح صلــح خاورمیانــه کــه در ســال ۱993 بــا 
میانجی گــری «بیــل کلینتــون» رییس جمهــور 
وقــت ایــــاالت متحــده از جنــاح دموکرات هــا 
به امضــــای «اســــحاق رابیــــن» نخســت وزیر 
وقــــت اســراییل و «یاســر عرفــــات »رهبــر وقــت 
ســاف«ســــازمان آزادی بخــش فلســطین» رســــید و بــهراهــکار« 
دوکشــور-دوملت» معــروف اســت، تــا حــدودی توانســت تنــش 
را بین فلســطین و اســراییل کنترل کند و امید را در میان بسیاری از 

جوانان فلسطینی برای داشتن آینده ای روشن،پدید آورد...

معاون سیاسی وزیر کشور:

روند تحویل دستگاه های احراز هویت 
الکترونیکی به استان ها آغاز شد

تحلیل جمــلـه از مطالبه جدید »تل آویو« از آمریکا برای گذاشتن بنای یک صلح جدید برای خاورمیانه؛

آگهی مزایده عمومی

یاسر احمدی - شهردار بهشهر

شهرداری  بهشهرنوبت اول
شهرداری بهشهر در نظردارد جهت  اجاره  محوطه اسکیت پارک سرو  به مدت یکسال  طبق قیمت روز اعلامی 

کارشناس رسمی دادگستری به صورت اجاره با برآورد و کارشناسی  به مبلغ پایه ) 300/000/000( ریال از طریق مزایده در سامانه ستاد 
)www.setadiran.ir(  واگذارنماید.

الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده:
 تضمین شرکت در مزایده  به مبلغ  پانزده میلیون ریال )15/000/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از 

تاریخ  چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  )پاکت الف(.
 اسناد مزایده و مدارک شامل فتوکپی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، کداقتصادی در پاکت ) ب(  برگه پیشنهاد قیمت را درپاکت 

)ج( ارائه وارسال گردد.
ب( محل تحویل پیشنهادها: 

 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(، ضمناً اصل ضمانت نامه قبل از برگزاری مزایده در پاکت مهروموم شده تحویل امور 
قراردادها گردد و در صورت عدم تحویل شهرداری می تواند از ادامه روند مزایده وی جلوگیری نماید.

ج( محل گشایش پیشنهادها: 
 مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

 شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد)www.setadiran.ir(  مراجعه نمایند.
 به پیشنهادها وقیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه  1402/09/25 و 1402/10/02 می باشد.
 تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ  1402/09/25 الی  1402/10/04 می باشد.

 مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 10 روز شنبه  1402/10/14 در سامانه ستاد می باشد.
 تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمت های پیشنهادی در سامانه ستاد روز شنبه 1402/10/16 ساعت 11:00 می باشد.

 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر گفت: »صادرات با افزایش 
درآمدهــای ارزی، موجــب تقویــت بنیــه مالــی کشــور و کاهــش 
وابســتگی بــه درآمدهــای نفتــی می شــود. همچنیــن، صادرات 
بــا ایجاد اشــتغال و رونــق تولید، موجب بهبود معیشــت مردم 
و افزایــش رفــاه اجتماعی می شــود.«دکتر عبوری بــا بیان اینکه 
موانــع متعددی بر ســر راه صــادرات وجود دارد، گفــت: »برای 
توســعه صادرات، بایــد این موانع برطرف شــوند.«وی برخی از 
موانع ســر راه صادرات را تحریم ها، مشــکات گمرکی و حمل و 
نقل، عدم شــناخت بازارهای هدف ، عدم زیرساخت های کافی 
بــرای تســهیل صادرات  دانســت.دکتر عبوری بــا تاکید بر نقش 
دولــت و بخش خصوصی در توســعه صــادرات، گفت: »دولت 
بایــد زمینه های لازم برای رفع موانع ســر راه صادرات را فراهم 
کنــد و بخش خصوصــی نیز باید بــا تقویت تــوان رقابت پذیری 

خود، نقش خود را در توسعه صادرات ایفا کند.«
وی در ادامه به برخی از راهکارهای رفع موانع ســر راه صادرات 
اشــاره کــرد و گفــت: »دولــت بایــد بــا اســتفاده از ظرفیت هــای 
دیپلماســی اقتصــادی، زمینه های رفع تحریم هــا را فراهم کند. 
همچنیــن، بایــد با اصــاح قوانیــن و مقررات گمرکــی و حمل و 
نقل، فرآیند صادرات را تســهیل کند. عــاوه بر این، دولت باید 
بــا حمایــت از شــرکت های صادراتــی، زمینه های تقویــت توان 

رقابت پذیری آنها را فراهم کند.«

دکتــر عبــوری همچنین بــر نقش بخــش خصوصی در توســعه 
بــا  بایــد  خصوصــی  »بخــش  گفــت:  و  کــرد  تاکیــد  صــادرات 
ســرمایه گذاری در بخش های تولیــدی و صنعتی، محصولات با 
کیفیت و رقابتی تولید کند. همچنین، باید با شناسایی بازارهای 
هدف و توسعه صادرات به این بازارها، نقش خود را در توسعه 
صــادرات ایفــا کنــد.«وی در ادامــه گــروه ســرمایه گــذاری غدیر 
را یکــی از بزرگترین هلدینگ های چند رشــته ای بورســی کشــور 
دانست که در صنایع مهمی چون نفت، گاز، پتروشیمی، صنایع 
آهنــی و فــولادی، معــادن، برق و انرژی، ســاختمان، ســیمان و 
حوزه هــای تامین مالــی فعالیت می کند ، که بــا دارا بودن بیش 
از ۱۰۰ شــرکت تابعــه و وابســته، در بخش هــای مختلف اقتصاد 
کشــور نقش مهمــی ایفا می کند.دکتر عبوری بیــان کردند : گروه 
ســرمایه گذاری غدیر  با ســرمایه گذاری در بخش های تولیدی و 
صنعتــی، زمینه های افزایش تولید و اشــتغال را فراهم می کند. 
همچنیــن، با صــادرات محصولات و خدمات خــود، به افزایش 
درآمدهــای ارزی کشــور کمک می کند.مدیرعامل گروه ســرمایه 
گذاری غدیر در پایان گفت: »توسعه صادرات نیازمند همکاری 
همــه دســتگاه های دولتــی و بخــش خصوصی اســت. اگر همه 
دســت به دســت هم دهیم، می توانیم موانع سر راه صادرات را 
برطــرف کنیــم و صادرات را بــه عنوان یک موتــور محرک برای 

اقتصاد ایران تبدیل کنیم.

  صادرات، عاملی برای افزایش اعتبار 
و جایگاه بین المللی کشور

Saturday/ December16 / 2023 

شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( 

تسلیت باد

دکتر مهدی عبوری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر عنوان کرد:



تحلیل »جمله« از مطالبه جدید »تل آویو« از آمریکا برای گذاشتن بنای یک صلح جدید برای خاورمیانه؛
در جریان سفر به پکن؛

باقری با معاون وزیر خارجه چین 
دیدار و گفتگو کرد

      معاون سیاسی وزیر امور خارجه که به پکن سفر کرده 
اســت با ما جاشــو، معاون وزیر خارجه چیــن دیدار و 

گفتگو کرد.
معــاون  باقــری  علــی  مهــر،  گزارش خبرگــزاری  بــه 
سیاســی وزیر امور خارجه که به پکن ســفر کرده اســت، با ما جاشو، 

معاون وزیر خارجه چین دیدار و گفتگو کرد.
در ایــن دیــدار، طیــف وســیعی از موضوعات مورد علاقــه دو طرف 
از جملــه نحــوه ارتقــای تعامــلات و همکاری های ایــران و چین در 
حوزه های مختلف بین المللی مانند حقوق بشــر و تروریسم، مورد 
بحــث قــرار گرفت.علــی باقــری و ما جاشــو همچنین در خصوص 
آخرین وضعیت حاکم بر مذاکرات رفع تحریم ها و مســیر پیش رو 
به تبــادل نظر پرداختند.معاونین وزارت خارجه های ایران و چین، 
ابعــاد مختلف بحــران جاری در غــزه را نیز مورد بررســی قرار داده 
و ضرورت توقف فوری حملات و ارســال کمک های بشردوستانه به 

مردم بی دفاع غزه را مورد تاکید قرار دادند.

راهپیمایی مردمی در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین برگزار شد

      راهپیمایــی مردمــی در حمایــت از مــردم مظلــوم 
فلســطین پــس از اقامه نماز جمعه در تهــران برگزار 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر، راهپیمایی مردمی در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین، بعد از اقامه نماز 

جمعه تهران، برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، نمازگزاران با ســردادن شعارهایی همچون 
مــرگ بر اســرائیل، مرگ بر آمریکا، جنایات رژیم صهیونیســتی در 
غــزه را محکوم کردند، آن ها همچنین با در دســت داشــتن دســت 

نوشته هایی خواستار آتش بس دائمی در غزه شدند.

امضای توافق نامه چهارجانبه 
 مشترک در زمینه ساخت 

شتابگر الکترواستات
      توافق نامــه همــکاری میــان پژوهشــگاه علــوم و فنــون 
هســته ای، معاونــت برنامه ریــزی هســته ای و نظــارت 
راهبردی ســازمان انرژی اتمی ایران، شــرکت تولید مواد 
اولیه و ســوخت هســته ای و دانشــگاه امیرکبیــر به امضا 
رســید.به گزارش خبرگزاری مهربه نقل از مرکز دیپلماســی عمومی و 
اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، در آخرین روز از برگزاری بیست 
و چهارمین نمایشــگاه پژوهش، فناوری و فن بازار، توافق نامه همکاری 
مشترک در زمینه ساخت شتابگر الکترواستاتیک ES۲۰۰ بین پژوهشگاه 
علوم و فنون هسته ای، معاونت برنامه ریزی هسته ای و نظارت راهبردی 
سازمان انرژی اتمی ایران، شرکت تولید مواد اولیه و سوخت هسته ای و 
دانشــگاه امیرکبیــر بــه امضــا رســید.در ایــن رویــداد، سیدامیرحســین 
فقهی، رئیس پژوهشــگاه علوم و فنون هسته ای، محمد قنادی مراغه 
معاون برنامه ریزی هســته ای و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی، 
ســید جــواد احمــدی مدیرعامــل شــرکت تولید مــواد اولیه و ســوخت 

هسته ای و علیرضا رهایی رئیس دانشگاه امیرکبیر حضور داشتند.

امیرعبداللهیان با وزیر خارجه 
بورکینافاسو دیدار و گفت وگو کرد

      وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر خارجه بورکینافاسو در 
ژنــو دیــدار و گفت وگو کرد. بــه گزارش خبرگــزاری مهر، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر 
خارجه بورکینافاسو در ژنو دیدار و گفت وگو کرد.وزیر امور 
خارجه کشــورمان این دیدار را فرصت بســیار خوبی برای گفت وگو در 
خصوص همکاری دو کشــور دانست و با اشــاره برگزاری اخیر اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، از تلاش های وزیر 
خارجه بورکینافاســو در این رابطه تشــکر کرد و ابراز امیدواری نمود که 
اجــرای توافقــات امضا شــده بخوبی بــه پیــش رود.وزیر امــور خارجه 
کشورمان آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات آموزشی 
به بورکینافاســو در زمینه های مختلف تخصصی و نیز در زمینه دارو و 
تجهیزات پزشکی را اعلام کرد.امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات غزه 
گفت: ملت فلسطین سال های طولانی است که برای آزادی کشورشان 
از اشــغال تلاش می کنند و این یک مقاومت مشــروع از منظر حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد است و لازم است همه کشورها ضمن 
حمایت از مبارزات آزادی خواهان ملت فلسطین، برای توقف جنایات 
جنگی رژیم اسراییل علیه مردم فلسطین در غزه و کرانه غربی تلاش 
کننــد.وی راهــکار دموکراتیــک کشــورمان در خصوص حــل بحــران 
فلسطین را تشریح کرد. انم اولیویا روامبا وزیر خارجه بورکینافاسو نیز 
ضمن اظهار خرسندی از این دیدار، از حمایت های جمهوری اسلامی 
ایران از کشورش تشکر کرد و آن را موجب تسکین آلام دو میلیون آواره 
در کشورش دانست. وزیر خارجه بورکینافاسو از برگزاری دومین اجلاس 
کمیســیون مشــترک اقتصادی میان دو کشــور اظهار خرســندی کرد و 
اجرای توافقات امضا شده را زمینه ساز توسعه روابط دو کشور دانست. 
وی همچنیــن از فعالیت هــای علمــی و فنــی و آموزشــی ایــران در 
بورکینافاسو استقبال کرد و آن را زمینه ساز تقویت همکاری های ایران با 

بورکینافاسو و قاره آفریقا دانست.

با حضور امیر واحدی؛
 آیین دانش آموختگی 

خلبانان اف۴ در پایگاه هوایی 
شهید نوژه برگزار شد

      مراسم دانش آموختگی خلبانان اف۴ با حضور فرمانده 
نیروی هوایی ارتش در پایگاه شکاری شهید نوژه همدان 
برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ خلبان 
حمیــد واحدی فرمانده نیــروی هوایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در مراســم دانش آموختگی خلبانان اف ۴ که در پایگاه 
هوایی شهید نوژه همدان برگزار شد، با بیان اینکه دفاع ملت فلسطین 
از ســرزمین و ملــت خــود با هر دلیل و منطقی مشــروع اســت، گفت: 
همانطور که حضرت امام راحل)ره( فرمود، مســئله اول جهان اسلام 
فلسطین است و وظیفه ما و آحاد مسلمانان این است که بر این مسئله، 

پای بند و معتقد باشیم.
وی در ادامه افزود: نیروی هوایی ارتش مهد تربیت و پرورش خلبانانی 
فداکار، شجاع و غیور است که از جان و مال خود برای امنیت و استقلال 
کشور عزیزمان دریغ نمی کنند.امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه امروز 
خلبانان توانمندی از این پایگاه فارغ التحصیل شده اند که نقش کلیدی 
در آینده روشن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهند داشت، 
خاطرنشــان کرد: امروز وظیفه شــما خلبانان عزیز بســیار حساس تر و 
دقیق تر نسبت به گذشته شــده است که لازم است با بصیرت بیش از 

پیش در این راه قدم بردارید.
در این مراســم امیر ســرتیپ دوم خلبان پرویز مرادبکی ارشد نظامی 
ارتش، امیرسرتیپ دوم خلبان فضل الله جاویدنیا و امیرسرتیپ دوم 

خلبان ناصر رضوانی حضور داشتند.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

 شورای ائتلاف

اخبــار

 قتل طرح دوکشوری در آرامش!

َّه "سيد محمدحسن ميرجهاني" )1371ش(  l روز پژوهش l راه اندازی پالايشگاه بيد بلند )1362ش( l کارخانه ذوب آهن، تولید فولاد را آغاز کرد)1351ش( امروز در تقویم: ايجاد خط مستقيم بين واشنگتن - بغداد و كمک  های اطلاعاتی سازمان سيا به عراق )1365ش( l رحلت فقيه فرزانه آيت  الل

حدادعادل:

عملکردمان نباید به تضعیف نیروهای انقلاب 
منجر شود

مشــاور فرمانــده معظــم کل قــوا گفــت: پایــش 
مستمر تحولات و رویدادهای منطقه ای و جهانی 
بــرای درک صحیــح و واقعــی از نــوع تهدیــدات 
و تحــولات سیاســی، دفاعــی و امنیتــی از الزامات 

اساسی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر ســرتیپ حاتمی، 
مشــاور فرمانده معظم کل قــوا )مدظله العالی( 
در امــور ارتــش در بازدیــد از نخســتین نمایشــگاه 
جامــع تربیــت و آمــوزش ارتش، ضمــن تقدیر از 
دســت اندرکاران برپایی ایــن نمایشــگاه، گفت: از 
اینکــه در مجموعه ارتش انقلابی، امــروز ارزش و 
اهمیــت تربیــت و آموزش به خوبــی درک و برای 
ارتقای آن نیز به شایســتگی فکر شده است، جای 

خوشحالی و افتخار دارد.
وی افــزود: البتــه در اینکــه دو مؤلفــه و دو نظــام 
تربیت و آموزش به صورت منســجم و تلفیقی در 

نظام فکــری مورد مطالعــه، برنامه ریزی و توجه 
قرار می گیرد بسیار ارزشمند و امید بخش است.

وزیــر ســابق دفــاع و پشــتیبانی نیروهــای مســلح 
ارزشــمند  نمایشــگاه  ایــن  ادامــه داد: مجموعــه 
نشــان می دهد که به دلیل اهمیــت مقوله تربیت 
و آمــوزش و نقــش آن در تقویت و قــدرت افزایی 
ارتش، یک کار فشــرده، موفق و اثربخش در طول 
ســال های اخیــر بــر موضــوع آمــوزش در ارتــش 
جمهوری اســلامی ایران انجام شــده اســت. البته 
آمــوزش ارتــش همــواره یــک موضــوع نهادینــه 
و پــر اهمیــت بــوده، ولــی امــروز مــا نوآوری هــای 
ارزشــمندی را در حــوزه تربیــت و آمــوزش ارتش 

مشاهده می کنیم.
پایــش  و  یقیــن رصــد  بــه طــور  کــرد:  تاکیــد  وی 
و  منطقــه ای  رویدادهــای  و  تحــولات  مســتمر 
نــوع  از  واقعــی  و  صحیــح  درک  بــرای  جهانــی 

تهدیــدات و تحــولات سیاســی، دفاعــی و امنیتــی 
و شــرایطی که طی ســال های اخیــر در جغرافیای 
بــه  ویــژه  توجــه  هســتیم،  مواجــه  آن  بــا  جهــان 
از  یکــی  عنــوان  بــه  را  آمــوزش  و  تربیــت  حــوزه 
الزاماتــی اساســی رقــم زده اســت کــه بایســتی به 
آن متمرکــز شــد و برپایــی چنین نمایشــگاه هایی 
می تواند در راســتای ارتقای ســطوح فعالیت های 
بــه ویــژه در نیروهــای مســلح مؤثــر و   آموزشــی 

راهگشا باشد.
مشــاور فرمانــده معظــم کل قــوا در امــور ارتش، 
تصریــح کــرد: در ایــن فرآیند ضروری اســت یک 
بیــن  معنــاداری  و  منطقــی  تنگاتنــگ،  ارتبــاط 
و  آموزشــی  اطلاعاتــی،  راهبــردی  بخش هــای 
عملیاتی ارتش صورت گرفته و نهادینه شــده و به 
صورت آئین نامه تدوین و در دســترس رزمندگان 

و یگان ها قرار گیرد.

ارتش

امیر حاتمی تاکید کرد:

 ضرورت رصد تحولات جهانی برای درک صحیح 
تهدیدات دفاعی
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رییــس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی گفت: نبایــد این فضا در 
جریان انقلاب به وجود آید که ســراغ عیب دوســتان را بگیریم و از دشمن 

اصلی غافل شویم و عملکرد مابه تضعیف نیروهای انقلاب منجر شود.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، غلامعلــی حــداد عادل در نشســت شــورای 
ائتــلاف نیروهــای انقلاب بــا تقدیر از مقاومــت مردم فلســطین در دو ماه 
گذشــته، گفت : همچنان که از اول انقلاب مســاله فلســطین برای ما مهم 
و بااهمیــت بــوده اســت، امــروز نیز بــا توجه به حجم دشــمنی و قســاوت 
صهیونیســت ها و جنایاتــی که در غزه مرتکب شــده و زنان و کــودکان را به 
شــهادت رسانده اند، همچنان مسئله فلسطین در صدر مسائل قرار دارد.
وی تصریح کرد: در جنایات اخیر صهیونیست ها در غزه، آمریکایی ها هم 
شــریک هستند و حتی قطعنامه های بشردوستانه شورای امنیت سازمان 
ملــل را نیز وتو کردنــد. در ایــن شــرایط برخی چهره هــای اصلاح طلب به 
دنبال بزک مجدد آمریکایی ها هستند که جایگاه این گروه را بیش از گذشته 
در میان مردم انقلابی ایران متزلزل می کند.رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برنامه های شورای ائتلاف 
برای انتخابات مجلس، یادآور شــد: برگزاری همایش ۵۰۰ نفره مسئولان 
و ارکان شورای ائتلاف، برگزاری همایش معاونت بانوان، برگزاری مجامع 
اســتانی شــورا و فعالیت هایی که در قالب طرح آما در حال انجام اســت از 
جمله این فعالیت هاست.وی تاکید کرد: هدف اصلی از گسترش ساختاری 
و تشــکیلاتی این اســت که فارغ از نــگاه انتخاباتی و سیاســی، برای انقلاب 
کادرسازی و در مواقع لازم تشکیلات و نیروی انسانی را برای اهداف انقلاب 
اســلامی وارد میــدان کنیــم تا با روندی که آغاز شــده بتوانیــم ظرف مدت 
کوتاهی خلاء وجــود یک ســازماندهی سیاســی اجتماعی برای پشــتیبانی 
از انقــلاب را برطــرف کنیم.حدادعــادل با بیان اینکه ســه اصل عقلانیت، 
معنویت و عدالت سرلوحه و اصل فعالیت شورای ائتلاف است، گفت: ما 
نباید اسیر بداخلاقی های سیاسی برخی شویم و نوع عمل و عکس العمل 

ما به گونه ای باشد که نیروهای انقلابی دلسرد و تضعیف شوند.
وی افزود: فرض کنیم یک گروهی که با ما ارتباطی ندارند، همایشی برگزار 
کردند و آنطور که فکر می کردند استقبال نشد اما باید از دغدغه ای که داشتند 
و اقدامی که کردند تقدیر کرد نه اینکه با بی اخلاقی سعی در تخطئه کل این 

برنامه و همایش داشته باشیم یا نیروهای انقلابی پای کار را ولو اینکه با ما 
زاویه ای داشته باشند، طرد کنیم. نباید این فضا در جریان انقلاب به وجود 

آید که سراغ عیب دوستان را بگیریم و از دشمن اصلی غافل شویم.

برنامه ریزی کانون های شورای ائتلاف برای برگزاری همایش های   
اقشاری

در این نشست همچنین سیدعلی ریاض معاون سازماندهی و شبکه سازی 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب گزارشی از وضعیت کمیته ها و کانون های 
اقشاری شورا ارائه و از تکمیل ساختار معاونت در ۲۶ استان خبر داد و گفت: 
در تهران نیز کانون های اقشاری برنامه ریزی لازم را صورت دادند و به زودی 
همایش های موضوعی شورای ائتلاف با حضور حداکثری اقشار و گروه های 

مختلف آغاز خواهد شد.

آغاز سازماندهی بانوان شورای ائتلاف تهران در قالب محلات  
در ادامــه نشســت قاســم پور معــاون بانــوان شــورای ائتــلاف نیز گزارشــی 
از شبکه ســازی و ســازماندهی بانــوان در بخش هــای مختلــف همچــون 
ورزشــکاران، فعــالان ســلامت، فرهنگیان، هیئات مذهبــی ارائــه کــرد و از 
سازماندهی بانوان فعال سیاسی و اجتماعی در قالب محلات شهر تهران 
خبر داد.ارائه گزارشــی از روند بررســی لایحه بودجه ســال آینده کل کشــور 
در مجلــس از ســوی پورابراهیمی رئیس کمیته اقتصادی شــورای ائتلاف 
و رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی و مالک شریعتی 

نماینده تهران در مجلس از دیگر محورهای این نشست بود.

طــرح صلــح خاورمیانــه کــه در ســال 1993 بــا 
رییس جمهــور  کلینتــون«  »بیــل  میانجی گــری 
وقــت ایــالات متحــده از جنــاح دموکرات هــا به 
امضــای  »اســحاق رابیــن« نخســت وزیر وقــت 
اســراییل  و »یاســر عرفــات« رهبــر وقــت ســاف 
»ســازمان آزادیبخــش فلســطین« رســید و بــه 
اســت،  معــروف  »دوکشــو-دوملت«  راهــکار 
تــا حــدودی توانســت تنــش را بین فلســطین و 
اســراییل کنترل کند و امید را در میان بسیاری از 
جوانان فلسطینی برای داشتن آینده ای روشن، 

پدید آورد.
البتــه جمهوری اســلامی ایران از همــان ابتدا با 
این راه حل رسماً اعلام مخالفت و آن را خیانت 
به آرمان فلســطین توصیف کرد اما این راهکار، 
از ســوی بســیاری از کشــورهای عرب و مسلمان 
منطقه اســتقبال شــد و در عمل نیز ســبب شــد 
چند ســال بعد، فلســطین به عنوان عضو ناظر 
ســازمان ملــل متحــد در آید کــه اتفــاق مبارکی 
 بــود هرچنــد یــک دســتاورد و پیــروزی حداقلی 

به شمار می آمد.
مزیــت بعــدی این طرح این اســت که پشــتوانه 
را  اروپایــی و غــرب  جــدی آمریــکا، کشــورهای 
بــا خــود دارد و می تــوان در آینــده نزدیــک بــه 
ذیــل  خودگــردان  تشــکیلات  دائــم  عضویــت 
 عنوان کشــور فلســطین در ســازمان ملل متحد 

امیدوار بود.
ایــن موضوع از آنجایی اهمیــت دارد که بدانیم 
تنهــا شــهروندان روی کــره زمیــن کــه در حــال 

حاضــر، هیــچ ملیتــی ندارنــد، ســاکنان کرانــه 
باختــری و نــواز غزه هســتند که کم تر رســانه ای 
تاکنون جرأت کرده و به آن پرداخته اســت چون 
حقیقتــاً مایــه ننــگ بشــریت آن هــم در دوران 

مدرن است.
کرانــه  ســاکنان  -مشــخصاً  فلســطین  ســاکنان 
باختــری رود اردن و نــوار غــزه- در حــال حاضر 
و برابــر تقســیمات مــورد قبول مجمــع عمومی 
ســازمان ملــل متحــد، اســراییلی نیســتند اما با 
توجــه بــه این که هنوز کشــوری به نام فلســطین 
به عنــوان عضــو دائــم ســازمان پذیرفته نشــده 
اســت،  فلســطینی هم نیســتند چون از نظر این 
ســازمان، کشــوری به نام فلســطین وجود ندارد 

و نماینــده فلســطین در ســازمان ملــل متحــد 
نیــز »نماینده تشــکیلات خودگردان« اســت نه 
نماینده کشــوری به نام فلســطین، مانند ســایر 

کشورهای عضو.
البتــه اســتقرار طــرح مــورد نظــر به طــور کامل، 
یک مانع بزرگ داشــت و آن هم خود اســراییل 
بــود کــه علاوه بــر این که برابر ســند، بــه امضای 
رییــس دولــت وقت این کشــور رســیده بــود اما 
مقاومت های شدیدی از سوی گروه های افراطی 
یهــودی و احزاب راســتگرا علیه آن جدی بوده و 
خواهــد بود چون این اقدام را در تناقض آشــکار 

با آیات تورات می دانند.
تــرور »اســحاق رابیــن« توســط یک دانشــجوی 

افراطــی و جملــه ای کــه در  دادگاه گفــت مبنی 
بر این کــه »من با خدا معامله کردم« به وضوح 
نشــان از مقاومت های جدی تندروهای مذهبی 
در برابر این طرح دارد. ترور رابین موجب نوعی 
تــرس در بیــن یهودیان اصلاح طلــب و میانه رو 
شــد تا در عمل ســراغ این ســند نروند و تنها در 
حد ژست دیپلماتیک از آن حمایت و گروه های 
مقاومــت را متهــم کنند کــه جلوی اجــرای این 

طرح سخاوتمندانه اسراییل را گرفتند.
جهــاد  و  حمــاس  اکتبــر-  مهــر-7   15 حملــه 
اســلامی  به جنوب اسراییل و اتفاقات بعد از آن 
فرصتی به دولت مردان اسراییل داد تا سیاستی 
را که کتمان می کردند، علنی و رسماً اعلام کنند 
که طرح دوکشــوری را قبول ندارنــد و غرب باید 
بــرای خاورمیانــه طرح صلــح جدیــدی تدوین 
کند.روز گذشته سفیر اسراییل در انگلستان گفت 
با توجه به اتفاقات اخیر، طرح دو کشــوری برای 
همیشه مرده اســت و دیگر کسی نباید حرفی از 

آن بزند.            
ایــن اظهارنظــر »زیپــی هوتولــی« واکنــش تنــد 
»دیویــد کامرون« وزیر امور خارجه انگلســتان را 
به دنبال داشت که از این اظهارنظر، ابراز تأسف 
تشــکیلات  نخســت وزیر  اَشــتیه«  کرد.»محمــد 
اظهارنظــری  در  نیــز  فلســطینی  خودگــردان 
جداگانه از آمریکا خواســت که طرح دوکشــوری 
را نه در حرف و موضع گیری های سیاســی که در 

عمل دنبال کند. 
جدیــد  موضع گیــری  و  اتفاقــات  مجموعــه 
»بنیامیــن نتانیاهــو« مبنــی بــر این کــه اوضــاع 
در داخــل اســراییل بــه شــکلی اســت کــه مردم 
اجــازه نمی دهند توافقاتی چون »توافق اســلو« 

بــه جریــان  را  کــه طــرح دو کشــوری  -توافقــی 
ســینه  بــر  رد  دســتِ  و  شــود  تکــرار  انداخــت- 
طرفداران  طرح دوکشــوری زد،  به خوبی نشــان 
می  دهــد اســراییل به فکــر تغییر رژیم سیاســی 
فلســطین با ملغی کردن طرح دوکشــوری برای 
همیشه است و به نظر  »آلترناتیو« یا بدیل طرح 
دو کشــوری از نظر اســراییل، چیزی جز اشــغال 
کامــل غزه و بلاتکلیف گذاشــتن کرانــه باختری 
نیســت. این اقدام اســراییل، قطعــاً واکنش تند 
کشورهای عرب منطقه و حتی دولت دموکرات 
در آمریکا و شرکای غربی اش را به دنبال خواهد 
داشــت اما بررســی ســابقه برخورد این کشورها 
بــا تمامت خواهی های اســراییل نشــان می دهد 
در نهایــت ســکوت خواهند کرد و مســیر را برای 
اســراییل بــاز می کنند تا راه خــود را برود اما یک 
نکته در این بخش، از نظر تل آویو مغفول مانده 
اســت.اصرار اســراییل به توســعه دامنه اشغال 
و انــکار حــق فلســطینی ها بــرای داشــتن کشــور 
مســتقل با زیرســاخت های اقتصادی و سیاسی 
مســتقل، موجب خواهد شد گروه های مقاومت 
جدید شــکل بگیرند و در آینده چه بسا اتفاقاتی 
بــرای اشــغالگران  را  از تلفــات اخیــر   شــدیدتر 

رقم بزنند.
ایجاد و رشــد گروه هــای مقاومت مانند حماس 
و جهاد اســلامی نتیجه اشغال است و هر اندازه 
این اشــغال استمرار داشته باشــد، این رشد نیز 
مــداوم خواهــد بــود. کودکانــی کــه امــروز از آوار 
جنــگ غــزه زنــده بیــرون آمدنــد، تفنگــداران و 
مجاهدان آینده هستند مگر این که اسراییل حق 
طبیعی آنان را به داشتن یک کشور، منکر نشود 

و در عمل این حق را به رسمیت بداند.

جمله 
سرویس سیاسی

رئیــس مجلــس در گفت وگــوی تلفنی بــا رئیس 
مجلــس ملــی الجزایــر از آمادگی مجلــس ایران 
برای برگزاری نشســت فوق العاده کمیته دائمی 
فلســطین در ســطح روســای مجالس کشورهای 
در  عملــی  راهکارهــای  بررســی  بــرای  اســلامی 

حمایت از مردم مظلوم فلسطین خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، محمدباقــر قالیبــاف رئیــس 
مجلــس شــورای اســلامی در تمــاس تلفنــی بــا 
»ابراهیــم بوغالی« رئیس مجلس ملــی الجزایر 
دربــاره آخرین تحولات و جنایات رژیم اشــغالگر 

صهیونیستی در غزه گفت  و گو کرد.رئیس مجلس 
شــورای اســلامی در ابتــدای این تمــاس تلفنی از 
مواضــع و نقــش الجزایر در محکومیــت جنایات 
رژیم اشغالگر صهیونیستی و تلاش های پارلمان 
این کشــور در حمایت از مردم مظلوم فلســطین 
قدردانــی کرد.قالیبــاف بــا اشــاره بــه ادامــه روند 
رفتار خشــونت آمیز رژیم صهیونیستی در کشتار 
مردم فلســطین، بــه ویژه زنان و کــودکان مظلوم 
غزه یــادآور شــد: مجلس شــورای اســلامی ایران 
برای برگزاری نشســت فوق العاده کمیته دائمی 

فلســطین در ســطح روســای مجالس کشورهای 
اســلامی جهــت بررســی راه کارهــای عملــی در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین، آمادگی کامل 

دارد.
رئیس مجلس شورای اســلامی اظهار داشت: در 
گفــت و گــوی قبلی با جنابعالی بــه عنوان رئیس 
فعلی اتحادیه پارلمانی کشورهای عضو سازمان 
همــکاری اســلامی، قرار بود این نشســت زودتر از 
این موعد برگزار شود که به دلایلی به تعویق افتاد.
وی تصریح کرد: مجامع بین المللی و بسیاری از 

کشــورها محکومیــت قاطــع خــود از این حملات 
وحشــیانه را اعــلام داشــته اند و حتی در نشســت 
اخیــر شــورای امنیت خواســتار آتش بــس فوری 
شــدند، اما آمریکا ضمن حمایت از این جنایات، 
آن را وتو کرد و ما باید به عنوان کشورهای اسلامی 
به طور خاص خواهان اقدام عملی کشــورها برای 
جلوگیــری از اینگونه اعمال غیرانســانی باشــیم.
ابراهیــم بوغالی رئیس مجلــس ملی الجزایر نیز 
با اشــاره به روند عادی ســازی برخی از کشورهای 
عربــی تــا قبــل از ایــن جنــگ، خاطرنشــان کــرد: 

متاسفانه برخی از کشــورهای عربی و مسلمان با 
وجود آنکه نسبت به جنایات این رژیم کودک کش 
آگاه بودنــد امــا تلاش داشــتند کــه رابطه خــود را 
بــا این رژیــم به گونه دیگــری رقم بزننــد و آرمان 
فلسطین را به فراموشی بسپارند، اما اکنون شاهد 
این هســتیم که حتی کشورهای اروپایی و خیلی از 
کشــورهای آمریکای لاتین ضمــن محکوم کردن 
رفتار غیرانسانی رژیم صهیونیستی، حتی واردات 
کالای اسرائیلی را ممنوع کرده اند و این یکی دیگر 

از جنبه های مثبت مقاومت مردم غزه است.

درباره آخرین تحولات غزه انجام شد؛

گفت وگوی تلفنی قالیباف با رئیس مجلس ملی الجزایر 

JOMLEH

خبــــر

سخنگوی پلیس: 

عاملان حمله تروریستی راسک 
خود را مرده فرض کنند

بامداد روز جمعه، تروریست ها به مقر انتظامی در شهرستان راسک حمله 
کردنــد که در این حمله تعدادی از تروریســت ها کشــته شــدند، همچنین 
تعــدادی از نیروهــای فراجــا نیز به شــهادت رســیدند.به گزارش ایســنا، علیرضا 
مرحمتی معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه این 
حملــه در ســاعت ۲ بامــداد روز جمعه اتفــاق افتاده، اظهــار کــرد: در این حمله 
تروریســتی 11 تن از افســران انتظامی و ســربازان وظیفه مقر انتظامی شهرســتان 
راســک به شــهادت رســیده و همچنین شــماری از نیروهای فراجا زخمی شدند.
معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: مامورانی که در مقر 
نظامی بودند شجاعانه دفاع کردند و تعدادی از مهاجمان را مجروح و تعدادی را 
به هلاکت رساندند.وی بیان کرد: وضعیت شهر راسک هم اینک عادی و اقدامات 
لازم در حال انجام است.معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: تروریست ها 
در محاصــره بــوده و از مرزهــای کشــور خــارج نشــده اند.به گزارش ایســنا، مجید 
میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور در تشــریح آخرین وضعیت 
درگیری با تروریســت ها در راســک، اظهار کرد: ســاعت ۲ بامداد امروز، بر اســاس 
برآوردهای اولیه نزدیک به 1۰ نفر از تروریست های صهیونیستی به یکی از مقرهای 
انتظامی در شهرستان راسک حمله می کنند و برای جلوگیری از رسیدن نیروهای 
کمکی هم در مسیر اعزامی کمین می زنند.وی ادامه داد: نیروهای کمکی با تقدیم 
دو شهید موفق شدند از کمین عبور کرده و خود را به کلانتری برسانند و در اثر تبادل 
آتــش ســنگین و برتــری نیروهــای خــودی، تروریســت ها مجبــور به فرار شــدند.
میراحمدی همچنین گفت: در این حادثه تروریستی 11 نفر از نیروهای فراجا شهید 
و ۶ نفر مجروح شدند.معاون وزیر کشور گفت: تروریست ها هم تلفاتی داده اند که 
تعدادی از آنها را با خود بردند ولی یک نفر از آن ها هم در اختیار ماست و یک نفر 
هم زنده دســتگیر شــده و در اختیار نیروهای اطلاعاتی انتظامی اســت.وی افزود: 
تروریســت ها موفق به فرار به آن ســوی مرزها نشده و منطقه در محاصره است و 

سایر تروریست ها دستگیر خواهند شد.

پــرواز بالگرد برای شناســایی تروریســت های مهاجــم به مقر انتظامی   
راسک

همچنیــن با هدف شناســایی اعضای گــروه جیش الظلم، بالگردهای شناســایی 
در شهرســتان های راســک و ســرباز و نقاط مرزی ایران و پاکســتان برای شناسایی 

تروریست ها به پرواز درآمدند.

اعزام تیم فراجا به راسک با دستور رادان در پی حمله تروریستی  
در پــی حملــه تروریســتی به مقر انتظامی در شهرســتان راســک، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی ســخنگوی فراجا از اعزام هیئتی به سرپرســتی جانشین فرمانده 
کل انتظامی به شهرســتان راسک با دستور ســردار رادان جهت بررسی و پیگیری 

موضوع خبر داد.

بــه گزارش ایسنا، اســامی شــهدای حمله تروریســتی بــه مقر نظامی   
راسک به شرح زیر است:

مســلم شجاعیان، احســان بابایی، پوریا شــیخ، ابوالفضل شریاری، محمدحسن 
براهویی، علیرضا اکبر مزار، علی دشت پوری، حسن بابانیا، احمد خمری، محید 

فیروزنیا و حمید رضایی امین، شهدای حمله تروریستی به راسک هستند.

دستور دادستان کل کشور به دادستان سیستان و بلوچستان در پی   
حمله تروریستی در راسک

در پی حمله تروریستی بامداد امروز به مقر فرماندهی انتظامی شهرستان راسک، 
دادستان کل کشور در پیامی خطاب به دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان 
دستور داد که ابعاد مختلف این حادثه بررسی و با عوامل این جنایت برخورد قاطع 

صورت گیرد.

رئیــس قــوه قضائیــه: تمــام اقدامــات لازم را بــرای بــه کیفــر رســاندن   
تروریست ها به عمل آورید

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی تاکید 
کرد: بدیهی است، مسئولان دستگاه  قضایی استان موظفند ضمن صدور دستورات 
لازم به نیروهای امنیتی و انتظامی، تمامی اقدامات مقتضی را در دســتگیری و به 

کیفر رساندن این تروریست های وابسته به استکبار جهانی به عمل آورند.
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در دیدار مدیرعامل با مدیران صنایع خودرویی و غذایی کشور تشریح شد:

قابلیت های منحصر به فرد بانک صادرات 
ایران برای تسهیل زنجیره تأمین تولید

دکتر حسینی در نشست هم اندیشی بانوان مدیر بانک مسکن:

 سودآوری ۲۲ همتی 
بانک مسکن برای شبکه بانکی

سود سهام عدالت 
واریز شد

واریــز مرحلــه اول ســود ســهام عدالــت از ســاعت اولیــه بامــداد روز پنجشــنبه بــه 
حســاب ۴۵میلیون ســهامدار آغاز شــد. در این مرحله دارندگان ســبد سهام عدالت 
492هزارتومانــی مبلــغ 681 هزار تومــان، 532هزارتومانی مبلغ 736 هــزار تومان و 
ســبد سهام یک میلیون تومانی یک میلیون و 385 هزار تومان سود دریافت خواهند 
کرد. ســود وراث متوفیان ســهام عدالت که تعیین تکلیف شــدند نیز به همراه ســود 
سهامداران عدالت به حساب وراث واریز خواهد شد. به گفته مسئولان سازمان بورس، 

رئیس کمیته امداد امام مرحله دوم سود سهام عدالت هم تا پایان سال واریز خواهد شد.
خمینی)ره( عنوان کرد: 

»سامانه هوشمند 
خیرات و نذورات 

نان« مصداق 
خدمت عزتمندانه 

به نیازمندان
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
طی ســخنانی در مراسم رونمایی از 
"سامانه هوشمند خیرات و نذورات نان" راه 
انــدازی این ســامانه را تحقق توصیــه امام 
خمینــی )ره( و مقام معظم رهبــری برای 
خدمت عزتمندانه بــه نیازمندان توصیف 
کرد. ســید مرتضی بختیاری در این مراسم 
کــه در محــل وزارت اقتصــاد برگــزار شــد، 
ضمــن قدردانــی از تــاش و همــت وزارت 
اقتصــاد و بانک ســپه، بــرای طراحــی و راه 
ابــراز  "ارزشــمند"،  ســامانه  ایــن  انــدازی 
امیــدواری کرد، با انجام هماهنگی و برنامه 
ریزی لازم، بحــث پرداخت کفاره نیز به آن 
افزوده شود. گفتنی است، "سامانه هوشمند 
خیرات و نذورات نان" در مراسمی با حضور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس کمیته 

امداد امام خمینی)ره( رونمایی شد.
در این زیرساخت، افراد بدون نیاز به حضور 
فیزیکــی در محل نانوایی، صرفا با مراجعه 
به آدرس تارنمای nazar.ir و کلیک بر روی 
گزینه خیرات و نــذورات؛ یک نانوایی در هر 
نقطه ای از کشــور را بعنــوان محل مصرف 
خیــرات خــود تعییــن و مشــخص کنند که 
مبلــغ مذکــور در چــه تاریخی و در چــه بازه 
زمانی )قبــل یا بعد از ظهــر( در آن نانوایی 

خیرات شود.

رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرد؛ 

ابلاغ نحوه و شرایط 
استرداد اضافه 
پرداختی بابت 

مالیات بر درآمد 
حقوق

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
بــا صــدور بخشــنامه ای اعــام کرد: 
ادارات کل امور مالیاتی کشور با رعایت مفاد 
قانــون مالیات  هــای مســتقیم، مکلــف بــه 
اســترداد اضافــه دریافتــی بابــت مالیات بر 

درآمد حقوق است.
بــه گــزارش اســازمان امــور مالیاتی کشــور، 
براســاس بخشــنامه اباغــی ســید محمــد 
بــرای  اساســی  شــرط  ســبحانیان،  هــادی 
استرداد اضافه پرداختی مالیات مذکور ارایه 
درخواســت کتبی حقوق بگیر بــه اداره امور 
مالیاتی محل ســکونت در محــدوده زمانی 
پــس از تاریخ انقضــای تیرماه ســال بعد تا 

آخر آن سال، است.
طبــق بخشــنامه مذکــور، شــمول خســارت 
موضوع تبصره ماده 2۴2 قانون مالیات  های 
مســتقیم بــه مواردی کــه مالیات بــر درآمد 
حقــوق اضافه بــر مالیات متعلــق دریافت 
شده است در صورتی امکان پذیر خواهد بود 
که اداره امور مالیاتی مربوط ظرف سه ماه از 
تاریخ درخواســت کتبی حقــوق بگیر، اقدام 
بــه اســترداد ننمایــد. در این صــورت عاوه 
بــر اســترداد اضافه مالیــات دریافت شــده، 
از تاریــخ انقضــای مــدت موصوف تــا زمان 
استرداد، خسارت یادشده نیز به حقوق بگیر 

پرداخت خواهد شد.
همچنیــن در مواردی کــه اداره امور مالیاتی 
ذیربــط درخواســت کتبی اســترداد از ســوی 
حقوق بگیر را وارد نداند، باید مراتب را کتباً 
بــه وی اعــام نماید. حقوق بگیــر می تواند 
ظرف سی روز از تاریخ اعام نظر کتبی اداره 
موصوف، از هیــأت حل اختاف مالیاتی در 

خواست رسیدگی نماید.

سرپرست معاونت اتکایی 
بیمه مرکزی:

تلاش های همه 
جانبه برای رفع 
تعلیق عضویت 

كارت سبز ایران 
ادامه دارد

باتوجه بــه تصمیم آذرماه ســال 1401 
شــورای دفاتر کارت ســبز بین المللی، 
عضویــت دفتــر ایــران از 11 دیماه ســال جاری 
تعلیق خواهد شد و در این راستا بیمه مرکزی 
جمهــوری اســامی ایــران در تــاش اســت با 
همــکاری نهادهای مرتبط بــه منظور حمل و 
نقل  کالا و مسافر میان کشورهای عضو سیستم 
بین المللی کارت سبز، اقدامات لازم برای رفع 
تعلیق را انجام دهد.  به گزارش اداره کل روابط 
عمومــی و امــور بیــن الملــل بیمــه مرکــزی، 
مهندس مجید تقی لو با اشاره به اهمیت کارت 
ســبز در ناوگان حمل و نقل جاده ای فرامرزی 
گفــت: بیمــه مرکــزی عــزم جــدی بــرای رفع 
تعلیــق کارت ســبز داشــته و اقداماتــی چــون 
کارگــروه  عنــوان  تحــت  کارگروهــی  تشــکیل 
ســاماندهی ســاختار دفتر کارت سبز، اصاح و 
تصویب آیین نامه شماره 103 موسوم به آئین 
نامــه اجرایــی قانــون الحــاق دولــت ایــران به 
سیســتم بین المللــی بیمه مســئولیت مدنی 
وسائط نقلیه موتوری زمینی در مقابل شخص 
ثالث )کارت ســبز( توسط شــورای عالی بیمه، 
ایجاد دفتر کارت ســبز ایران از طریق تأســیس 
ثالــث  بیمه هــای شــخص  موسســه مجــری 
بــا  برگــزاری جلســات متعــدد  بین المللــی؛ 
نهادهای مرتبط همچون وزارت امور خارجه، 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و ....، 
دیدار با ســفرای کشــورهای عضو کارت ســبز و 
برگزاری جلســات مشــترک آناین با برخی از 
مدیران ارشــد شورای دفاتر کارت ســبز و ..... را 
انجام داده اســت. مهندس تقی لو با اشاره به 
ارزیابی مثبــت اقدامات اخیر بیمــه مرکزی از 
ســوی هیئت نظارت شــورای دفاتر کارت سبز 
گفت: این شــورا طــی نامه ای، عملکــرد اخیر 
بیمه مرکزی را مثبت دانسته و ابراز امیدواری 
نمــوده  با اســتمرار این رونــد در آینده نزدیک 

بتوان شاهد رفع تعلیق ایران بود. 

 J O M L E H N E W S P A P E R

بــا پیگیری بانک مســکن در یکــی از پرونده هــای بزرگ 
ابربدهکاران بانکی، یک میلیارد و 600 میلیون درهم به 

نفع سیستم بانکی شد.
برای نخســتین بار اولین جلســه هم اندیشی مدیرعامل 
بانک مســکن با »بانوان مدیر« این بانک برگزار شد. این 
نشســت با حضور دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل، 
وحیــد ایمانی مدیر امور حوزه ریاســت و روابط عمومی، 
مجتبــی فراهانی معاون منابع انســانی و بیش از 50 نفر 
از بانوان مدیر در محل ســاختمان مرکزی بانک مســکن 

برگزار شد.
ســید عباس حســینی، مدیرعامل بانک مســکن ضمن 
تســلیت ایام فاطمیه به نقش پررنگ بانوان در خانواده 
و جامعــه تأکیــد کرد و ســخنی را از امام راحــل نقل کرد: 
»حضــرت فاطمــه )س( معجــزه تاریخ و افتخــار عالم 
اســت.«. او در ادامه با بیان اینکه عاقه مند به مشــارکت 
بانــوان در تصمیم گیری های بانک اســت، گفت: بانوان 
می توانند در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها ارزشمند 
باشــند و هنــگام انتصــاب بــرای ســمت های مدیریتی و 
معاونتی بانک مسکن، در مواردی که همکار خانم و آقا 
در یک رده قرار گیرند و با در نظر گرفتن محدودیت های 

بانوان، آن ها در اولویت قرار خواهند گرفت.
وی ادامــه داد: در هیــچ جلســه ای تبعیــض جنســیتی 
نخواهیــم داشــت و بیــش از همیشــه به نقــش و حضور 
جدی بانــوان بانک مســکن تأکید می کنیــم؛ همچنین، 
برنامه های آموزش بانکداری برای ارتقای جایگاه بانوان 
بانک مســکن در نظر داریم و هیچ ســقفی بــرای ارتقای 
شــغلی شــما در بانکی که بنده به عنــوان مدیرعامل آن 
فعالیت می کنــم، وجود نخواهد داشــت و ماحصل این 
اتفاقــات، ایجــاد بانکی متفاوت و ارزشــمند در سیســتم 

بانکی خواهد بود.

تکمیل پروژه قرچک در کوتاه ترین زمان  
وی با بیان اینکه پروژه قرچک بانک مسکن در کوتاه ترین 
زمان ممکن در ســال جــاری به اتمام رســید؛ گفت: این 
پــروژه از ایــن جهــت حائــز اهمیت اســت چرا کــه مورد 
تصدیق ریاست جمهوری کشور و وزرا قرار گرفت؛ عاوه 
بــر این موضــوع، پروژه ای کــه به گفته برخی مهندســان 

نیازمند 1۵ ماه بود، با همت بانک مسکن ظرف یک ماه 
به اتمام رسید. حسینی ادامه داد: شخصاً 12 بار به صورت 
حضوری به قرچک مراجعه کرده و از نزدیک و به صورت 
جدی پیگیر این پروژه و تاش همکاران خود بودم و این 
نشــان دهنده این اســت کــه همکاران بانک مــا در بانک 
مسکن در حوزه نهضت ملی مسکن می درخشند و پروژه 
قرچک به مثابه یک فرهنگ برای مهندسین ما درجهت 

تسریع در انجام پروژه ها شده است.

تشکیل ۳ معاونت جدید در بانک مسکن  
وی تصریــح کــرد: انتظار مــی رود کوربنکینگ یا ســامانه 
بانکداری متمرکز ما در کوتاه ترین زمان ممکن راه اندازی 
و طبــق وعده همــکاران مــا در بخش فنــاوری اطاعات 
بانک مســکن، امکان استفاده از نئوبانک ما در عید سال 

آینده فراهم شود.
حسینی با اشــاره به تشــکیل 3 معاونت جدید در بانک 
اذعان داشــت: معاونت ســرمایه گذاری و اقتصادی امور 
شرکت ها، معاونت بین الملل بانک و معاونت بانکداری 
شرکتی در بانک ایجاد شد تا بدین طریق بتوانیم شعبات 
ارزی را فعال کنیم تا بدین طریق از طریق چرخش ارزی، 
چرخش ریالی برای بانک ایجاد شود؛ همچنین بتوان با 

شرکت ها برای جذب منابع مالی رایزنی کنیم.
مدیرعامل بانک مسکن تأکید داشت: بانک مسکن طی 
2 ســال نزدیــک به 70 همــت از منابع بانــک را در قالب 
طــرح "نهضــت ملی مســکن " پرداخــت نقدی کــرده و 
این میزان در قیاس با پرداخت ۵2 همت طرح مســکن 
مهر در 8 ســال بسیار چشمگیر اســت؛ بنابراین، هدف از 
راه انــدازی معاونت بانکداری شــرکتی ما جذب ســپرده 
است تا از فشار نقدینگی وارد شده به بانک جلوگیری به 

عمل آید.
وی با اشــاره به برنامه های بانک مســکن بــرای افزایش 
جذب ســپرده های خود بیان کرد: اکنون با فعالان بزرگی 
ماننــد شــرکت ملی مس، ایــران خودرو و گــروه صنعتی 
گلرنــگ در حال مذاکــرده و عقد قرارداد هســتیم؛ عاوه 
بر این موضوع، طبــق آخرین صحبت هایی که با رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار داشته ایم، خواهان افزایش 
ســهم مســکن در بــازار ســرمایه هســتیم؛ همچنیــن، از 

شــخص ریاســت جمهوری برای افزایش سرمایه بانک 
مسکن دستور گرفته ایم.

حســینی تصریح کــرد: هدف گذاری کرده ایم کــه تا پایان 
ســال جــاری، بانک مســکن متفاوتی را خواهیم داشــت 
و طبــق صحبت هــای اخیری کــه بــا مســولان وزارت راه 
و شهرســازی داشــته ام، تأکیــد داشــتم تــا منابــع مالــی 
ســازمان های تابعــه وزارت راه و شهرســازی وارد بانــک 
مسکن شود و بدین طریق شاهد گردش مالی این بخش 

در بانک مسکن باشیم.
وی ضمــن قدردانــی از حــوزه حقوقــی بانــک مســکن 
عنــوان کــرد: پرونده های مربــوط به ابربدهــکاران بانکی 
کــه 13 ســالی در دادگاه که مفتوح بودنــد، با پیگری های 
انجام شــده بانک مســکن، رای قطعی صادر شــده و نه 
تنها بانک مســکن بلکه تمام شــبکه بانکی کشــور از این 
رای ذینفع شــده اند. حســینی بــا بیان اینکه گــروه عظام 
یکی از پرونده های شبکه بانکی اســت، ادامه داد: بعد از 
صــدور رای به میزان یــک میلیــارد و ۶00 میلیون درهم 
محکومیت این گروه شــده و به عبارتی 22 همت به نفع 

سیستم بانکی شده است.

ما قانون مدار کار می کنیم  
وی با بیان اینکه ما قانون مدار کار می کنیم؛ تأکید داشت: 
شــبکه بانکــی نبایــد در کســب ســهم از بــازار دســت بــه 
رفتار هایی خارج از قانون بزند و به نوعی خودزنی کند و با 
افزایش نرخ سود بانکی تعریف نشده، رفتار هایی خاف 

قانون از بانک های کشور سر بزند.
حسینی بیان کرد: سامانه داشبورد مدیریتی بانک مسکن 
بایــد در اختیار همه همکاران ما در این بانک قرار گیرد و 
درخواست های مدیران شعب در یک فضای الکترونیکی 

به دست ما برسد.
مدیرعامل بانک مسکن در ادامه به منظور تکریم جایگاه 
کارمنــدان بانک به افزایــش تفویض اختیــارات خود در 
ایــن بانک اشــاره کرد و افــزود: در فــاز اول ۵۴ اختیار را به 
مسئولان زیرمجموعه های خود تفویض کردیم و درصدد 
این بودیم که به گونه ای نباشد که تمام اختیارات تنها به 
مدیرعامل ختم شــود؛ همچنین اصاحاتی در سیستم 

ارزیابی بانک انجام دادیم.

مخالفت مجلس با برنامه منظور؛

 ذوق زدگی آقای رییس 
کار دست دولت داد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
جلــب اعتمــاد عمومی موجب مشــارکت مالی 
شــهروندان در پروژه های شهری می شود، گفت: 
شهرداری های تمام کشور صورت های مالی خود 

را در سامانه کُدال منتشر کنند.
مجید عشــقی روز پنجشنبه در همایش نهضت 
تامیــن مالی شــهر در بــرج میاد اظهار داشــت: 
تامیــن منابع مالی پایــدار امری مهــم و چالش 
کانشــهرهای امروز جهان اســت؛ شــهرداری ها 
به صورت طبیعی ســالیانه منابع مالی از جمله 

بودجه سالیانه یا عوارض نوسازی دارند.
وی افزود: منبع درآمدی دوم شهرداری ها بحث 
اســتقراض اســت که از حدود 800 همــت اوراق 
سررسید نشده ای که داریم تنها 20 همت آن در 
اختیار شهرداری است که این عدد قابل افزایش 
اســت و شــهرداری ها می تواننــد از آن اســتفاده 

کنند.
عشــقی گفــت: ابزار ســوم، مشــارکتی بــوده و در 
بودجــه هم بــه آن اشــاره شــده اســت، توجه به 
نهادســازی مهم است و بازوهای مدیریت مالی 
شــهری باید بتوانند در تبدیل مالی کان از حوزه 

سرمایه های مردم استفاده کنند.
وی ادامه داد: طبق نظرسنجی ها ذائقه مردم به 
سمت سرمایه گذاری در بحث مسکن است و با 
ابزارسازی مدیریت شهری می تواند این منابع را 

جذب کند.
به گفته عشقی، یک سری تسهیاتی برای اوراق 
مشارکت است که می توان از آن استفاده کرد اما 
در کل دنیا، بهره های بانکی به واسطه مشکات 
اقتصــادی در چند ســال گذشــته به صــورت بی 
سابقه ای افزایش یافته است اما فکر می کنیم تا 

سال آینده این نرخ ها تعدیل شود.
اوراق را خــود شــهرداری  اگــر  یــادآور شــد:  وی 
منتشــر کنند، بهره بیشــتری می برند البته مجوز 
صندوق هــای اماک و مســتغات صادر شــده 
که شــهرداری ها می توانند از این مهم استفاده و 

منابع خرد را جذب کنند.
عشــقی این را هــم گفت که بحــث اوراق صدف 
هــم تمــام کارهایــش از جملــه انجــام و فروش 
متری مســکن در بورس مطرح شده که واحدها 
تجاری و به صورت خرد مردم بتوانند خریداری 

و در مدیریت شهری مشارکت کنند.
وی اضافــه کرد: مجموع تســهیات جدیدی که 
ســال گذشــته در شبکه بانکی داده شــده 19 هزار 
میلیــارد ریال و این در بازار ســرمایه ۵80 همت 
بــوده و امســال هــم در همین حــدود 30 درصد 
است. وی ادامه داد: شفافیت مالی و گزارشگری 
در مورد شــهرداری ها مهم اســت و صورت های 
مالــی را مــا بایــد در ســامانه کُدال منتشــر کنیم 
امــا مشــارکت شــهرداری ها در ایــن زمینه خوب 

نیست.
رییس سازمان بورس یادآور شد: شفافیت لازمه 
اعتماد عمومی اســت و در اجــرای پروژه ها باید 
تمــام منافع ذی نفعان دیده شــود و نباید فقط 
یک شرکت یا شهرداری یا حتی دولت بهره ببرد.

بــه گفته وی، داده های مالی در ابتدا باید شســته 
و رفته باشــد چون پروژه هایی داشــتیم که از اول 
معارض داشته و نتوانســته اند مشارکت مالی را 

جذب کنند.
وی تاکید کرد: ارتقای تصویر شهرداری به عنوان 
یک شــریک خوب برای مــردم و نهادهای مالی 

موضوع دیگری است که باید مدنظر قرار گیرد.

اقتصاد

داشــتن نظام پرداخت رســمی باید یکی از همت های 
جدی بانک مرکزی باشد که موضوع بازمهندسی نقشه 
ارزی و تجــاری کشــور کــه در ســال هــای اخیــر بصورت 
جــدی بــه آن پرداختــه شــده دقیقا با همین هــدف در 
حال پیگیری اســت. »همایــش اقتصاد ایــران؛ اصاح 
ساختارها، رفع ناترازی ها و نقش آفرینی نوین در عرصه 
بیــن الملل« از ســوی وزارت امور اقتصــادی و دارایی و 
پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد در روزهای 20 
و 21 آذر ماه در تهران برگزار شد. این همایش آغازی بر 
گفت وگو میان سیاســتگذاران و مدیران اجرایی و جمع 
کثیری از اســاتید دانشــگاه و پژوهشــگران اقتصــادی از 
سراسر کشور بر سر اصاح ساختارهای معیوب اقتصاد 
ایران و رفع ناترازی ها اســت. یکــی از موضوعات مورد 
بررســی در این همایــش که در پنل هــای تخصصی به 
بحث و بررســی اســاتید دانشــگاه و سیاســتگذاران قرار 
گرفــت مربوط به اصاح ســاختارها و رفع ناترازی های 
ارزی اســت. ســیدعلی روحانی معاون سیاست گذاری 
اقتصادی وزیر امور اقتصــادی و دارایی و مدیر این پنل 
به توضیح نتایج آن پرداخت. در پنل ارز یک طرح بلند 
مــدت در اقتصاد نظام ارزی ارائه شــد که پیامدهایی از 
جمله تضعیف رقابت پذیری، تضعیف ساختار و تولید 

و هدر رفت ذخایر را در پی داشــت. ریشــه این موضوع 
به ورود پنج دهه اخیر پوشش مازاد تقاضای داخلی ما 
از محل رانت نفتی برمی گردد و تاریخ نشــان می دهد 
که متعاقــب کاهش رانت نفتی یا بر اثر کاهش قیمت 
نفــت یا صــادرات یا کاهش دسترســی به مــازاد درآمد 
نفت بوده که عما رقم نرخ ارز به رقم بلندمدت برمی 
گــردد و ارز حقیقــی یک رقــم ثابتی را در فقــدان رانت 
نفتی حفظ می کند. نقش بانک مرکزی در تحریم و اثر 
کوتاه مدت بسیار جدی است؛ ایجاد بازاری کاما تحت 
نظــارت بانــک مرکــزی و اقــدام در مرجعیت بخشــی 
بــه مرکــز مبــادلات در همیــن جهت نقش ایــن بانک 
را مهم کرده اســت  و بر لزوم بســتن حساب سرمایه نه 
تنها به طور خاص در شرایط تحریمی بلکه بعنوان یک 
الزام اقتصاد کان تاکید شــده اســت. در اختیار داشتن 
یــک نظام پرداخت رســمی بیــن المللی بــرای امکان 
مداخله بانک مرکزی و مدیریت بازار، ضروری اســت. 
در شرایط تحریمی باید داشتن نظام پرداخت رسمی 
یکی از همت های جدی بانک مرکزی باشد که موضوع 
بازمهندسی نقشه ارزی و تجاری کشور که در سال های 
اخیر بصورت جدی به آن پرداخته شده دقیقا با همین 
هدف در حال پیگیری است.یکی از سیاست های مورد 

انتقاد در پنل ها از سوی برخی صاحبنظران تثبیت نرخ 
ارز اسمی بود اما این موضوع بر مبنای سیاست تثبیت 
اقتصادی اجرا شد و لزوما تثبیت نرخ ارز اسمی در میان 
نیست و توصیه هایی که در جایگاه سیاست گذاری ارائه 
شده تسریع در ایجاد نظام پرداخت رسمی بین المللی 

با بازمهندسی نقشه تجاری و ارزی است.
بــازار باید تحت نظــارت و قاعده گــذاری بانک مرکزی 
باشــد. باید پیش بینی پذیری در این بــازار حرف اول را 
بزند البته قواعــدی در تنظیم مقررات واردات در نیمه 
نخست سال جاری اعمال شده که آثار مثبت آن قابل 
مشاهده است و قواعد مشابه ای نیز در حوزه صادرات 
در دســت تدوین اســت. تنظیم نرخ متناسب با هدف 
گذاری ذخایر با توجه به موضوع رقابت پذیری تولیدات 
داخلی و خصوصا عدم تخریب ساختار تولید و کاهش 
وابســتگی در واردات در محصــولات واســطه ای محور 

اصلی است.
یکی از پیشــنهادهای ارائه شــده در پنــل تخصصی، در 
این خصــوص، بحث هدف گذاری نرخ ارز حقیقی بود 
که این سیاست ها مکمل سیاست های فعلی در حال 
اتخاذ است؛ از جمله سیاست کنترل رشد نقدینگی که 

قرار نیست جایگزین این نوع سیاست ها شود.

نظام پرداخت رسمی؛ الزامی در بازمهندسی 
نقشه ارزی و تجاری كشور
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مخالفت مجلس با برنامه منظور 

ذوق زدگی آقای رییس کار دست دولت داد
یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار  

»چابک« بانک کشاورزی، 
بالاترین سطح امنیت در مبادلات 

چک
     چــک الکترونیــک بانــک کشــاورزی با نــام »چابک«، 
خدمتی جدید در راستای اجرای سند تحول دیجیتال 
در فضای بانکداری کشور، توسعه ابزارهای بانکداری 
الکترونیکــی و جایگزینــی بســیار امــن و ســریع برای 

دسته چک های کاغذی است.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک کشــاورزی، »چابک« باداشــتن 
ســرعت و امنیت بسیار بالا، عدم امکان سوء استفاده، جعل امضا، 
ســرقت، مفقــودی و ... مــی توانــد جایگزیــن مناســبی بــرای چک 
کاغــذی باشــد و امکان صــدور چک در هر زمان و مــکان بدون نیاز 
بــه حمل دســته چــک و نیز وصــول وکارســازی چک بــدون نیاز به 

مراجعه به شعبه را برای مشتریان فراهم می کند.
بر اســاس این گــزارش، »چابک« مزایای دیگــری همچون کاهش 
مصرف کاغذ و در نتیجه کمک به حفظ درختان و محیط زیست و 
کاهش مراجعه به شعب و در نتیجه کمک به حل مشکل ترافیک 
و آلودگی هوا را نیز دارد که این محصول را در زمره ابزارهای تحقق 
بانکداری ســبز قرار می دهد. همچنین صرفه جویی در زمان برای 
مشــتریان و کارکنان شــعب و درنتیجه فراهم ســازی بستر مناسب 
بــرای اســتفاده بهینه از زمان در راســتای بروز خلاقیــت، نوآوری و 
تقویــت توانمندی هــای افراد نیز از دیگر فواید »چابک« به شــمار 

می رود.
ایــن گــزارش می افزاید: افراد با داشــتن حســاب جــاری نزد بانک 
کشــاورزی، مــی تواننــد بــرای بهــره منــدی از خدمــت »چابــک«، 

مراحل زیر را انجام دهند:
- نصب برنامه "هامون" برای احراز هویت و ثبت امضای دیجیتال 

از کافه بازار
- ثبت درخواست چک الکترونیکی در شعبه

- ثبت درخواست فعالسازی مشتری درچابک )چکاد(
- ثبــت و صــدور در تارنمــای بانــک: به تارنمــای بانک به نشــانی

www.bki.ir  واریــد شــوید و گزینه اینترنت بانــک را انتخاب کنید. 
بعــد از ورود به پیشــخوان مجازی، وارد ســامانه صیاد شــوید. پس 
از احــراز هویت، گزینه چابــک )چک الکترونیک( را انتخاب کرده و 

چک خود را ثبت کنید.
همزمــان با اجــرای مرحله ثبت چک، لازم اســت برنامه "هامون" 

را باز کرده و امضای دیجیتال ثبت شده ی خود را منتقل کنید.

تامین مالی پروژه های بزرگ ملی 
توسط بانک توسعه صادرات

     معــاون اعتبــارات بانــک توســعه صــادرات ایــران از 
آمادگــی این بانک برای پرداخت تســهیلات ارزی به 

صادرکنندگان واجد شرایط خبر داد. 
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک توســعه صــادرات 
رضــا ســاعدی فر ضمــن تاکیــد بــر اراده و اهتمــام ایــن بانــک بــر 
حمایت جدی ازصادرکنندگان در راستای تحقق سیاست گذاری ها 
و جهت گیری هــای کلان کشــور در حــوزه اقتصــاد، گفــت: بانــک 
آمادگــی دارد بــه مشــتریان و صادرکنندگان واجد شــرایط و دارای 
رتبــه اعتبــاری مناســب ، تســهیلات ارزی بــا هدف تامین ســرمایه 
در گــردش و تســهیلات ســرمایه ثابــت ارائه دهــد و در ایــن زمینه 

محدودیتی وجود ندارد. 
وی  مانده تســهیلات ارزی پرداخت شده از سوی این بانک تا آبان 
ماه ســال جاری را ۵۰۰ میلیون دلار اعلام و خاطرنشان کرد: بیشتر 
تسهیلات پرداخت شده ارزی یاد شده مربوط به طرح های عظیم 
صادراتی شــامل پتروشــیمی بوشــهر، گچساران و ســلمان فارسی، 
فــولاد آلیاژی یزد، طرح توســعه بندر چابهــار و خط انتقال برق در 

کشور ارمنستان بوده است.

اعلام اولویت های سفر عمره 
مفرده در سایت بانک ملت

       بانک ملت برای ســهولت در امور متقاضیان ســفر به 
ســرزمین وحــی، اســامی شــعب منتخب ایــن بانک 
بــرای مراجعه حضوری و همچنین نشــانی اینترنتی 
جهــت اطــلاع از اولویــت های ســفر عمره مفــرده را 

اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به اطلاعیه ســازمان 
حــج و زیــارت مبنــی بر فراهم شــدن امــکان اعزام مجــدد زایرین 
عمــره به ســرزمین وحــی،  گــروه بندی جهــت ثبت نــام از ودیعه 
گــذاران دارای اولویــت تشــرف در گروه هــای اعزامــی حدفاصــل 
28/۰9/14۰2 تــا 12/1۰/ 14۰2 از روز چهارشــنبه مورخ 22/ ۰9/ 14۰2 
آغــاز شــده اســت. متقاضیــان مــی تواننــد بــا مراجعــه به نشــانی 
اینترنتــی http://haj.bankmellat.ir/haj/ بــرای اطــلاع از اولویت 

تشرف خود اطلاع حاصل کنند.
همچنیــن بانــک ملت، بــرای ارائه خدمات مناســب و شایســته به 
متقاضیــان عمــره مفــرده ضمن اعلام شــعب منتخب، ســاعات 

کاری این شعب را جهت رفاه حال مشتریان افزایش داده است.
طبــق اعلام بانک ملت، شــعب منتخــب این بانک طــی روزهای 
عــادی از ســاعت 7:3۰ الــی 17:3۰ و در روزهای تعطیــل 24 و 26 
آذرمــاه از ســاعت 8:3۰ الــی 17:3۰ در خدمــت مشــتریان گرامی 

خواهد بود

مدیرعامل بانک سپه مطرح کرد:
امکان ارائه طرح های حمایتی 
سازمان های مسئول از طریق 

»سامانه هوشمند خیرات و 
نذورات نان«

     مدیرعامــل بانــک ســپه طــی ســخنانی در مراســم 
رونمایــی از »ســامانه هوشــمند خیــرات و نــذورات 
حمایتــی  هــای  طــرح  اجــرای  امــکان  از   نــان«، 
ســازمان هــای مســئول )علاوه بــر خیریــن( از طریق 
ســامانه مذکور خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، 
دکتــر ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه در این مراســم که در محل 
وزارت اقتصــاد برگزار شــد، راه اندازی ســامانه هوشــمند خیرات و 
نــذورات نــان را تحقــق یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای خیرین و 
نیازمندان در راســتای حفظ کرامت انســانی نیازمندان و ناشــناس 

ماندن فرد خیر عنوان کرد.
وی با اشاره به آمار صرفه جویی در مصرف آرد، در پی پیاده سازی 
طرح هوشــمند ســازی یارانــه آرد؛ ابتــکار مســئولان وزارت اقتصاد 
در ایــن ارتبــاط را که مقدمــه ای برای راه اندازی ســامانه "ســامانه 
هوشــمند خیرات و نذورات نان" بر روی زیر ســاخت های آن شــد 

را، ستود.
دکتــر ابراهیمــی کــه بانــک ســپه، تحــت مدیریــت وی مســئولیت 
طراحی "ســامانه هوشمند خیرات و نذورات نان" را بر عهده دارد، 
در ادامه ســخنان خود اعلام کرد: علاوه بر افراد خیر، سازمان های 
حمایتــی نیز می توانند بصــورت متمرکز، طرح های حمایتی خود 

در زمینه نان را از طریق این سامانه به انجام برسانند.
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مطالبات

ایــن بانــک در ســال گذشــته 18 هــزار و 32۰ میلیــارد ریــال 
مطالبات از شــرکت های فرعی داشــت که در شــهریور ســال 

جاری این رقم صفر شده است.
بانــک ایــران زمین در ســال هــای اخیر تلاش کــرده تا بتواند 
میزان مطالبات خود را روز به روز کاهش داده و در این راه گام 

های مثبتی برداشته است.
 بانک ایران زمین از سال 14۰۰ به این طرف دائما نسبت های 
مطالباتی خود را کاهش داده اســت. در ســال 1397 نســبت 
تســهیلات غیر جاری بانــک بالاتر از 1۰ درصد بود و در ســال 
1399 بــه حــدود 8.5 درصد و در ســال 14۰۰ به 6.3 درصد و 
سال بعد به زیر شش درصد کاهش یافت.همچنین نسبت 
هــای بدهــی بانک هم وضعیت بهتــری در ســال 14۰2 پیدا 

کردند.
بر اســاس این گزارش، این بانک در ســال گذشــته 18 هزار و 
32۰ میلیارد ریال مطالبات از شــرکت های فرعی داشت که 

در شهریور سال جاری این رقم صفر شده است.
شایان ذکر است که هزینه مطالبات مشکوک الوصول بانک 

هم از رقم شش هزار میلیارد ریال به چهارهزار میلیارد ریال 
کاهش یافت.

از طرف دیگر مطالبات از بانک ها و موسسات اعتباری دیگر 
هم که در ســال گذشته حدود 5هزار میلیارد ریال بود امسال 
صفر شــده اســت. همه این اتفاق هــا در حالی افتاده اســت 
که تســهیلات بانک از رقــم 98 هزار میلیارد ریــال در ابتدای 
پارســال بــه رقــم 287 هــزار میلیارد ریــال در پایان شــهریور 

امسال رسیده است.
این گزارش می افزاید که بر مبنای طبقه بندی بانک مرکزی 
جمهوری اســــلامی ایران، مطالبــات غیرجاری نظام بانکی 
کشــور به ســه دســـته طبقه بنــدی می شـــوند. در طبقه بندی 
اول، مطالبــات سررســید گذشــــته بانک هــا تــا 6 مــاه پس از 
سررسید محاسبه می شــود و در صورت عدم بازپرداخت در 
طبقه بنــدی دوم یعنی مطالبات معوق که بیــن 6 تا 18 ماه 
از تاریخ اولین سررســید آنها گذشته باشد، قرار می گیرند. در 
ســومین طبقه بندی که مطالبات مشــکوک الوصول اســت، 
مطالبــات تاریخ گذشــــته از 18 مــاه پس از اولین سررســــید 

در نظر گرفته می شــود که از حساســــیت بیشــتری برخوردار 
اســت. به طور معمول در اعلام رقم مطالبات معوق، تمام 
مطالبات طبقه بندی ها منظور می شــود که مسئولان بانکی 
و اقتصادی کشــور مطالبات مشــکوک الوصول را برای نظام 

بانکی خطرناک تر می دانند.
علاوه بر همه موارد گفته شــده، کارشناسان بانکی می گویند 
کــه نگاهی به صورت مالی بانک ایران زمین نشــان می دهد 
کــه این بانک در خصوص دریافت وثایق عملکرد مناســبی 
داشــت؛ چراکــه بخــش عمــده وثایــق ایــن بانــک در بخش 
تســهیلات اشــخاص حقیقی شــامل ملک، ســپرده، اوراق و 
قراردادهای لازم الاجراست. در بخش تسهیلات حقوقی نیز 
پس از چک و سفته، بیشترین مبلغ وثایق دریافتی مربوط به 

املاک و سپرده است.
بنابرایــن نکته قابل ذکر اســت که بانک ایــران زمین در همه 
این موارد اشاره شده کاهش را تجربه کرده و ریسک خود را در 
خصوص مطالبات کاهش دهد. در حقیقت، وضعیت بانک 

ایران زمین در حال بهبود مستر است.

 کاهش مستمر مطالبات جاری و غیرجاری بانک ایران زمین
 طی سال های اخیر

داود منظــور پــس از تاییــد لایحــه بودجــه 1۴۰3 
در کمیســیون تلفیــق بــه صــورت شــتاب زده از 

نمایندگان مجلس تقدیر کرده بود.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، داوود منظــور رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه زمانــی کــه بودجــه در 
کمیســیون تلفیــق تأیید شــده و بــه صحن علنی 
رســید با ذوق زدگی عجولانه از نمایندگان تشــکر 
و تقدیر کرد، کارشناســان معتقدند لایحه بودجه 
امســال ایــرادات زیــادی دارد و از جملــه ایرادات 
وارده بــر آن کاســتن بودجــه فرهنگــی، افزایــش 
مالیــات ۴۰ درصــدی و فشــار بــه اصنــاف و غیــر 

عملیاتی بودن آن است.
داوود منظور نوشــته بود: ضمن تقدیر و تشــکر از 
نمایندگان عزیز عضو کمیســیون تلفیق بودجه، 
تصویب کلیات لایحه بودجه 1۴۰3 در کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی را خدمت اعضای 
محتــرم هیأت دولت و همکاران خدوم ســازمان 

بودجه تبریک عرض می کنم.
ایــن درحالی اســت که در صحــن علنی مجلس 
کلیات لایحه بودجه سال 1۴۰3 توسط نمایندگان 
مجلس رد شــد. ظاهراً منظــور در تبریک خود به 
همکارانــش عجله کرده بــود و تحلیل صحیحی 
از وضعیــت مجلــس و نماینــدگان در خصوص 

کلیات لایحه بودجه نداشت.
امــا چــرا مجلــس کلیــات لایحــه را رد کــرد؟ در 
صورتــی کــه در کمیســیون تلفیــق همــان کلیات 
توســط اعضای کمیسیون تلفیق تأیید و تصویب 

شده بود؟

افزایــش ۵۰ درصــدی مالیات، فشــار به   
تولید است

»حســین رجایــی« عضــو کمیســیون اجتماعــی 

مجلــس شــورای اســلامی در مخالفت بــا کلیات 
لایحــه بودجــه 1۴۰3 اظهــار کرده بــود: علی رغم 
آنکه بودجه سال 1۴۰3 اولین بودجه برنامه هفتم 
توســعه اســت، امــا این بودجــه هیــچ تطابقی با 

برنامه هفتم توسعه ندارد.
وی افزود: در بحث مولدســازی، سال قبل دولت 
12۶ همــت را پیش بینــی کــرده بود کــه در لایحه 
بودجه سال آینده به ۶۰ همت کاهش یافته است 
و نشان می دهد توجه دولت به مولدسازی، کمتر 

شده است.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: در این 
بودجــه ناترازی عملیاتی وجــود دارد و به عبارت 
دقیق تــر، حــدود 3۶۰ همــت ناتــرازی داریــم که 

نشان می دهد دولت در تأمین منابع پایدار مالی 
ناتوان بوده و این موضوع تورم را به دنبال دارد.

نماینــده مــردم لنجــان در مجلــس ادامــه داد: 
افزایــش ۵۰ درصدی مالیات به معنای فشــار به 
تولید اســت و در مقابــل عــوارض ورودی کاهش 
یافته و شرایط بهتری را برای واردکنندگان فراهم 

خواهد کرد.

ایــن لایحــه نمی تواند تــورم تک رقمی را   
رقم بزند

»حســینعلی حاجی دلیگانــی« نماینــده مــردم 
شاهین شــهر در مجلــس در مخالفــت بــا کلیات 
لایحه بودجه ســال 1۴۰3، گفت: دولت و سازمان 

برنامــه و بودجــه در تنظیــم لایحــه بودجــه بــا 
محدودیت هایــی مواجــه بودند، اما ایــن بودجه 
عیب هــای زیادی دارد که نمی توان آنها را نادیده 
گرفــت. وی ادامــه داد: کل بودجــه ســال آینــده 
27۰۰ همــت پیش بینــی شــده کــه اگر ما تــورم را 
دست کم 3۰ درصد در نظر بگیریم، حدود 19۰۰ 
همت می شــود، یعنی عملکرد آن مانند بودجه 
ســال 1۴۰2 خواهد بود و هیچ افزایشی ندارد. این 
عدم افزایش قاعدتاً منجر به کندی یا توقف رشد 

اقتصادی خواهد شد.
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 1۴۰3 
تصریح کرد: بر اســاس سیاســت های کلی، نباید 
نرخ هــا افزایــش پیدا کنــد و باید تــورم تک رقمی 
شــود، اما ایــن لایحــه نمی تواند تــورم تک رقمی 
را رقــم بزند و بــا افزایش مالیات ها شــاهد گرانی 
در برخــی از اقلام خواهیم بود، همــان طوری که 
افزایش مالیات در سال جاری برخی از قیمت ها 

را بالا برد.
 حاجی دلیگانــی با بیان اینکــه افزایش مالیات ها 
باعث توقــف تولید می شــود، اظهار کــرد: در این 
لایحــه توده های کف جامعه دیده نشــده اســت. 
بــا این بودجه قطعاً رشــد اقتصــادی 8 درصدی 

محقق نخواهد شد.
نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس افزود: در 
این بودجه پیش بینی شــده است که 32۰ همت 
اوراق فروخته شــود که این اوراق کشــور را بدهکار 
می کند و از ســوی دیگر نه تنها جلوی اســراف ها و 
حقوق هــای نجومی در این بودجه گرفته نشــده، 

بلکه به آن دامن زده است

قــدرت خریــد خانوارهــا بــر اســاس ایــن   
بودجه کاهش پیدا خواهد کرد

»حجت الاســلام ســید ناصــر موســوی لارگانی« 
نماینده مردم فلاورجان در مجلس در مخالفت 
بــا کلیات لایحــه بودجــه ســال 1۴۰3، بیــان کرد: 
بودجــه پیشــنهادی دولــت بــرای ســال 1۴۰3 از 
چندین جهت دارای ایرادات اساســی است و این 
ایــرادات به نحوی نیســت که در مجلس شــورای 
اسلامی قابل اصلاح باشــد. دست مجلس برای 
تغییــر اعداد و ارقــام بودجه زیاد باز نیســت و اگر 
تغییرات زیادی ایجاد شود به اختلاف بین دو قوه 
منجر خواهد شد و اگر در مسیر اجرا دچار مشکل 
شــود دولت مســئولیت آن را قبول نمی کند و لذا 
لایحه بودجه پیشنهادی نیاز به بازبینی لازم دارد.

وی اظهــار کــرد: درآمدهــای غیرواقعــی در برابر 
هزینه هــای واقعــی ایــراد اساســی بودجه اســت. 
برخی از درآمدهای پیش بینی شــده قابل تحقق 
نیســت به عنوان مثال درآمد مالیاتی پیش بینی 
شــده قابل تحقــق نبوده و تنهــا فشــار را بر مردم 

بیشتر می کند.
نماینــده مــردم فلاورجــان در مجلــس شــورای 
اســلامی تصریــح کرد: یکــی از ایــرادات اساســی 
افزایــش ۵۰ درصــدی مالیات و افزایــش کمتر از 
2۰ درصــدی حقوق ها اســت در حالــی که میزان 
تورم حدود ۴۰ درصد می باشــد. این دومین سال 
اســت کــه افزایش مالیات ها بیشــتر از تــورم بوده 
و افزایش حقوق و دســتمزد کمتــر از میزان تورم 
است. در هیچ کجای این لایحه اثری از مصوبات 
مجلس شورای اســلامی در برنامه هفتم توسعه 
در خصوص همسان ســازی حقوق بازنشستگان 
و کارمنــدان دیده نمی شــود. تصویب این بودجه 
نتیجه ای جــز تعطیلی بنگاه های تولیــدی ندارد 
و منجــر بــه نیروی ماهر و نیمه ماهر به آن ســوی 

مرزها می شود.

مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران بــه منظــور 
پشــتیبانی و تســهیل تأمیــن مالــی بنگاه هــای 
تولیــدی، بــا برخی مدیــران صنایــع خودرویی و 

غذایی کشور در برج سپهر دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، 
محسن ســیفی در جریان این دیدارها با مدیران 
و فعالان صنعت خودرو کشــور، ضمن تشــریح 
توانمندی ها و قابلیت های جدید بانک صادرات 
ایران و اســتفاده از محصولات نویــن و راهبردی 
بانــک بــرای پشــتیبانی از تولیــد و اشــتغال در 
بنگاه های تولید و استمرار اشتغال، گفت: بانک 
صادرات ایران تجربه تامین مالی قطعه ســازان 
و خودروســازان را دارد و مدل هــای کســب و کار 
ویــژه ای بــرای ارتقای همــکاری بــا این صنعت 

دارد.
او بــا تاکیــد بــر اینکــه آینــده صنعــت خــودرو و 
اســتفاده از خودروهــای برقــی، بــه عنــوان یــک 
راهــکار بلندمــدت مــورد توجه صنعــت خودرو 
است، افزود: بانک صادرات ایران برای موفقیت 
صنعــت خــودرو کشــور در این مســیر پیشــقدم 

است.

در ایــن دیدارهــا که با حضور یاســر مرادی عضو 
اجرائــی هیئت مدیــره و ســیدکاظم مرتضــوی 
اســکویی معاون شــعب بانک صــادرات ایران و 
برخی مدیران صنعت خودرو انجام شد، راه های 
توسعه همکاری و استفاده از ظرفیت های شعب 
داخلی و خارجی بانــک صادرات ایران از جمله 

منطقه خلیج فارس، آســیای میانــه و اروپا برای 
کمک به این صنعت تشریح شد.

همچنیــن در جریــان ایــن دیدارهــا و روز پرتردد 
فعالان اقتصادی در برج ســپهر، برخی مدیران 
و فعالان صنعت غذایی کشــور نیــز با حضور در 
برج ســپهر بانک صادرات ایران بــا مدیرعامل، 
اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد بانک دیدار 
و همکاری دوجانبه برای استفاده از ظرفیت ها و 
تجربیات این بانک در تامین ســرمایه مورد نیاز 

این صنعت را خواستار شدند.
تشــریح  بــا  دیدارهــا  ایــن  در  مــرادی  یاســر 
قابلیت هــای منحصــر بــه فــرد بانک صــادرات 
ایران از جمله پیشرو بودن در ارائه  سه محصول 
در  الکترونیــک«  »بــرات  و  »ســت«  »چکنــو«، 
مجموعه نظام بانکی، تســهیل و تسریع جریان 
تامین مالی زنجیره تامین در بنگاه های تولیدی 
را مهمترین مزیت های این محصولات در عصر 
نویــن خدمات بانکداری الکترونیک برشــمرد و 
توسعه همکاری با بنگاه های تولیدی را از جمله 
رسالت های مهم تیم جدید مدیریتی این بانک 

عنوان کرد.

در دیدار مدیرعامل با مدیران صنایع خودرویی و غذایی کشور تشریح شد:

قابلیت های منحصر به فرد بانک صادرات 
ایران برای تسهیل زنجیره تأمین تولید

بانک

براساس صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه
رشد 221درصدی سود پایه هر 

سهم ونوین

سود

بانک اقتصادنوین در شش ماهه نخست سال جاری موفق شد 3۰.4۰9 میلیارد 
ریال ســود خالص کسب کند که نســبت به دوره مشابه سال گذشته 221درصد 

رشد داشته است. همچنین سود پایه هر سهم نیز 1۰32 ریال شده است.
به گزارش ســامانه جامع اطلاع رســانی ناشــران )کدال(، براساس صورت های 
مالی حسابرســی شــده شــش ماهه بانک اقتصادنوین، درآمدهای مشــاع این 
بانک طی دوره میانی منتهی به 31 شــهریورماه 1۴۰2 نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل حدود 38درصد رشــد داشته اســت. عمده درآمدهای مشاع بانک 
را سود تسهیلات اعطایی تشکیل می دهد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

حدود ۴1 درصد رشد داشته است.
همچنین درآمدهای غیرمشــاع طی دوره مورد اشــاره نســبت به مدت مشابه 
ســال قبل حدود 122 درصد رشد داشته که قسمت اعظم این رشد بابت رشد 
122 درصدی کارمزد دریافتی و رشــد 9۶ درصدی درآمد تســهیلات ارزی بوده 

است.
کارمزد دریافتی بانک اقتصادنوین طی شــش ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل حدود 122 درصد رشد داشته که عمده آن به دلیل 
افزایش ۵.987 میلیارد ریال کارمزد ضمانت نامه های صادره، افزایش ۴.۰۵۴ 
میلیــارد ریــال کارمــزد عملیــات ارزی و افزایــش 3.۴28 میلیارد ریــال کارمزد 

ارزیابی وثایق نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است.
نکته حائز اهمیت در صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه سال جاری، 
افزایش قابل ملاحظه ذخایر مطالبات بانک اقتصادنوین نسبت به دوره مشابه 
ســال گذشته اســت. با این اقدام که براساس دســتورالعمل های بانک مرکزی 
ج.ا.ا انجام شده است، این بانک می تواند همچنان بر مدار سودآوری، سلامت، 

پایداری و شفافیت حرکت کند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در مراسم تقدیر از پژوهشگران 
برتر وزارت تعاون و سازمان های تابعه گفت: امروزه استفاده از 
روش هــای علمی، پژوهش هدفمند و حاکمیت مبتنی بر داده 

حرف اول را در جهان می زند.
محمد شــیخ حســینی افــزود: مدیــران اگــر بخواهنــد مدیریت 
مبتنــی بــر کار علمی و کارشناســی داشــته باشــند حتمــا باید از 

اطلاعات دقیق و به روز و پژوهش های هدفمند استفاده کنند.
وی بیان کرد:بهره وری که شــامل اثربخشی و کارایی می شود از 
قبل استفاده درســت از اطلاعات و با روش های علمی حاصل 

می شود.

ایــن مقام ارشــد بانکــی بیان کرد:ســازمان های پیشــرو و موفق 
در جهــان همگی در کنار کســب و کار خــود ،واحدهای تحقیق و 

توسعه)R&D( دارند.
وی ادامه داد: کســب و کارهای برای اینکه بتوانند مزیت رقابتی 
خود را حفظ کنند و برای کسب رضایت مشتری و ذینفعان نیاز 

دارند که پژوهش را جزو اولویت های خود قرار دهند.
به گفته شــیخ حســینی، بانک توســعه تعــاون به عنــوان بانک 
دولتــی و تخصصی کــه در خدمت مردم و کســب وکارها اســت 
توجــه ویژه ای به امــر پژوهش دارد. در ایــن مجموعه یک مرکز 
آمــوزش و پژوهــش و اداره کل آموزش که زیر نظر آن اســت در 

حال فعالیت هســتند مرتب در حوزه های تخصصی اطلاعات 
و دانش بانکی با اســتفاده از اســاتید داخلی و خارجی اســتفاده 
می کننــد. در اداره کل پژوهــش درباره نیاز و خواســته مشــتریان 
طرح مسئله می شود و یافتن راهکار برای آن ها در قالب کارهای 

پژوهشی در دستور کار قرار می گیرد.
مدیرعامــل بانــک توســعه تعاون بــا بیان این مســئله کــه این 
مجموعه آمادگی دارد تا از ظرفیت وزارت تعاون که خود شبیه 
دولــت اســت و زنجیره ارزشــی را در حوزه کســب وکار و مســائل 
اقتصادی اجتماعی و علمی را تشــکیل می دهد، اســتفاده کند، 
افزود: اخیراً تفاهم نامه ای را با دانشکده تجارت و مالیه دانشگاه 

تهــران امضا کردیم تا در حوزه آموزش و پژوهش های کاربردی 
بــرای تعاونی ها به عنــوان یک رکن اقتصادی در کشــور متمرکز 
شــویم. بر اســاس نیازهایی که کســب وکارهای تعاونــی دارند از 
ظرفیــت کارهای پژوهشــی برای شناســایی راه حل هــا ومعرفی 
محصولاتی که بتواند نیاز تعاونی ها را برطرف کند استفاده کنیم 

و به عنوان بانک توسعه ای در خدمت مردم کشورمان باشیم.
شــیخ حســینی تاکیــد کــرد: از ظرفیت هــای وزارت تعــاون می 
توانیم استفاده های بیشتر کنیم بر این اساس در آینده نزدیک 
تفاهــم نامه ای با ســازمان آمــوزش فنی و حرفــه ای امضا می 

کنیم.

شیخ حسینی در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر وزارت تعاون: 

استفاده از روش های علمی و حاکمیت مبتنی بر داده اولویت عصر حاضر است



راه و مسکن

مدیر ارتباطات و بین الملل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

 معرفی فرصت های سرمایه گذاری بنادر 
و دریانوردی در هفتمین نمایشگاه حمل و نقل

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری:

۴۰ هزار واحد فرسوده تهران 
طی دو سال وارد فرآیند 

نوسازی شد

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری 
ایــران با تاکید بر اینکه در هر شــهری که 
بسته های تشویقی اجرایی شده نوسازی بافتها 
تســهیل و تسریع شــده اســت، گفت: از ابتدای 
اجرای بســته تشویقی تاکنون میزان نوسازی ها 
دو برابــر شــده و طــی دو ســال اخیــر در تهران 
نوســازی ۴۰ هــزار واحد فرســوده پایتخت آغاز 

شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»محمــد آیینی«، معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بــا حضــور در برنامــه میــز اقتصــاد بــا موضوع 
بازآفرینی و نوسازی بافت های فرسوده شهری 
بــه تشــریح برخــی از برنامه هــای آن شــرکت 
در تــداوم برنامه هــای کلان دولت بــرای تولید 
مســکن و روند نوســازی در بافت های فرسوده 

شهری پرداخت.
مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران 
در  مصــوب  شــاخص های  اســاس  بــر  گفــت: 
شــورای عالــی شهرســازی و معمــاری ایــران، 
بیــش از ۱۶۷ هــزار هکتــار و معــادل ۲۰ درصد 
ســطح شــهرها در محــلات فرســوده و تاریخی 
دچــار مشــکلات فرســودگی و نابســامانی بنــا 
هســتند. از ابتدای دولت سیزدهم نیز موضوع 
نوســازی مسکن در بافت های فرسوده و شتاب 
بخشــی بــه آن به عنــوان راهبرد اصلــی دولت 

مورد تاکید قرار گرفت.
بــر  تاکیــد  بــا  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
مشــارکت همــه جانبه مــردم و تشــویق آنها با 
رویکرد مردمی سازی برای نوسازی بافت های 
فرسوده، توضیح داد: راهبرد به کار گرفته شده 
در شــرکت بازآفرینی شــهری ایران متناسب با 
سیاســت های مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
ایجاد بســته های تشویقی برای این کار و یکی از 
جامع ترین مشوق ها در قالب مصوبه ۱۹ بندی 
اســفندماه ســال ۱۴۰۱بــه تمامــی اســتان های 

 ابلاغ شــده و مــلاک کار نوســازی در بافت های 
فرسوده است.

آیینی یادآور شد: بررسی ها حکایت از همکاری 
نوســازی  زمینــه  در  شــهرداری ها  مناســب 
بافت هــای فرســوده دارد. بــر اســاس قانــون، 
تــا حداقــل در  شــهرداری ها مکلــف شــده اند 
صــدور پروانه ســاختمانی نوســازی بافت های 
فرســوده تخفیف ۵۰ درصــدی را اعمال کنند و 
در صــدور زمان صدور پروانه نیز تســریع ایجاد 
کننــد. هم اکنون در موضــوع تامین مالی علاوه 
بــر منابعی کــه در گذشــته در نظر گرفته شــده 
بــود، متقاضیــان نوســازی بافت های فرســوده 
می توانند در این بافت ها از حمایت های مالی 

نهضت ملی مسکن نیز برخوردار شوند.
وی با تاکید بر اینکه در هر شهری که بسته های 
تشویقی اجرایی شده نوسازی بافت ها تسهیل 
و تسریع شده اســت، افزود: در تهران با اجرای 
بســته تشــویقی نوســازی شــاهد رشــد نوسازی 
بودیم و از ابتدای اجرای بسته تشویقی تاکنون 
میــزان بازســازی ها دو برابــر شــده اســت. هــم 
اکنــون و طــی دو ســال اخیر در تهران نوســازی 
۴۰هزار واحد فرسوده پایتخت آغاز شده است.

متقاضیــان  داد:  توضیــح  مقام مســئول  ایــن 
می تواننــد  فرســوده  بافت هــای  نوســازی 
از تســهیلات  هماننــد نهضــت ملــی مســکن 
نوسازی اســتفاده کنند. در بخش غیر حمایتی 
میزان و ســقف تســهیلات در نظر گرفته شــده 
۴۵۰میلیــون تومان با بازپرداخت ۲۰ ســاله در 

تهران تعیین شده است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه در زمینه تامیــن منابع 
مالی و تسهیلاتی نوسازی مسکن در بافت های 
فرســوده مشــکل و مانعی وجود نــدارد، افزود: 
ســاکنان بافــت فرســوده، می تواننــد از ودیعــه 
اســکان موقــت اســتفاده کننــد کــه در تهــران 
و کلانشــهرها ۱۲۰ میلیــون تومــان و در دیگــر 

شهرها ۹۰ میلیون تومان است.
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شهری

اخبــار

نخستین دوره 
 آموزشی مبارزه 

با پولشویی در بنیاد 
مسکن برگزار شد

در راســتای امضــای تفاهــم نامه 
همکاریهــای مشــترک بیــن بنیاد 
مســکن و مرکز اطلاعات مالی کشــور در 
دوره  نخســتین  پولشــویی،  بــا  مبــارزه 
آموزشــی تخصصی مبارزه با پولشویی با 
همــکاری مرکــز اطلاعــات مالــی وزارت 

اقتصاد برگزار شد.
دوره  نخســتین  در  گزارش بــازار،  بــه 
آموزشــی مبــارزه بــا پولشــویی ۱۷۱ نفــر 
ازمعاونیــن پشــتیبانی، مســئولین امــور 
مالی، پرســنل ذیحســابی، پرســنل مالی 
و  مجامــع  امــور  پولشــویی  بــا  مبــارزه  و 
شــرکتهای زیــر مجموعــه بنیــاد مســکن 

سراسر کشور حضور داشتند.
نامــه  تفاهــم  گــزارش،  ایــن  براســاس 
انقــلاب  مســکن  بنیــاد  بیــن  همــکاری 
اســلامی با مرکز اطلاعات مالی کشور در 
راســتای ارتقــای ســطح آگاهــی و دانش 
مدیــران و کارکنان بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی و همچنین اجرای قوانین مبارزه 
با پولشــویی و تامیــن مالی تروریســم به 

امضا رسیده است.
این گزارش می افزاید: کسب درآمدهای 
و  مبهــم  مالــی  روابــط  در  نامشــروع 
پولشــویی یکی از تهدیــدات مهم چرخه 
امــروزه  لــذا  اســت،  ســالم  اقتصــادی 
مبــارزه بــا پولشــویی یکــی از مؤثرترین و 
کارآمدترین شیوه های مبارزه با فساد در 
امور اقتصادی است و بنیاد مسکن نیز به 
عنــوان یکی از نهادهای انقلاب اســلامی 
در این زمینه گام های اساســی برداشــته 
تا مانع از فعالیت افراد فاســد در مســیر 
پولشــویی و کســب پــول هــای کثیــف در 

چرخه اقتصادی کشور شود.
بــدون تردیــد مبــارزه بــا پولشــویی یکــی 
از مؤثرتریــن و کارآمدتریــن شــیوه هــای 
مبارزه با فســاد در مجامع مختلف اســت 
و باید با اســتفاده از ظرفیــت های قانونی 
و  فــرد مفســد  یــک  اســتفاده   مانــع ســو 
پول های ناشی از عمل مجرمانه در روابط 
اقتصادی شد تا افراد متخلف نتواند از پول 
های کثیف به دســت آمده اســتفاده کنند 
و در این راســتا با هدف مبارزه با پولشویی 
اولین دوره تخصصی آن با حضور ۱۷۱نفر 
بنیــاد  مالــی  هــای  کارشناســان حــوزه  از 
مســکن با موفقیت در شــیراز برگزار شــد. 
شــایان ذکر اســت که امضای تفاهم نامه 
همکاریهای بنیاد مسکن و مرکز اطلاعات 
مالی کشــور در مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریســم نقطــه عطفــی در اجرای 
شفافیت های مالی در بنیاد مسکن است 
و امضــای ایــن تفاهــم نامه نشــان داد که 
بنیاد مســکن در مبارزه با تخلفات مالی و 
مبارزه با پولشویی به معنی واقعی مبارزه 
با فساد اقتصادی را در دستور کار خود قرار 

داده است.

معاون پارلمانی رییس جمهور:

دولت از 
 دانش بنیان ها 
 در اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن 
حمایت می کند

معاون پارلمانی رییس جمهور از 
دانــش  بــرای  دولــت  حمایــت 
 بنیان هــا در اجــرای کیفــی و بــا ســرعت 

طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایــگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، »ســیدمحمد حســین 
رئیــس  پارلمانــی  معــاون  حســینی«، 
رونــد  بررســی   همایــش  در  جمهــور 
اجــرای نهضت ملی مســکن و پرداخت 
تســهیلات کــه در محــل بانــک مســکن 
برگــزار شــد گفــت: در قانون اساســی در 
فصــل هــای ۱۳۱ و ۲۲ بــه طور مســتقیم 
و در اصــل  ۱۰ قانــون اساســی بــه شــکل 
غیر مســتقیم  برای تامین مسکن اقشار 
مختلــف جامعه و نقــش آفرینی دولت 
در ایــن موضــوع تاکید شــده اســت، هم 
اکنون اجرای طرح نهضت ملی مسکن و 
برنامه احداث ۴ میلیون واحد مســکونی 
در حــال اجرا اســت و طبــق آمارها روند 

مناسبی نیز یافته است.
معــاون پارلمانــی رئیس جمهــور ادامه 
داد:  به رغم مشــکلات موجود در تامین 
زمیــن و مشــارکت ســایر دســتگاه هــا در 
اجــرای این طرح وزارت راه وشهرســازی 
اراضــی مناســبی را معرفــی و در اختیــار 
اجرای طرح قرار داده اســت و انتظار می 
رود ســایر دســتگاه هــا نیــز در تخصیص 
اراضــی خــود بــرای اجــرای ایــن طــرح 

مشارکت فعال تری داشته باشند.
حســینی تشــکیل منظم جلســه شــواری 
جمهــور  رئیــس  توســط  مســکن  عالــی 
را حاکــی از اعظــم و اراده بــرای تحقــق 
مســکن  بخــش  در  دولــت  اهــداف 
دانســت و گفــت: شــاهد هســتیم وزارت  
راه وشهرســازی عــلاوه بــر اجــرای طرح 
نهضت ملی مســکن تکمیــل واحدهای 
مســکن مهــر را نیــز در حــال اجــرا دارد 
کــه ســرعت مناســبی نیــز پیــدا کــرده و 
 تــا پایــان دولــت ایــن واحدهــا بــه اتمام 

خواهد رسید.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
اســتفاده از فنــاوری هــای نوین ســاخت 
وســاز و همــکاری شــرکت هــای دانــش 
بنیان را برای اجــرای طرح نهضت ملی 
مســکن از جمله راهکارهای دولت برای 
تقویــت بنیه علمــی این طرح برشــمرد 
و گفــت: حمایت از شــرکت هــای دانش 
بنیان دســتور رئیس جمهور و تکلیف ما 
اســت و بــا این کار تــلاش خواهیم کرد تا 
سرعت و کیفیت واحدهای نهضت ملی 

مسکن را افزایش دهیم. 
وی  از دیگــر  راهکارهــای دولــت بــرای 
احــداث  را  نیــاز  مــورد  مســکن  تامیــن 
ســاخت  و  متاهلــی  هــای  خوابــگاه 
کارکنــان  بــرای  مســکونی  واحدهــای 
ســازمان هــا و نهادها با مشــارکت همان 

سازمان ها عنوان کرد.

صفحه06

صفحه05

0606

 رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت 
راه و شهرسازی خبر داد؛

گشایش نمایشگاه حمل 
و نقل، لجستیک و صنایع 
وابسته در مصلای تهران

معاون وزیر راه و شهرسازی:

۱۰ هزار واحد مسکن مهر 
پردیس تا پایان سال تحویل 

متقاضیان می شود

انتخاب مدیرعامل 
 گروه کشتیرانی 
 به عنوان مدیر 
ارزش آفرین کشور

مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایــران به عنوان یکــی از »مدیران 
ارزش آفریــن کشــور« انتخــاب شــد.به گــزارش تجــارت گــردان به نقــل از روابط 
عمومی گروه کشتیرانی؛ محمدرضا مدرس خیابانی نائب رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در »سومین اجلاس سراسری 
مدیــران برتــر ارزش آفریــن ایران« به عنــوان یکی از مدیران ارزش آفرین کشــور 
انتخاب شــد و از وی تجلیل به عمل آمد.شــایان ذکر است، رویکرد سومین دوره 
اجلاس یاد شــده »تحول در کســب و کار و توســعه کارآفرینی« تعیین شــده بود 
کــه مدیرعامــل گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایــران در میان مدیــران برتر 

بنگاه های اقتصادی کشور حائز رتبه برتر گردید و از ایشان تقدیر و تجلیل شد. 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری: 

۴۰ هزار واحد فرسوده تهران 
طی دو سال وارد فرآیند 

نوسازی شد

ایــران  اســلامی  جمهــوری  راه آهــن  مدیرعامــل 
و  فنــاوری در حــوزه ســاختمان  تبــادل  رویــداد  در 
حمل و نقل ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
دانش بنیــان در حــوزه ســاختمان و حمــل و نقل از 
احصــاء و اولویت بندی نیازهای فنــاوری در راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران و حمایت از دســتاوردهای 
خودکفایــی  جهــت  در  دانش بنیــان  شــرکت های 

صنعت ریلی کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، »دکتر سید میعاد صالحی« معاون وزیر راه و 
شهرســازی و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایــران بــه همــراه دکتر بذرپــاش، وزیر محتــرم راه و 
شهرســازی، و دکتــر دهقانــی فیروزآبــادی، معاون 
دانش بنیــان  اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  محتــرم 
ریاست جمهوری و همچنین دکتر خیاطیان، رئیس 
محترم هیــأت عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی، 
فنــاوری در حــوزه ســاختمان و  تبــادل  رویــداد  در 
حمل و نقــل حضوریافتــه و همچنیــن از نمایشــگاه 
دســتاوردهای شرکت های دانش بنیان در این حوزه 

بازدید نمودند.
دکتــر صالحــی در ایــن رویــداد بــا تأکید بــر احصا و 
در  فنــاوری  نیازهــای  اولویت بنــدی  و  غربالگــری 
صنعت ریلی از نوع قطعات و سیستم های موردنیاز 
و دســته بنــدی ســطوح آن بیــان کــرد: همــکاری با 
دانشگاه ها، معاونت علمی و فناوری، صندوق های 
سرمایه گذاری، سازمان های توسعه ای، شرکت های 

صنعتــی و معدنی، نهادهای حاکمیتی از اقداماتی 
است که در راه آهن جمهوری اسلامی ایران در حال 

پیگیری است. 
مدیر عامل راه آهن در ادامه به ذکر برخی اقدامات 
در جهت حمایت از تولید داخل ازجمله راه اندازی 
ســامانه جامع رونــق و جهش تولیــد صنعت ریلی 
در دو بخــش نــاوگان و زیربنایــی پرداختنــد کــه این 
اقــدام بــه معرفــی ظرفیت هــای موجــود ســاخت 
داخل قطعات در صنعت ریلی کشور و جلوگیری از 
واردات غیرضــروری قطعات و تجهیزات و توســعه 
و عمــق بخشــیدن بــه ســاخت داخــل بــا فراخــوان 
مشــارکت در جهاد خودکفایی صنعت ریلی کمک 

نموده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی حمایت از تولید داخل 
و بومی ســازی و عمــق بخشــیدن در ســاخت انــواع 
نــاوگان را از دغدغه هــای مدیریت شــرکت راه آهن 
در دولت ســیزدهم برشــمرده و به مصادیقی از آن 
بــه طور خلاصه اشــاره نمــود و در ادامه بــا تاکید بر 
اولویت راهبــردی راه آهن جمهوری اســلامی ایران 
در دولت سیزدهم در زمینه حمایت از تولید داخل، 
برخی از اولویت های فناوری مورد نیاز احصاء شــده 

را به حاضرین در این رویداد ارائه نمود.
دکتــر صالحــی در پایــان بــا ابــراز تمایــل و آمادگی 
راه آهــن جمهــوری اســلامی ایــران بــرای تســهیل 
در ورود هــر چــه بیشــتر شــرکتهای دانــش بنیــان 
توانمنــد در حــوزه ریلــی عنــوان کــرد: بــا توجــه بــه 

بررســی های انجام گرفته، لیســت کالاها و خدمات 
دانش بنیــان در حــوزه ریلــی جــای ارتقــاء زیــادی 
دارد و پیشــنهاداتی در این زمینه آماده شــده اســت 
کــه امیدواریــم بــا همراهــی معاون محتــرم علمی 
و فنــاوری رئیــس جمهــور بتوانیــم نفوذ فنــاوری را 
در ایــن حــوزه راهبردی داشــته باشــیم که بــا توجه 
بــه حجم بــالای عملیــات در ایــن حــوزه، می تواند 
 اثرات قابل توجهی در تولید ناخالص داخلی کشور 

داشته باشد.
گفتنی است رویداد تبادل فناوری در حوزه ساختمان 
و  توانمندی هــا  معرفــی  هــدف  بــا  حمل و نقــل  و 
محصولات شــرکت های دانش بنیان فعــال در این 
حــوزه و کمک به گســترش بــازار این شــرکت ها، به 
همــت وزارت راه و شهرســازی، معاونــت علمــی، 
فنــاوری اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهوری و 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، در روزهای دوشــنبه و 
سه شــنبه ۲۰ و ۲۱ آذرمــاه در محل صندوق  نوآوری 
و شــکوفایی برگزارشــد کــه در قالــب ایــن رویــداد، 
۵۴شــرکت دانش بنیان فعال در حوزه ســاختمان و 
حمل و نقل، دســتاوردها، توانمندی ها و محصولات 
خــود را بــه فعــالان ایــن حوزه هــا معرفــی کردند و 
نیازهای فناورانه نیز از ســوی وزیر راه و شهرسازی و 
معاونان ایشــان به نمایندگی از سازمان های تابعه 
به عنــوان مشــتریان بالقوه این محصــولات مطرح 
شد تا زمینه خوبی برای همکاری و تعامل دو طرف 

ایجاد شود.

صفحه 06

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران تشریح کرد؛ 

 حمایت از دستاوردهای دانش بنیان 
در جهت خودکفایی صنعت ریلی کشور

دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور عنوان کرد؛

آغاز ساخت یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی 
در کشور

مسکن

دســتیار ویــژه وزیر راه و شهرســازی و دبیر کارگروه 
نهضــت ملــی مســکن کشــور گفت: ســاخت یک 
میلیــون و ۹۰۰ هــزار واحــد مســکونی از مجمــوع 
چهار میلیون واحد طرح نهضت ملی مســکن در 

سراسر کشور آغاز شده است.
بــه گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، 
و  راه  وزیــر  ویــژه  دســتیار  اکبــری«،  الــه  »روح 
شهرســازی در جلســه شــورای مســکن اســتان به 
پیشــرفت کمتــر از ۱۲ درصــدی طرح اقــدام ملی 
مسکن در دولت قبل اشاره و تأکید کرد: هم اکنون 
دولــت ســیزدهم و وزارت راه و شهرســازی بــرای 
تســریع در رونــد تکمیــل و بهره بــرداری از طــرح 
نهضت ملی مســکن در کشــور آمادگــی و اهتمام 
دارنــد.وی اظهــار داشــت: تاکنون ۵۲ هــزار هکتار 
زمیــن برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 
کشــور تأمین شــده و ســاخت یــک میلیــون و ۹۰۰ 
هــزار واحــد مســکونی از مجمــوع چهــار میلیــون 
واحد طرح نهضت ملی مســکن در سراســر کشور 

آغاز شده است.
دبیر کارگروه نهضت ملی مســکن کشــور با اشاره 
به برنامه ریزی برای ساخت چهار میلیون مسکن 
اظهــار  بــا فعالیــت دولــت ســیزدهم  همزمــان 
داشــت: از ایــن تعــداد یــک میلیــون و ۸۰۰ هــزار 
واحــد در زمین هــای دولتی به طور ۹۹ ســاله، ۸۰۰ 
هزار واحد مســکونی در روســتاها، ۸۰۰ هزار واحد 
مســکونی به طور خودمالکی و ۶۰۰ هــزار واحد در 
بافت فرســوده احداث می شــود کــه از این تعداد 
۵۴ هزار و ۹۲۷ واحد مســکونی سهم چهارمحال 

و  چهارمحــال  افــزود:  اســت.اکبری  بختیــاری  و 
بختیاری در طرح نهضت ملی مســکن به نســبت 
عملکــرد ۲ ســاله در تأمیــن و آماده ســازی زمین 
جزو  ۱۰ استان برتر کشور و در مراحل ساخت جزو 

استان های میانی است.
وی یــادآور شــد: تســهیل و تســریع در پرداخــت 
تســهیلات بانکی با هدف سرعت بخشــی به روند 
ســاخت واحدهای مســکونی طــرح نهضت ملی 
مســکن در دســتور کار قــرار دارد و در ایــن راســتا 
بانک های چهارمحال و بختیاری پای کار آمده اند.
دســتیار ویــژه وزیــر راه و شهرســازی تأکیــد کــرد: 
شــهرداری ها باید نســبت به صدور پیــش پروانه 
ملــی  نهضــت  هــای  پــروژه  بــرای  ســاختمانی 
مســکن اقدام کننــد و بانک های عامــل می توانند 
پیش پروانه ساختمانی را برای پرداخت تسهیلات 
قبول کنند تا روند ســاخت، تکمیل و بهره برداری 

از طرح های نهضت ملی مسکن سرعت یابد.
اکبری تاکید کرد: مردمی سازی طرح نهضت ملی 
مســکن در قالب واگذاری برون ســاخت در دستور 

کار قــرار دارد و در صورت امکان باید این مهم به 
گروه های مردمی واگذار شود.

خدایار باقری سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی 
چهارمحال و بختیاری نیز گفت: عملیات اجرایی 
طــرح نهضــت ملــی مســکن در ۲۱ شــهر اســتان 
تاکنون اجرایی نشده که طولانی شدن روند تأمین 
زمیــن مهمترین علــت این موضوع اســت و قرار 

شد در سریع ترین زمان ممکن آغاز شوند.
وی تأکید کرد: در این نشســت قرار شد بانک های 
عامل تســهیلات را در سریع ترین زمان ممکن به 
متقاضیان واجد شرایط پرداخت کنند و همچنین 
شــرکت های خدمات رســان نیز همچون گذشــته 
تعهد خود در ســایت های نهضت ملی مسکن را 

در کمترین زمان ممکن عملی کنند.
تصریــح  شهرســازی  و  راه  اداره کل  سرپرســت 
کرد: آمــوزش و پرورش چهارمحــال و بختیاری و 
اداره کل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
هــم  ســاخت مدرســه در طرح هــای نهضت ملی 

مسکن را آغاز کنند.

در نشست بررسی وضعیت پروژه های کلان ریلی مطرح شد؛

 دستور رئیس جمهور به تسریع اجرای
پروژه های ریلی تهران-مشهد، رشت-

کاسپین و بافق-اقلید



معاون وزیر راه و شهرسازی:

۱۰ هزار واحد مسکن مهر 
پردیس تا پایان سال تحویل 

متقاضیان می شود

راه و شهرسازی

خبــــر بنادر

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: آغاز به کار رسمی شبکه جام جم و سحر سیما )1376ش( l شهادت شهید علی نعیمی )1360ش( l شهادت شهید هادی ابراهیمی )1360ش( l در رضائیه سه قاچاقچی مواد مخدرّ تیرباران شدند)1349ش( l در سطح استاندارن و فرمانداران کل تغییراتی داده شد )1350ش(

 دیدار مدیرعامل »هما« 
با نماینده مردم چابهار

مدیرعامــل  پــور،  فــرزادی  الدیــن  شــمس  کاپیتــان      
هواپیمایی جمهوری اســامی ایــران  با معین الدین 
ســعیدی نماینده شهرســتان هــای چابهــار ، کنارک، 
نیکشــهر، رزآبــاد، دشــتیاری و قصــر قنــد در مجلس 

شورای و اعضای شورای اسامی شهر چابهاردیدار و گفتگو کرد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، در ایــن دیــدار 
ســعیدی از  مدیرعامــل و کارکنــان هواپیمایــی جمهوری اســامی 
ایــران »هما« بــرای انجام پرواز حج تمتع ســال جــاری برای اولین 
بــار از فرودگاه چابهار تشــکر و قدردانی کرد.توســعه شــبکه پروازی 
بــه فــرودگاه چابهــار و برقــراری پــرواز بــه ســواحل مکــران از دیگر 
موضوعاتی بود که در این دیدار مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

بــر اســاس ایــن گــزارش اداره کل روابــط عمومی “هما”،  ســواحل 
مکران در امتداد دریای عمان قرار دارد و از جاذبه های گردشــگری 

استان سیستان و بلوچستان است .

معاون راهداری استان:
تردد در تمامی محورهای مازندران 

در جریان است
    معــاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده ای اســتان مازندران اظهار داشت: پدیده غالب 
جــوی در اکثــر محورهای مواصاتی اســتان آســمانی 
ابری بوده و بارش برف و باران ادامه داشــته اما تردد 
در تمامی محورهای مواصاتی استان جریان دارد.به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه وشهرسازی از مازندران، محسن محمدنژاد گفت: 
بــا توجه به تصاویــر دریافتی از دوربین های نظــارت تصویری مرکز 
مدیریــت راه اســتان و گزارشــات واصلــه از همــکاران راهــداری در 

تمامی محورهای مواصاتی استان بارش برف و باران را داریم.
وی بــه رعایت نکات ایمنی بــه هنگام تردد از محورهای مواصاتی 
به ویژه گردنه های استان تاکید و عنوان کرد: به هم وطنانی که قصد 
تردد از محورهای کوهســتانی استان را دارندتوصیه می شوند حتماً 
تجهیــزات ایمنی زمســتانی به خصوص زنجیر چرخ همراه داشــته 
و بــا احتیــاط رانندگی کنند.محمدنــژاد از برف روبی،نمک پاشــی و 
تیغه زنی جاده های کوهســتانی با اســتفاده از ماشــین آلات مســتقر 
در راهدارخانــه هــا خبــرداد و افــزود: هــم اکنــون راهــداران درهمه 
مســیرهای برف گیر مشغول برف روبی راه های ارتباطی بین شهری 

و روستایی استان هستند.

از سوی انجمن روابط عمومی ایران؛
لوح سپاس »روابط عمومی برتر« 

 به مرکز ارتباطات وزارت 
راه و شهرسازی اعطا شد

    مرکز ارتباطات و اطاع رســانی وزارت راه و شهرســازی 
در بیســتمنین جشــنواره برترین هــای روابط عمومی 
ایــران بــه خاطــر فعالیــت هــای خاقانه بــا کیفیت و 
کمیــت مناســب حائــز لوح ســپاس »روابــط عمومی 
برتر« شد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، بر اساس 
رای هیئت داوران بیســتمین جشــنواره برترین های روابط عمومی 
ایــران )ســمپوزیوم بیــن المللــی روابــط عمومی( به دلیــل رعایت 
اســتانداردهای حرفــه ای )علمی-صنفــی( و مدیریــت راهبــردی 
روابط عمومی، خاقیت در کار و داشــتن کیفیت و کمیت مناســب 
فعالیت ها در موضوع »ارتباطات رســانه ای« لوح ســپاس به مرکز 

ارتباطات و اطاع رسانی این وزارتخانه اعطا شد.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی:
دستورالعمل های بازرسی، نگهداری 

و تعمیر پل ها تصویب شد
    شــهریار افنــدی زاده معــاون حمــل و نقــل وزیــر راه و 
شهرســازی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار پایــگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی، ضمن تشریح نتایج نشست 
۱۴۷ شورایعالی فنی امور زیربنایی حمل و نقل گفت: 
در راســتای اولویت هــای  دور جدیــد فعالیت شــورایعالی فنی امور 
زیربنایی حمل و نقل در خصوص بازنگری و به روزرســانی و تدوین 
دستورالعمل ها و آیین نامه ها به تناسب رویکردها و شیوه های نوین 
و فناوری های روز از جمله فناوری های هوشمند، دستورالعمل های 
بازرسی، نگهداری و تعمیر پل ها در نشست ۱۴۷ این شورا تصویب 
و مقرر شد پس از اجرای آزمایشی تا ابتدای خرداد۱۴۰۳، لازم الاجرا 
شــود. وی افزود: با توجه به تأکید وزیر راه و شهرســازی درخصوص 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت شــوراها، کمیســیون ها و کارگروه های 
تخصصــی با مســئولیت این وزارتخانه در راســتای بهبود و توســعه 
حکمرانی حمل ونقل کشــور، برگزاری منظم نشســت های اصلی و 
جلســات کارشناســی و مشــورتی این با دســتورکارهای مشخص در 
اولویــت قرار دارد.دبیر شــورای عالی فنی امور زیربنایی حمل و نقل 
ادامه داد: بازنگری و به روز رسانی آیین نامه ها و دستورالعمل های 
امور زیربنایی حمل ونقل و تدوین شــیوه نامه های جدید با توجه به 
رویکردها و شــیوه های نوین و فناوری های روز از جمله فناوری های 
هوشمند در دستور کار شورا قرار دارد و در این راستا با توجه به طیف 
وســیع و متنــوع موضوعــات، نقطــه نظــرات و پیشــنهادهای کلیــه 
صاحب نظران و فعالان دولتی و خصوصی و دانشگاهی حوزه های 
ذیربــط در چارچــوب تشــکیل و فعالیــت کارگروه هــای تخصصــی 

دریافت، بررسی و به نحو موثری در فرآیندها استفاده خواهد شد.
به گفته افندی زاده، در این خصوص، عناوین کارگروه های تخصصی 
در حوزه های جاده ای، ریلی، دریایی و هوایی، زیرســازی و روســازی 
راه، ابنیــه فنی، سیســتم های هوشــمند و نیز اقتصــاد حمل ونقل و 
مســکن تعیین شــده اند و به زودی شــیوه نامه فعالیت آن ها پس از 

نهایی سازی به اعضا اباغ خواهد شد. 
معــاون حمل ونقــل وزیــر راه و شهرســازی افــزود: در این نشســت 
همچنیــن دســتورالعمل های بازرســی، نگهداری و تعمیــر پل ها با 
هــدف حفظ وضعیــت مطلــوب و بهبود عملکــرد ســازه ای پل ها، 
حفــظ ســرمایه های ملّــی و اطمینــان از ایمنی کاربــران و به منظور 
ارائه روش یکســان و دقیق برای تحلیل آســیب های وارده به پل ها 
و اتخاذ رویکردهای بهســازی و نوســازی مناسب حمل ونقل، که  با 
درخواســت ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای و توســط مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی تهیه و تدوین شــده ، تصویب و 
مقرر شــد تا ابتدای خرداد ۱۴۰۳ به صورت آزمایشــی اجرا و پس از 

آن لازم الاجرا شود.
افندی زاده در پایان به دســتور دیگر این نشســت اشاره کرد و گفت: 
دســتور کار سوم به بررسی گزارشــی از  اجرای شیوه نامه هماهنگی، 
پدیــدآوری و تحلیــل پروژه هــای ســاخت ریلی اختصاص داشــت. 
این شــیوه نامه در نشست ۱۲۹ شــورا در سال ۱۳۹۵ با هدف تعریف 
تعامات و شفاف ســازی در مناسبات دســتگاه اجرایی و بهره بردار 
در طراحی، ســاخت، تحویل و بهره برداری از خطوط جدید شــبکه 
راه آهــن مصــوب شــده، کــه بــا توجــه بــه ضرورت هــا و آینده نگری 
فعلی و حســب دیدگاه صاحب نظــران، بازنگری آن با نگاهی ملّی 
و فرابخشــی در دســتور کار شــورا قــرار گرفــت و مقرر شــد نتیجه در 
نشســت های بعــدی و از ســوی کارگروه تخصصــی مربوطه، جهت 

تصمیم گیری به این شورا ارائه شود. 

اخبــاریادداشت
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رئیس مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارت راه 
و شهرسازی از گشایش نمایشگاه حمل و نقل، 
لجســتیک و صنایع وابســته در مصــای امام 
خمینــی )ره( تهــران در ۲۷ آذر، بــه مناســبت 
هفتــه حمــل ونقــل بــا حضــور ۳۱۶ شــرکت 
کننــده بخــش خصوصــی و دولتــی خبــر داد.
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی، وحید قربانی با اشــاره به برگزاری 
هفتمین نمایشــگاه حمل و نقل، لجستیک و 
صنایع وابسته در مصای تهران تصریح کرد: 
این نمایشــگاه با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
معاونــان و دیگر مســئولان همزمــان با هفته 
حمل ونقل در ســالن شبســتان مصای امام 

خمینی )ره( به مدت سه روز برگزار می شود.
رئیس مرکــز ارتباطات و اطاع رســانی وزارت 
راه و شهرســازی بیــان کــرد: ایــن نمایشــگاه با 

وسعت بیش از ۱۶ هزار متر مربع با  مشارکت 
بیــش از ۸۵ شــرکت دانش بنیان و اســتارتاپ 
و نمایندگان خارجی که نســبت بــه دوره های 
گذشته بی سابقه است برگزار خواهد شد. وی 

افــزود: رونمایــی از حداقــل ۲۲ محصــول از 
شــرکت هــای مختلــف و همچنیــن ماشــین 
آلات راهسازی و برگزاری کارگاه های آموزشی 
توسط انجمن ها و اتحادیه های صنفی از دیگر 
برنامه های این نمایشگاه است.قربانی اظهار 
کرد: برگزاری میــز ارتباطات مردمی با حضور 
معاونان وزیر راه و شهرسازی و رؤسای سازمان 
هــا و شــرکت های تابعــه در محل نمایشــگاه 
به منظــور پاســخگویی به مراجعــه کنندگان، 
برگزاری نشست های تخصصی از دیگر برنامه 
های پیش بینی شــده در این نمایشگاه است.
وی ادامه داد: آغاز اولین رالی تور کشــنده های 
سنگین از تهران در محل نمایشگاه و پایان  در 
شهر اراک  با حضور بیش از ۴۰ خودرو سنگین 
اتومبیلرانــی و  و  کانــون جهانگــردی  توســط 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای از 

دیگــر برنامه هــای نمایشــگاه در هفته حمل 
و نقــل اســت.رئیس مرکــز ارتباطــات و اطاع 
رســانی وزارت راه و شهرســازی تصریــح کــرد: 
هفتمین نمایشــگاه حمل و نقل، لجستیک و 
صنابع وابسته با شعار حمل و نقل هوشمند، 
ترانزیــت و توســعه اقتصــادی کــه از ۲۷ تا ۲۹ 
آذرمــاه در نیم طبقه شبســتان مصلی تهران 
برگزار می شود، با کارگاه هایی آموزشی مختلفی 
همراه استوی افزود: راهکارهای تبیین مبحث 
۲۳ مقــررات ملــی و کنترل ســاختمان، کارگاه 
کارگاه آموزشــی  ارزش،  آموزشــی مهندســی 
بررسی ویژگی های فیزیکی و عملکردی مراکز 
لجســتیکی کشــورهای مختلــف در هفتمیــن 
نمایشــگاه حمــل و نقل، لجســتیک و صنایع 
وابسته برگزار می شود.بنا بر این گزارش کارگاه 
آموزشــی مهندســی ارزش در روز ۲۷ آذرمــاه 

ســاعت ۱۴ توســط شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهــای حمل و نقل کشــور ارایه می شــود. 
همچنین، کارگاه آموزشی بررسی ویژگی های 
لجســتیکی  مراکــز  عملکــردی  و  فیزیکــی 
کشورهای مختلف ۲۸ آذر ماه ساعت ۱۱ توسط 
مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی و 
کارگاه اســتفاده از آسفالت سرد کیسه ای برای 
عملیات تعمیر و نگهداری زمستانه با تمرکز 
بــر پر کــردن چاله ها ۲۹ آذر ســاعت ۱۱ توســط 
شرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک ارایه 
خواهد شد.همچنین راهکارهای تبیین مبحث 
۲۳ مقــررات ملــی و کنترل ســاختمان تحت 
عنوان الزامات ترافیکی ۲۸ آذر ماه ســاعت ۱۴ 
توسط کمیســیون تخصصی ترافیک سازمان 
نظام مهندســی ســاختمان اســتان تهران در 

هفتمین نمایشگاه حمل و نقل ارایه می شود.

رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی خبر داد؛

گشایش نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در مصلای تهران

شــرکت های  و  دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان 
در  دریایــی  نقــل  و  حمــل   حــوزه  در  فعــال 
هفتمین نمایشــگاه حمل و نقل، لجستیک و 

صنایع وابسته حضور فعال خواهند داشت.
محمد علی اصل سعیدی پور مدیر ارتباطات 
و بیــن الملــل ســازمان بنادر و دریانــوردی در 
گفتگــو بــا خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی با اشــاره به حضور این سازمان در 
هفتمیــن نمایشــگاه حمل و نقل، لجســتیک 
و صنایع وابســته اظهــار کرد: ســازمان بنادر و 
دریانــوردی در راســتای تاکیدات رهبر معظم 
انقاب مبنی بر جهاد تبیین و آگاهی عمومی 
و امیــد آفرینی در جامعــه و نمایش زحمات 
شــبانه روزی همــکاران و کارشناســان خــدوم 
بنادر و دریانوردی کشور و اعام دستاوردهای 
دولــت خدمتگزار در حوزه دریایــی و بندری ، 
ضمن حضــور فعــال در هفتمین نمایشــگاه 
حمــل و نقل، لجســتیک و صنایع وابســته، از 
شــرکت های خصوصی فعال در حوزه حمل 
و نقل دریایی و همچنین شــرکت های دانش 
بنیــان این حوزه بــرای حضور و مشــارکت در 

این نمایشگاه دعوت به عمل آورده است.
وی افــزود: در ایــن نمایشــگاه فرصــت هــای 
ســرمایه گــذاری در بنــادر کشــور و همچنیــن 
اقدامــات و دســتاوردهای بنــادر و دریانوردی 

کشور به نمایش گذاشته خواهد شد.
اصــل ســعیدی پــور خاطرنشــان کــرد: علــی 
اکبــر صفایــی معاون وزیــر راه و شهرســازی و 

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی در روز 
دوشنبه ۲۷ آذرماه و نخستین روز برگزاری این 
نمایشــگاه، عاوه بر حضــور در میز ارتباطات 
مردمی برای پاسخگویی به مراجعه کنندگان، 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه شــرکت 

خواهد کرد.
مدیــر ارتباطــات و بیــن الملل ســازمان بنادر 
و دریانــوردی افــزود: عــاوه بــر شــرکت های 
حــوزه حمل و نقل دریایــی، توانمندی  برخی 
و  اســتارتاپ ها  و  بنیــان  دانــش  شــرکت های 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی دریایی نیز در این 

نمایشگاه ارائه خواهد شد.
بتوانیــم  امیدواریــم  گفــت:  ادامــه  در  وی 
عملکــرد خوبی از فعالیت های حوزه حمل و 

نقل دریایی کشور در نمایشگاه را ارائه کنیم.
اصــل ســعیدی پور یــادآرور شــد: بــا توجه به 
اباغ سیاســت های کلی توســعه دریامحور از 
ســوی رهبر معظم انقاب اسامی ، برگزاری 
همایش توســعه دریامحــور به مناســبت روز 
حمل و نقــل و با حضور مقامات و مســئولان 
دســتگاه های اجرایــی و نهادهای حاکمیتی و 
شــرکت ها و ارگان های دریایی اعم از وزیر راه 
و شهرســازی، استاندران استان های ساحلی، 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، مدیران و 
متخصصان دریایی و بندری کشــور در روز سه 
شــنبه ۲۸ آذر ماه در هتل هما، از دیگر برنامه 
هــای ســازمان بنــادر و دریانــوردی در هفتــه 

حمل و نقل است.

جعفــری«،  »علیرضــا 
مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید گفت: با توجه به 
پــروژه هــای نیمــه کاره ای کــه در 
مســکن مهر شــهر جدید پردیس 
وجــود داشــت، رئیــس جمهور و 
وزیر راه و شهرسازی تاکید داشتند 
که تعهــدات باقی مانده مســکن 
مهر در این شــهر هرچه ســریعتر 

انجام شود و پروژه های نیمه تمام به اتمام برسد.به گزارش بازار، او می گوید: 
در شــهر پردیــس ۱۰ هــزار واحد تکمیل شــده و مراحل محوطه ســازی هم به 
اتمام رســیده اســت که تا پایان امســال تحویل متقاضیان خواهد شد.به گفته 
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید، طــی دو ســال گذشــته بیش از 

۳۵هزار واحد مسکن مهر تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شده است.
جعفــری بــا بیان اینکه به دلیــل محدودیت های مالی دســتگاه های خدمات 
رسان با مشکات و موانعی مواجه بودند، افزود: ما در شهرهای جدید بخشی 
از زیر ســاخت های شــهری را اجــرا کردیم به طوری که تامیــن گاز با هماهنگی 
دســتگاه هــای مربوطه انجام شــده اســت.جعفری بیــان کرد: درحــال حاضر 
بــا توجــه به دســتور وزیــر راه و شهرســازی باید با ســرعت بیشــتری تحقیقات 
شــهری صورت گیرد. برای برخی از پروژه ها هم جلســاتی با استانداری تهران 
و اعضــای هیــات مدیره شــهرهای جدید برگــزار و نواقص برطرف شــد و باید 
اعتبــارات مــورد نیاز را برای تکمیل انشــعابات تعیین تکلیف کنیــم.  با توجه 
به تاکیدات اســتاندار تهران و پیگیری های انجام شــده، دســتگاه های خدمات 
رســان انشــعابات خود را تعیین تکلیف کرده اند.وی افزود: یک بسته ۱۰ هزار 
واحدی از مسکن مهر را تا پایان امسال افتتاح خواهیم کرد و بخشی از واحدها 
هم که در مرحله اسکلت هستند را سریعتر تکمیل می کنیم و به بهره برداری 

خواهیم رساند و امیدواریم تا پایان سال آینده پرونده مسکن مهر را ببندیم.

Road.housing

رئیــس جمهور ضمــن تصریح بــر اهمیت 
سرعت بخشی به اجرای پروژه های ریلی به 
منظور بالفعل کردن ظرفیت های ترانزیتی 
و ارتقای موقعیت جغرافیایی کشورمان در 
مسیر دالان های منطقه ای و بین المللی، بر 
اهمیت »رعایت توأمان ســرعت و کیفیت« 

در اجرای این طرح ها نیز تاکید کرد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرسازی، جلسه بررسی آخرین وضعیت 
مهمترین پروژه های ریلی و تزانزیتی کشــور 
و راهکارهای تسریع در اجرا و تسهیل تامین 
مالی این طرح ها به ریاســت رئیس جمهور 

برگزار شد.
ســید ابراهیم رئیســی در ادامه نشست های 
»رفع موانع رونق تولید و گره گشایی و تسریع 
در تکمیــل پروژه هــای کان کشــور«، ضمن 
قدردانی از تاش های مدیران دست اندرکار 
برای ارتقای ظرفیت های ترانزیتی و حمل و 
نقلی کشور، با اشاره به توضیحات ارائه شده 
از ســوی وزیر راه و شهرســازی درباره مســیر 
رشت-کاسپین تاش بیشتر مسئولان برای 
تکمیل و بهره برداری از این مسیر تا پیش از 

پایان سال ۱۴۰۲ را ضروری خواند.
همچنیــن با توجــه به گزارش ارائه شــده در 

این جلســه دربــاره افتتاح ناقــص خط آهن 
یزد-اقلیــد پیش از تکمیــل طرح در آخرین 
روزهای دولت قبل، دکتر رئیســی خواســتار 
بــرای  لازم  منابــع  تخصیــص  در  تســریع 
تکمیــل و بهره برداری از این پــروژه تا پایان 

سال جاری شد.
در ادامه رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی 
را مامــور کــرد تــا بــا همــکاری و مشــارکت 

جمهــوری  ریاســت  حقوقــی  معاونــت 
مشــکات و موانع حقوقی پیــش روی پروژه 
رشت-آســتارا را برطــرف و اقدامات لازم را 
برای تســریع در اجرای پروژه هــای چابهار-
خاش، بیرجند-یونسی، میانه-اردبیل و نیز 

کرمانشاه-اسام آباد انجام دهد.
رئیسی با تاکید بر اهمیت احداث خط ریلی 
سریع السیر مشهد-تهران با توجه به نیاز رو 

بــه افزایش برای گســترش امکانــات حمل 
و نقلــی در ایــن مســیر و ضــرورت تســهیل 
علی ابــن  زائــران  تــردد  ایمنــی  ارتقــای  و 
اجــرای  در  تســریع  بــر  )ع(  موســی الرضا 
مطالعــات و تمهیــد مقدمــات زیرســاختی 

اجرای این پروژه تأکید کرد.
رئیــس جمهور ضمــن تصریح بــر اهمیت 
سرعت بخشــی بــه اجــرای ایــن پروژه هــا به 
منظور بالفعل کردن ظرفیت های ترانزیتی 
و ارتقــای موقعیــت جغرافیایــی کشــورمان 
و  منطقــه ای  ترانزیتــی  راه هــای  مســیر  در 
بین المللــی، بــر اهمیــت »رعایــت توأمــان 
سرعت و کیفیت« در اجرای این طرح ها نیز 

تاکید کرد.
همچنیــن در ابتــدای این جلســه وزیــر راه و 
شهرســازی، آخریــن وضعیــت مهمتریــن 
پروژه های در دست اجرا یا در حال مطالعه 
ریلــی و ترانزیتــی کشــور، از جملــه راه آهــن 
چابهــار- اردبیل-میانــه،  رشت-کاســپین، 

خــاش، بیرجند-یونســی، خواف-هــرات و 
کرمانشاه-اسام آباد را تشریح کرد.

تشریح اقدامات مورد نیاز در راستای تامین 
مالی موثر برای تکمیل و اجرای شــبکه های 
ریلــی و ضــرورت اولویت دهی به تخصیص 

اعتبارات مورد نیاز، راهکارهای پیشــنهادی 
بــرای تامین ریــل مورد نیاز در داخل کشــور 
برای سرعت بخشــی به اجــرای این پروژه ها 
آخریــن  از  خاصــه ای  ارائــه  همچنیــن  و 
مذاکرات با شــرکای خارجی جهت تســریع 
در اجرای این پروژه ها، مهمترین محورهای 

گزارش وزیر راه و شهرسازی بودند.
رئیــس کل بانک مرکــزی و رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه نیــز در این جلســه ضمن 
ارائــه گزارشــی دربــاره میــزان و شــیوه های 
تخصیــص منابــع پروژه هــای ریلــی کشــور، 
راهکارهایــی برای تســریع و تســهیل تامین 
کان  پروژه هــای  ایــن  از  برخــی   مالــی 

مطرح کردند.
در ایــن جلســه کــه با حضــور رئیــس دفتر و 
معــاون اجرایــی رئیس جمهــور، رئیس کل 
بانــک مرکــزی و رئیــس ســازمان برنامــه و 
بودجــه برگــزار شــد، اســتانداران خراســان 
جنوبی و خراسان رضوی نیز گزارشی از اهم 
نیازمندی هــای مربوط به تســریع در اجرای 
پروژه های خط ریلی ســریع الســیر مشــهد-
اســتقرار  وضعیــت  آخریــن  نیــز  و  تهــران 
پیمانکاران پروژه خط آهن زاهدان-یونســی 

ارائه کردند.

در نشست بررسی وضعیت پروژه های کلان ریلی مطرح شد؛

 دستور رئیس جمهور به تسریع اجرای پروژه های
ریلی تهران-مشهد، رشت-کاسپین و بافق-اقلید

معــاون وزیــر و مدیرعامــل شــرکت فــرودگاه 
هــا و ناوبــری هوایــی ایــران در روز ســه شــنبه 
۲۸ آذرمــاه ۱۴۰۲ از ســاعت ۱۳:۳۰ در محــل 
ارتباطــات مردمی هفتمین نمایشــگاه حمل 
و نقل، لجســتیک و صنایع وابسته پاسخگوی 

مراجعان خواهد بود.
به گــزارش خبرنــگار پایگاه خبــری وزارت راه 
و شهرســازی، رضــا نخجوانــی معــاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران روز ســه شنبه ۲۸ آذرماه ۱۴۰۲ از ساعت 
۱۳:۳۰ در محــل ارتباطــات مردمی هفتمین 
صنایــع  و  نقل،لجســتیک  نمایشــگاه حمل و 

وابســته واقع در سالن شبســتان مصای امام 
خمینی )ره( پاسخگوی مراجعان خواهد بود.
شــرکت فــرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایران، 
ناوبــری  خدمــات  همچون ارائــه  خدماتــی 
هــای  پــرواز  مســافرین  بــه  هوایی، خدمــات 
داخلــی و بیــن المللی، صــدور مجــوز تــردد، 
فضــای  و  زیرســاخت  تخصیــص  و  اجــاره 
اختصاصی فرودگاهی، ارایــه خدمات اطاع 
هــای  تاییدیــه  پرواز، ارایــه  اعــان  و  رســانی 
پروازی،  ارایــه خدمات نشســت و برخاســت 
هواپیما، ارایه خدمات جانبی ناوبری، ایمنی 
و راهبری زمینی هواپیما، ارایه مجوز ســامانه 

ها و خطوط اختصاصی ناوبری هوایی، انتشار 
داده ها و نقشــه های هوانوردی، صدور مجوز 
ســاخت و ســاز، نصب دکل مخابراتــی و برق 
هــای  دوره  فرودگاهها، برگــزاری  حریــم  در 
آمــوزش تخصصی هوانــوردی و فرودگاهی و 
خدمــات عملیاتی و وارســی پروازی به ســایر 

فرودگاهها را ارائه می کند.
گفتنی اســت، همزمان با هفتــه حمل ونقل، 
هفتمیــن نمایشــگاه حمــل و نقل،لجســتیک 
نقــل  و  حمــل  شــعار  بــا  وابســته  صنایــع  و 
از  اقتصــادی  و توســعه  ترانزیــت  هوشــمند، 
۲۷ تــا ۲۹ آذرمــاه در  شبســتان مصلی تهران 

برگــزار می شــود. در این نمایشــگاه عــاوه بر 
شــرکت های حــوزه حمــل و نقــل در تمامــی 
شــقوق از جملــه هوایــی، دریایی، جــاده ای و 
ریلی، شــرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 
و دانشــگاه ها و مراکز آموزشی حضور خواهند 
برگــزاری  روزهــای  در  داشــت. همچنین 
هفتمین نمایشــگاه حمل  و نقل و لجســتیک 
کشــور طبق برنامه زمان بندی شده، معاونان 
وزیــر راه و شهرســازی و مدیران ســازمان ها و 
شــرکت های تابعه حوزه حمــل ونقل در میز 
ارتباطــات مردمــی بــه منظور پاســخگویی به 

مراجعه کنندگان حضور خواهند داشت.

در میز خدمت هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته انجام می شود؛

پاسخگویی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها به مراجعه کنندگان

مدیر ارتباطات و بین الملل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

 معرفی فرصت های سرمایه گذاری بنادر 
و دریانوردی در هفتمین نمایشگاه حمل و نقل
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اخبـــــاریادداشت

استاندار کردستان مدیریت درست بازار و ایجاد 
آرامــش در این بخش را یکی از مطالبات اصلی 
و مهم مردم استان عنوان کرد و بر توجه به این 

مهم به عنوان یک ضرورت تاکید کرد.
اســماعیل زارعــی کوشــا صبــح امــروز در دیدار 
مدیرکل، معاونین و روسای شعب و مستشاران 
تجدیدنظــر اســتان کردســتان و روســای شــعب 
بــدوی مرکــز اســتان، اظهــار کــرد: امــروز یکی از 
مهمتریــن مطالبات مردم از مســئولان اســتان، 

مدیریت درست و به موقع در بازار است.
وی ضمن اشــاره به اینکه مدیریت بازار اولویت 
اســتان نیز به شــمار مــی رود، بیان کــرد: تعامل 
و همــکاری بین همه ادارات دولتــی و نهادهای 
بخــش خصوصی در این زمینــه یکی از نیازهای 

لازم و ضروری است.
اســتاندار کردســتان ضمــن تاکیــد بر اینکــه باید 
اولویت هــای مدیریت بــازار و چگونگی اجرایی 
کــردن آن به خوبی مشــخص شــود، اظهار کرد: 
پیگیــری مطالبات مردم همواره باید در اولویت 

دستگاه های دولتی باشد.
وی بــا بیــان اینکــه حضــور مدیــران و دســتگاه 
و  امنیــت  ســاز  زمینــه  بــازار  در  مســئول  هــای 
 آرامــش بیشــتر می شــود، گفت: همــه ادارات و 
ســازمان های مســئول در حوزه بازار، باید نقش 
و رســالت خــود را به خوبــی اجرایــی و عملیاتی 

کنند.

زارعــی کوشــا ضمن اشــاره بــه فضای با نشــاط 
ایجاد شــده در اســتان کردســتان به ویــژه بعد از 
ســفر دولم هیات دولت، اظهار کرد: این فضای 
بــه وجــود آمــده نیازمنــد خدمــت رســانی بهتر 
مســئولان بــه مــردم اســت و مــا بایــد از تمامی 
ظرفیــت هــای در اختیــار در تمامــی بخــش هــا 

استفاده کنیم.
وی از نگاه ویژه رئیس جمهور و ســایر مســئولان 
کشــوری به اســتان کردســتان تقدیر کرد و گفت: 
مــا باید تلاش کنیم تا از این فرصت در راســتای 
خدمــت رســانی بهتر بــه مــردم اســتفاده کرده 
و زمینــه برای توســعه و پیشــرفت کردســتان در 

تمامی زمینه ها فراهم شود.
اســتاندار کردســتان ضمــن تقدیــر از اقدامات و 
خدمــات اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان در 
زمینــه های مختلــف، افــزود: حضــور تعزیرات 
حکومتی در بازار باعث آرامش و امنیت بیشــتر 
 مردم می شــود و گشت های مشترک و فعالیت 
همراهــی  بــا  نظــارت  و  بازرســی  حــوزه   هــای 

دستگاه های مسئول به جدیت دنبال شود.
وی با اشــاره بــه آمادگی خود در راســتای کمک 
به رفع مشــکلات اداره کل تعزیــرات حکومتی، 
عنــوان کــرد: مــا آمادگــی داریــم در چهارچوب 
رفــع  راســتای  در  جــاری  مقــررات  و  قوانیــن 
مشــکلات اداره کل تعزیرات حکومتی همکاری 

لازم را داشته باشیم.

در ابتدای این نشست حسین رحیمیان مدیرکل 
تعزیــرات حکومتی اســتان کردســتان، گزارشــی 
همچنیــن  و  گرفتــه  صــورت  هــای  فعالیــت  از 

مشکلات و کمبودهای اداره کل را ارائه کرد.

رســیدگی بــه پنــج هــزار و ۲۳۴ پرونــده در   
تعزیرات حکومتی کردستان

حسین رحیمیان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون در مجمــوع پنــج هــزار و ۲۳۴ پرونده با 
موضوع کالا و خدمات از سوی مراجع و سازمان 
هــای مســئول بــه اداره کل تعزیــرات حکومتــی 
کردستان ارسال شده و مورد رسیدگی قرار گرفته 
 اســت. وی بــا بیــان اینکه بالــغ بــر ۵۵ درصد از 
شهرســتان  بــه  متعلــق  ارســالی  هــای  پرونــده 
ســنندج اســت، عنوان کــرد: میــزان محکومیت 
صادر شــده برای مجموع پرونده های رسیدگی 
شــده در ســال جاری در استان کردســتان هزار و 

۳۰۰ میلیارد ریال بوده است.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی بــه دریافت ۲۷۵ 
فقــره پرونــده در حــوزه بهداشــت و درمــان در 
ســال جاری اشــاره کرد و یادآور شــد: متاســفانه 
علیرغم گســتردگی فعالیت ولی شــمار پرونده 
های ارســالی در این بخش بسیار کم بوده است 
و انتظــار داریــم کــه شــاهد همــکاری و تعامــل 
بهتر دانشــگاه علوم پزشــکی و مراکز بهداشــتی 
شهرســتان هــا در راســتای تشــکیل پرونــده بــا 

تخلفات در حوزه بهداشت و درمان هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه در زمینه قاچــاق کالا و ارز در 
ســال جاری نیز شــمار پرونده های وارد شده دو 
هزار و ۳۰۷ فقره بوده اســت، گفــت: با توجه به 
تــلاش ها و اقدامات همــکاران ما در این بخش 
نیــز ســه هــزار و ۳۰۰ میلیــارد ریــال محکومیت 

صادر شده است.
رحیمیان ضمن اشــاره به میزان وصولی جرایم 
کل  اداره  ســوی  از  شــده  صــادر  محکومیــت  و 
تعزیــرات حکومتــی کردســتان در ســال جاری، 
بیــان کــرد: در ســال جــاری تا امــروز مبلــغ ۶۲۰ 

میلیارد ریال وصولی انجام شده است.
وی در ادامه ســخنان خود ضمن تقدیر از تلاش 
های همه همکاران اداره کل تعزیرات حکومتی 
اســتان کردســتان، افــزود: علیرغــم محدودیت 
هــای مختلــف از جمله نیــروی انســانی، ولی با 
تلاش شبانه روزی همکاران تعزیرات حکومتی 
اکثر پرونده های رسیده کمتر از ۴۸ ساعت مورد 

رسیدگی قرار می گیرند.

استاندار کردستان:

 مدیریت درست بازار مهمترین مطالبه مردم
استان کردستان است

معاون استاندار زنجان:

 پژوهش عامل پیشرفت 
و توسعه کشور است

خبــــر

معاون مدیریت توســعه و منابع استاندار زنجان گفت: پژوهش عاملی 
است که پیشرفت و توسعه کشور را به نتیجه می رساند، به هر اندازه که به 
پژوهش اهمیت دهیم، قدرت کشــور در آینده را افزایــش داده و موجب آبادی 

کشور خواهیم شد.
مرتضی شهامی در همایش تجلیل از پژوهشگران برتر آموزش و پرورش استان 
زنجان، با بیان اینکه برای حرکت باید هدف بزرگی داشته باشیم، اظهار کرد: اگر 
از بالا به کشــور خود نگاه کنیم مشــاهده خواهیم کرد که در حوزه هایی همچون 
انرژی هسته ای، خودروسازی، لیزر فیبری، سلول های بنیادی و ... ورود کرده ایم 
و اتفاقاتی رخ می دهد که در کشورهای انگشت شماری این دانش ها وجود دارد.

وی تصریح کرد: پژوهش عاملی اســت که پیشــرفت و توسعه کشور را به نتیجه 
می رســاند و به هر انــدازه که به پژوهش اهمیت دهیم قدرت کشــور در آینده را 
افزایش داده و موجب آبادی کشور خواهیم شد. باید زحمت بکشیم تا آینده این 
مملکت را بســازیم. معاون مدیریت توسعه و منابع استاندار زنجان بیان کرد: 
یکی از مهم تریــن  کارهایی که آموزش و پرورش باید بــه دانش آموزان آموزش 
دهــد، پژوهش اســت. باید به کــودکان و نوجوانان آمــوزش داده شــود تا در کل 
زندگی خود پژوهشــگری کرده و برای آبادانی، پیشرفت و توسعه کشور خود کار 

کنند که نتیجه پژوهش و کار آن ها موجب آبادانی این مرز و بوم خواهد شد.
شهامی با بیان اینکه پژوهش را در دو حوزه پژوهش قهرمانی و پژوهش همگانی 
دنبــال کنیــد، ادامــه داد: از ابزارهای مختلف همچون جشــنواره ها، مســابقات 
علمــی، رویدادهای پژوهشــی و علمــی و ... که موجب ایجاد انگیزه می شــود تا 
دانش آموزان به ســمت پژوهش هدایت شــوند اســتفاده کنید تا مصرف کننده 
بار نیایند؛ تلاش کرده و برای پیدا کردن راه حل یک موضوع فکر کنند و این گونه 

می توانیم آینده کشور را زیباتر بسازیم.
در ادامه جلســه مدیرکل آموزش و پرورش اســتان زنجان نیز با بیان اینکه همه 
آنچه که برای آینده زیبای ایران متصور هستیم نشات گرفته از این دانش آموزان 
است، گفت: حوزه تعلیم و تربیت تاثیر بسزایی در همه ابعاد نظام و چارچوب 
ایران خواهد داشــت، نگاه به پژوهش در این دســتگاه عظیم و بســیار اثرگذار و 
مهم خواهد بود، از سال گذشته برنامه ریزی ها و طراحی های متفاوتی نسبت به 
دوره های قبل در حوزه پژوهش شده و امروز زنجان در جایگاه ملی جزو ۶ استان 

نخست کشور در خصوص تعدد و کیفیت برنامه های اجرایی است.
علی اسماعیلی با بیان اینکه بدنه فعال پژوهشگران معلمی به صورت جدی و 
کاربردی وارد میدان تحقیق و پژوهش هایی برای اصلاح مســیر شده اند، عنوان 
کــرد: در قالب شــورای تحقیقات، پروژه های تحقیقاتی با همکاری دانشــگاه ها، 
اساتید و با توجه به رهنمودهای استاندار برای حل بعضی موضوعات در استان 
انجام می شــود. همچنین یک نگاه حرفه ای به حوزه پژوهش داریم و رشــد ۱۰ 
برابری اســتقبال همکاران از حوزه پژوهش در یک ســال اخیر عامل بالندگی و 
ارتقا جایگاه تعلیم و تربیت در استان خواهد بود. وی با اشاره به برگزیده شدن 
سه عنوان مهم در پایان نامه ارشد، انتخاب پژوهش برتر از استان زنجان و کسب 
جایگاه اول توســط دانش آموز سجاســرودی در حوزه پژوهش، خاطرنشان کرد: 
دانش آمــوزان امروز، تشــکیل دهنده اعضــای هیئت علمی دانشــگاه ها، مراکز 
تحقیقاتی و دانشمندان آینده هستند، پس باید ورود جدی به این حوزه داشته 

باشیم و زمینه ورود دانش آموزان به برنامه های پژوهشی را فراهم کنیم.
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معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری 
شهرداری اراک خبر داد:

 اجرای خط ویژه مسیر اتوبوس 
در خیابان حضرت امام خمینی)ره(

اکرم یوسفی    
خبرنگار جمله - اراک

اجــرای خــط ویژه مســیر اتوبوس یک گام اساســی در انتقــال ذائقه 
 ترافیکــی شــهروندان در سیســتم هــای مبتنــی بــر حمــل و نقــل 

همگانی است.
معاون امور زیربنایی و حمل نقل شــهری شهرداری اراک گفت: با مصوبه 
شــورای ترافیک اســتان، خــط ویژه مســیر اتوبــوس خیابان حضــرت امام 
خمینی)ره(، از حدفاصل چهارراه دکتر حســابی تا ابتدای خیابان محسنی 

در دست اجرا می باشد.
 حجــت اله مرادی با اعــلام خبر فوق و با تاکید بر اینکه خطوط ویژه حمل 
و نقــل عمومــی می تواند در تشــویق مــردم به اســتفاده از نــاوگان حمل و 
نقل عمومی موثر باشــد، گفت: با مصوبه شــورای ترافیک اســتان، در حال 
حاضر مقدمات اجرای خط ویژه مســیر اتوبــوس در خیابان حضرت امام 
خمینی)ره( از حدفاصل چهارراه دکتر حســابی تا ابتدای خیابان محسنی، 

در حال انجام است.
وی تاکید نمود: طبق اعلام نظر کارشناســی از مرکز هوشــمند اتوبوسرانی، 
اجرای خط ویژه در معبر مذکور باعث کاهش زمان سفرهای درون شهری 
تا ۱۲ دقیقه می شــود و این امر خود محرک اســتقبال شــهروندان از ناوگان 
حمل و نقل عمومی و کاهش استفاده از خودروهای شخصی در سفرهای 

درون شهری می شود.
مرادی تصریح کرد: خطوط ویژه اتوبوس خیابان امام خمینی)ره( از مسجد 
سیدها تا میدان شورا و نیز از ابتدای خیابان شهید بهشتی تا میدان شهدا با 

اجرای جدا کننده های ترافیکی،  احیا و مجددا راه اندازی می شوند.
وی خاطر نشــان کرد:اجرای خــط ویژه اتوبوس یک گام اساســی در انتقال 
ذائقه ترافیکی شــهروندان در سیستم های مبتنی بر حمل و نقل همگانی 
است که امیدواریم با استفاده و بهره برداری درست و اصولی، مورد رضایت 

شهروندان قرار گیرد.
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شــهری شهرداری اراک در ادامه اظهار 
داشت: در راستای اجرای طرح پیاده راه سازی هسته مرکزی شهر و اجرای 
مصوبات شورای ترافیک استان مبنی بر یکطرفه شدن مسیر خیابان شهید 
رجایی به ســمت انتها، اتوبوس های خطوط ۱۰۲ تا ۱۰۵ اتوبوســرانی که در 
خیابان شهید رجایی مســتقر بودند، به لاین شمالی خیابان حضرت امام 

خمینی)ره( نرسیده به خیابان محسنی، انتقال پیدا کردند.

زمینی کردن شبکه کابل مخابرات 
روستای مالای شیخ  

شــبکه کابل مخابراتی روســتای مالای شــیخ شهرستان کلاله،    
زمینی شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات شهرســتان کلاله،شبکه کابل 
هوایی مخابرات در روســتای مالای شــیخ از توابع شهرســتان کلاله به 
زمینــی تبدیــل وارتباطات مخابراتی که در اثر ســرقت قطع شــده بود 

مجدداً برقرارشد.
مهنــدس ابوطالب نــوری با اعــلام این خبر گفت: ســرقت تجهیزات 
مخابراتی از چالش های بزرگ مخابرات بوده که نارضایتی مشترکان 

وخسارت زیاد به مخابرات خواهدشد.
وی اجرای عملیات زمینی کردن شــبکه کابل مخابراتی را درراســتای 
کســب رضایــت مشــترکان وارائــه خدمــات وسرویســهای بــا کیفیــت 
مخابراتی دانســت وافزود تلاش مخابرات شهرســتان کلاله در جهت 
تامیــن ارتباطــات پایدار در مناطق شــهری و روســتایی اســت ودر این 

راستا برنامه ریزی واقدامات لازم تعریف و در دست اجرا می باشد.

با حضور معاون تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت انجام شد: 

کلنگ زنی ساختمان مرکز فناوری 
دارویی در دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران
با حضور معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت انجام شد:

 دکتــر یونس پناهــی معاون تحقیقــات و فناوری وزارت بهداشــت که 
جهت حضور در جشنواره تحقیقات و فناوری طبری به استان مازندران سفر 
کرد، عصر امروز با همراهی دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران، دکتــر پــدرام ابراهیم نژاد معــاون تحقیقــات و فناوری دانشــگاه ، 
دکتر آزادبخت مشــاور رئیس دانشــگاه و دکتر حســینی مهر رئیس دانشــکده 
داروســازی دانشــگاه بــا حضــور در مجتمــع دانشــگاهی پیامبــر اعظم)ص( 
دانشــگاه، کلنگ آغاز عملیات عمرانی ساخت مرکز فناوری دارویی دانشگاه 

علوم پزشکی مازندران را به زمین زدند.

۵۰ کشور جهان بازار هدف 
صادراتی بوشهر

سلیمانی مدیر کل گمرکات استان بوشهر با بیان اینکه ۵۰ کشور جهان 
بازار هدف صادراتی بوشهر هستند گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 

آبان ماه ۷.۶ میلیارد دلار از گمرکات استان صادر شد.
علی ســلیمانی در حاشــیه کارگروه صادرات غیر نفتی اســتان اظهار داشــت: 
بوشــهر بــا توجه به ظرفیت و پتانســیل بالایی کــه دارد، قطب بــزرگ تولید و 

صادرات کشور محسوب می شود.
وی افزود: اکنون در ۱۴ گمرک ســاحلی اســتان بوشــهر شــاهد صــادرات انواع 
کالاهــا هســتیم که بــرای تســهیل صادرکننــدگان و بهبود وضعیــت صادرات 

استان، از توان و ظرفیت موجود نهایت بهره را می بریم.
مدیــر کل گمرکات اســتان بوشــهر خاطر نشــان کــرد: بر اســاس آمــار و ارقام 
موجود، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۲۲۲ نوع کالا با وزن بیش از ۲۰ 

میلیون تن از گمرکات ۱۴ گانه استان بوشهر صادر شده است.
ســلیمانی تصریح کرد: ارزش صادرات اســتان بوشهر در مدت مذکور بالغ بر 
۷.۶ میلیارد دلار بوده و این مهم نشــان دهنده جایگاه بالای صادرات اســتان 

است.
وی اضافه کرد: افزایش امکانات گمرکات استان به پیشرفته ترین تجهیزات، 

موجبات تسهیل شرایط صادرات و واردات کالا شده و این روند تداوم دارد.
مدیر کل گمرکات اســتان بوشهر گفت: ۵۰ کشــور جهان بازار هدف صادراتی 
استان بوشهر هستند که چین، امارات متحده عربی، هند و ترکیه در صدر این 

کشورها قرار دارند.
ســلیمانی از پتروشیمی به عنوان بیشــترین و باارزش ترین کالاهای صادراتی 
یــاد کرد و افزود: ســیمان و کلینکــر و میعانات گازی و انواع آبزیــان نیز در رده 

بعدی هستند.

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور پس از 
بازدید میدانی پروژه های آبرسانی استان هرمزگان، با مثبت ارزیابی کردن روند آبرسانی 

در هرمزگان بر تداوم این سیاست تاکید کرد.
علیرضا جزء قاسمی با بیان اینکه پروژه های بزرگ و مهمی در حوزه آبرسانی هرمزگان 
به ســرانجام رسیده یا در مرحله اجراســت، افزود: در بازدید دو روزه، ظرفیت های استان 
و پروژه های ســفر وزیر به هرمزگان مورد بررســی قرار گرفت که خوشــبختانه با همتی که 

مدیرعامل آبفا و دست اندرکاران این شرکت داشتند، روند اجرای پروژه ها مثبت بود.
وی تصریح کرد: خشکسالی های پی در پی و بارش کم امسال، می طلبد تا به پروژه های 

تامین آب استان هرمزگان سرعت ببخشیم.
به گفته وی، بیشتر فصول و ماه های سال در هرمزگان گرم است و این وضعیت همیشگی 
اســت و بر خلاف دیگر اســتان ها، منابع آبی پایدار ندارد ولی با داشــتن ظرفیت شــیرین 

سازی آب دریا، باید به آن توجه جدی تر کرد.

وی گفت: با توجه به شــرایط هرمزگان و نیاز به اجرای پروژه های آبرســانی، تزریق اعتبار 
بــه پــروژه های مهم را پیگیری می کنیم تا جمعیت بیشــتری در هرمــزگان از پروژه های 
شــیرین ســازی آب دریا بهره مند شوند.جزء قاســمی ادامه داد: خوشبختانه با وارد مدار 
شدن دو پروژه نمک زدایی در قشم رضایت مردمی نیز به همراه داشته است که باعث 
خوشحالی است. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آبفای کشور 
پروژه آبرسانی به شهرستان بستک را مهم ارزیابی کرد که به سرعت در حال انجام است 

و فاز اول آن پیشرفت خوبی دارد که امیدواریم تا قبل از پایان سال به بهره برداری برسد.
وی در ادامه، سرمایه انسانی را ارزشمند توصیف کرد و گفت: سعی کنیم سرمایه انسانی را 
حفظ کنیم. وی استفاده از نیروهای جوان در استان هرمزگان را قابل تقدیر دانست و گفت: 

این اتفاق مثبتی است که در استان های دیگر کمتر مورد توجه است.
در ادامه این نشست، اکبری مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت مهندسی 

آبفای کشور نیز بر شناسایی شرایط بحران تاکید کرد.

وی آمادگی نیروها در زمان بحران را مورد اشــتره قرار داد و گفت: این آمادگی باعث می 
شود تا اگر اتفاقی رخ داد با مدیریت صحیح جلوی تبدیل آن به معضل را گرفت.

در ادامه این نشست، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز با اشاره به اهمیت 
تامین آب استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک آن افزود: بازدید دو روز گذشته 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور و مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در همین راستا بود و مسائل پیش روی 
پروژه های آبرسانی بررسی شد.عبدالحمید حمزه پور ادامه داد: پروژه های بزرگ آبرسانی 
در استان هرمزگان یا در ماه های اخیر وارد مدار بهره برداری شده یا در دستور کار است که 

با تکمیل آنها، مردم خدمات دولت در حوزه آبرسانی را لمس خواهند کرد.
به گفته وی، طی دو روز از ۵ شهرستان واقع در مرکز و غرب استان بازدید شد و وضعیت 
پروژه های در دســت اقدام و نیازهای شهرســتان های بندرعباس، قشــم، خمیر، لنگه و 

بستک بررسی شد

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: 

 تزریق اعتبار برای تکمیل پروژه های آبرسانی هرمزگان را با جدیت دنبال می کنیم 

آب و فاضلاب

 آگهــی قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی 
و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و  ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/۰٩/۲۰ و برابر رأى 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۴۰۰۴۰۸۷- ۱۴۰۱/۱۲/۰6 هیــات مســتقر در 
واحد ثبتی جویباربه کلاسه پرونده شــماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۰۲۱٩ 
مــاده یک قانــون مذکور، تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
محمد باغبانی جویباری فرزند حمزه نســبت به شــش دانگ یک 
قطعــه زمیــن با بنــای احداثــی در آن بمســاحت ۱۲۶۰۰ متر مربع 
قســمتی از پلاک - فرعــی از ۱۰- اصلی واقع در قریه جویبار بخش 
هفــت ثبت جویبــار خریــداری از ســکینه باغبانی جویبــاری محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه این آگهــی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریــخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه 
عمومــی محــل را ارائه نماید در غیر اینصــورت اداره ثبت مبادرت 
بــه صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیــت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
شناسه آگهی:۱6۱۱۳55

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۱/۱۴۰۲/۰٩
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲5/۱۴۰۲/۰٩

 سقا قاسمی 
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳٩۰/٩/۲۰ املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
املاک متقاضی واقع در قریه توسکاتک پلاک 19 اصلی بخش 4 قشلاقی

 ۸۱۸فرعی خانم فاطمه نظری فرزند عشقعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور به دیوار) کاربری کشاورزی( 
به مساحت 6۱46/۲۸ متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقایان افراسیاب کاظمی مازی و اسفندیار نوری شیرازی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی:۱6۱4۱5٩

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱/۱4۰۲/۰٩
علی اکبر مقدسی فر تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲5/۱4۰۲/۰٩

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد  سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 آگهی فقدان سند مالکیت

نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب۱۳٩۰/۰٩/۲۰ و برابر رای شــماره 
۱4۰۲6۰۳۰6۲۷۱۰۰۰4۷۱ مورخ۱4۰۲/۰۲/۲۷هیــات موضــوع مــاده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای محســن توانا نســبت به 
ششــدانگ اعیان یکباب ســاختمان به مساحت۲۸٩/۷۸ مترمربع قسمتی از پلاک شماره - فرعی از ۱۰۸ اصلی واقع بخش ٩ مشهد، 
خریداری از احمد توانا تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبــت محــل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۲/۰٩/۲5    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۱۰/۱۱        م الف : ۷۷٩۷

نظر به اینکه آقای مجتبی میلانی برابر تفویض وکالت شــماره ۸۷5۷۰ مورخ۱۳٩4/۱۰/۲٩ دفتر ۱۷ مشــهد از طرف آقای 
سید علی حسینی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی است سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با پلاک ۳6٩۱ فرعی از 
باقیمانده اصلی بخش ٩ مشــهد، مفقود گردیده اســت. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل صفحه 
۳۳۰ دفتر املاک ۸5٩ با شماره ۱۷۰٩۳٩ ثبت و سند مالکیت بشماره 6۰۸۱٩۱ صادر گردیده است. ضمنا در سامانه جامع 
املاک یک فقره بازداشت برای پلاک فوق الذکر به ثبت رسیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد.لذا به استناد 
ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
م الف ۳5۰۸ عباس جهانی فر

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
عباس جهانی فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

 ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابــر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲٩۰۱۲۰۰۴۵۷۴ مــورخ ۰۱/۱4۰۲/۰٩ 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم 
رضا ولیان به  شناســنامه شــماره ٩ کدملــی ۴۶۰٩۴۲۶۲۵۰صادره 
فرزند امرالله در به ۱۶۰ ســهم مشــاع از ۱۷۵ ســهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲5۰۰/6۱ متر مربع از ۲ فرعی از 
۱۳ اصلی در روستای کرند شهرستان گرمسار ) مبایعه نامه عادی 
/ خریداری از ورثه مالک رسمی ذبیح اله بهادری.( حقوق ارتفاقی: 
با حقابه طبق مقررات  قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن 
آن  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
مــی توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض 
خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی ۱۶۱۰۷۵۸

تاریخ انتشار نوبت اول:۰۸/۱4۰۲/۰٩
تاریخ انتشار نوبت دوم :۲5/۱4۰۲/۰٩

  حسین چلوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک



اولًا  امــا  اســت!  کننــده  آرام  اگرچــه  انتقــام، 
ناپایداراســت، ثانیــاً آرامــش کاذب ایجاد می 
کند، ثالثاً کارانســان های ضعیف است، رابعاً 

به خدا واگذار نمی شود. 
بهتر اســت بخشــنده باشــی. اما اگرخواســتی 
انتقام بگیری به خدا واگذارکن. به یک نمونه 

تاریخی توجه کنید:
نقــل شــده، مرحــوم شــاه آبــادی )ره( گاهــی 
بــه کســانی کــه بــه او بی احترامی و یــا توهین 
می کردنــد به آرامی پاســخ مــی داد و در واقع 

توهین آن ها را با توهین پاسخ می داد. 
البتــه بــدون اینکــه طــرف مقابل صــدای آن 
مرحــوم را بشــنود. فرزند مرحوم شــاه آبادی 
علــت را از پــدر پرســید کــه شــما با ایــن مقام 
معنوی چرا چنین می کنی؟ گفت: پســرم من 
از روزی که انتقام خدا را با چشــم خود دیدم، 
بنا را گذاشتم که چنین کنم. ماجرا از این قرار 
بــود که روزی به حّمــام )عمومی( رفته بودم. 
وارد خزینــه شــدم. آب ســرریز شــد و کمی به 
ســر روی یکی از افســران پهلوی )شــاه ایران( 

پاشیده شد. 
وی به شــدت بر افروخته و به من توهین کرد. 
من کــه در جمع حاضران نخواســتم و شــاید 
نتوانســتم پاســخ او را بدهم. بــه آرامی گفتم 

واگــذارت می کنــم بــه خــدا. از حّمــام بیــرون 
شــدم و به منــزل آمدم. ســاعتی بعــد فردی 
به منزل ما مراجعه کرد و درخواســت کرد که 
بــه درب حمام بروم. علت را پرســیدم. گفت 

خود خواهی دید. 
آن افســر را دیــدم کــه به هنــگام بــالا آمدن از 
پله هــای حمام نقش بر زمین شــده و زبانش 
بند آمده! گویی لال از مادر زاده شده! با ایما و 
اشــاره از من طلب عفو می کرد. دعا کردم و از 
خدا خواستم او را ببخشد. تا دعای من خاتمه 
یافــت. زبــان در کام او بــه حرکــت درآمد و به 
دســت و پای مــن افتاد. از آن روز وقتی کســی 
توهینی و یا اســاعه ادبی به من می کند. دیگر 
او را بــه خدا واگذار نمی کنــم. خودم به آرامی 
پاســخش را می دهــم تا خدا انتقــام نگیرد که 

منتقم بزرگی است.

بهلــول درخرابــه ای مســکن داشــت وجنــب 
کــه  داشــت  کفشــدوزی دکان  خرابــه  آن 
پنجره ای ازکفشــدوزی بــه خرابــه بــود. بهلول 
چنــد درهمــی ذخیــره نمــوده بــود وآنهــا را 
پول هــا  گــه گاه  و  کــرده  پنهــان  درزیرخــاک 
بــر  ازآنهــا  قدراحتیــاج  وبــه  آورده  بیــرون  را 
احتیــاج  پــول  بــه  روزی  ازقضــا  می داشــت. 
داشــت؛ رفــت وجای پول هــا را زیــرو رونمود، 
اثری از پول ها ندید. فهمید که پول ها را همان 
 کفشــدوز که پنجــره دکان او روبه خرابه اســت 

برده است.
اورفــت  نــزد  ســروصدایی کند  آنکــه  بــدون 
وکناراونشســت وبنــا نمــود ازهــردری ســخن 
گفتن و خوب که سرکفشــدوزرا گرم کرد، آنگاه 

گفت: رفیق عزیزبرای من حسابی بنما.
کفشدوز گفت: بگوتا حساب کنم.

بهلول اســم چند خرابــه ومحل را برد واســم 
هرمحل را که می برد مبلغی هم ذکرمی نمود 
تــا آخروآخریــن مرتبــه گفــت: درایــن خرابه 
هــم کــه مــن منــزل دارم فــان مبلــغ. بعــد 
کــه  پرســید  ازکفشــدوز  را  حســاب ها  جمــع 

دوهزاردینارمی شد.
رفیــق  گفــت:  وبعــد  نمــود  تأملــی  بهلــول 
عزیزالحــال می خواهم یک مشــورت هم ازتو 

بنمایم.
کفشدوزگفت: بکن.

بهلــول گفــت: می خواهــم ایــن پول هــا را کــه 
را  تمامــی  نمــوده ام  دیگرپنهــان  درجاهــای 
درهمین خرابــه که منــزل دارم پنهان نمایم 

آیا صاح است یا خیر؟
کفشــدوز گفت: بســیارفکر خوب وعالی است 
وتمــام پول هایی را کــه درجاهــای دیگرداری 

دراین منزل پنهان نما.
قبــول  تــورا  فرمایــش  پــس  گفــت:  بهلــول 
می نمایــم و می روم تا تمام پول ها را بردارم و 
بیــاورم و درهمین خرابه پنهان نمایم واین را 

بگفت وفوراً از نزد کفشدوزدورشد.
ایــن  اســت  خــوب  گفــت:  خــود  کفشــدوزبا 
مختصرپولــی را که اززیرخاک بیــرون آورده ام 
بهلــول  کــه  بعــد  بگــذارم؛  ســرجای خود 
تمامی پول ها را آورد بــه یک باره محل آنها را 
پیــدا نمایم وتمام پول های او را بردارم. با این 
فکرتمــام پول هایــی را که ازبهلــول ربوده بود 

سرجایش گذاشت. 
پــس ازچنــد ســاعتی که بهلــول بــه آن خرابه 
کــه  دیــد  کــرد  نــگاه  را  پول هــا  ومحــل  آمــد 
وســرجای خود  بــازآورده  را  کفشــدوزپول ها 

گذارده است. 
پول ها را برداشت وشکرخدای را به جای آورد 
وآن خرابــه را تــرک نمــود و به محــل دیگری 
را  انتظاربهلــول  کفشــدوزهرچه  ولــی  رفــت 

می کشید اثری ازاو نمی دید.

حکایت ببخشید تا آرام باشید

حکایت بهلول و کفشدوز

حکایت

حکایت

مردی  چشم  درد گرفت. برای درمان پیش دامپزشک 
رفــت. دامپزشــک دارویــی  را کــه بــرای  درمان چشــم 
الاغ ها اســتفاده می کرد، توی  چشــم مــرد ریخت. مرد 
کور شــد. آن مرد از دســت دامپزشــک به  قاضی شــهر 
شــکایت کــرد کــه این شــخص چیــزی  را که در چشــم 
الاغ ها می ریخت در چشــم من ریخت و من کور شدم. 
قاضی  گفت: دامپزشک گناهی  ندارد، چون اگر تو الاغ 
نبودی، برای  معالجه نزد دامپزشک نمی رفتی  و پیش 

طبیب کاردان می رفتی.
اصل حکایت: مردکی را چشم درد خاست. پیش بیطار 
رفت که دوا کن. بیطار از آنچه که در چشم خَرها می کرد 
در چشــم او ریخت و کور شــد. مردک شکایت به قاضی 
 بــرد و گفت: این بیطــار من را خر فرض کرد و از آنچه  که 
در چشم خر ها می ریخت در چشم من فرو ریخت و کور 
شدم، قاضی  گفت: بر بیطار هیچ تاوان نیست اگر تو خر 

نبودی  با حضور طبیبان حاذق پیش بیطار نمی رفتی.

غلام ترسو  
پادشــاهی بــا یک غام به یک کشتی ســوار شــدند تا با 
کشتی به جایی  مسافرت کنند. همین که  کشتی  به  دریا 
رفــت، غام، چــون اولین بــار بود کــه دریــا را می دید، 
شــروع بــه بی تابــی  و گریــه  و زاری  کرد.هــر چه بــا او به 
مهربانی  صحبت می کردند، آرام نمی گرفت. تا حدی 
 که پادشــاه از دست او کافه و خسته شده بود. یک نفر 
دانا در کشــتی  بود و به پادشــاه گفت: اگر اجازه بدهی، 
من می توانم این غام را ساکت کنم. پادشاه گفت: اگر 
ایــن کار را بکنی، لطف بزرگی در حق من کرده ای. فرد 
دانا به خدمه کشتی  گفت که غام را توی دریا بیندازند. 
وقتی غرق شــد و چند بار توی آب بــالا و پایین رفت، او 
را بیرون آوردند. غام از آن به بعد گوشــه ای  نشســت 
و ناآرامــی  نکرد. از آن دانا پرســیدند: دلیل این کار چه 

 بود؟
فــرد دانا گفــت: تا وقتی که مصیبت را ندیــده  بود، قدر 

ســامتی  و امنیت کشــتی  را نمی دانســت. قدرآرامش 
کشــتی  را کســی می داند کــه بــه مصیبــت غرق شــدن 

توی دریا گرفتارشده باشد.
اصــل حکایت: پادشــاهی  با غامی  عجمی  در کشــتی  
نشســت و غام دیگر دریا را ندیده بود و محنت کشتی  
نیازموده گریه و زاری در نهاد و لرزه  بر اندامش او فتاد 
چنــدان که ماطفــت کردنــد آرام نمی گرفت و عیش 
ملــک از و منغــص بــود چــاره  ندانســتند. حکیمی در 
آن کشــتی  بــود، ملــک را گفت: اگر فرمــان دهی  من او 
را بــه طریقی خامُش گردانم. گفت: غایت لطف و کرم 
باشــد. بفرمــود: تــا غام به دریــا انداختند. بــاری  چند 
غوطــه خورد مویش گرفتند وپیش کشــتی آوردند. بدو 
دست درسکان کشتی آویخت. چون برآمد گفت از اول 
محنت غرقه شدن ناچشــیده بود و قدر سامت کشتی 
 نمی دانســت همچنیــن قدر عافیت کســی  دانــد که  به 

مصیبتی  گرفتار آید.

حکایت مرد نادان و دامپزشک
حکایت

در کشــور چیــن، دو مــرد روســتایی می خواســتند 
بــرای یافتــن شــغل به شــهر برونــد. یکــی از آنان 
می خواســت به شــانگهای برود و دیگری به پکن. 
امــا در ســالن انتظارقطار، آنــان برنامــه ی خود را 
تغییــر دادند زیرا مــردم می گفتند: شــانگهایی ها 
خیلی زرنگ هستند و حتی از غریبه هایی که از آنان 
آدرس می پرســند نیــز پول می گیرنــد اما پکنی ها 
ســاده لوح هســتند و اگر کسی را گرســنه ببینند نه 
تنها غذا، بلکه پوشــاک هم بــه او می دهند. فردی 
کــه می خواســت به شــانگهای بــرود، با خــود فکر 
کــرد:» پکن جای بهتری اســت، اگر کســی در آنجا 
پول نداشته باشد، باز هم گرسنه نمی ماند. با خود 
گفت: خوب شد سوارقطارنشدم وگرنه به گودالی 

از آتش می افتادم«.
فردی که می خواســت به پکن برود، پنداشت که» 
شــانگهای برای من بهتر اســت، حتــی راهنمایی 
دیگران نیز سود دارد، خوب شد سواقطانشدم، در 
غیراین صورت، فرصت ثروتمند شدن را از دست 
می دادم«.هــر دو نفــر در باجــه ی بلیط فروشــی، 
بلیــط های شــان را بــا هــم عــوض کردنــد. فردی 

که قصد داشــت بــه پکن برود، بلیط شــانگهای را 
گرفت و کســی که می خواســت به شانگهای برود، 
بلیط پکن را به دســت آورد.نفر اول وارد پکن شد. 
متوجه شــد که پکن به راســتی شــهر خوبی است. 
ظرف یک ماه اول هیچ کاری نکرد. اما گرسنه هم 
نمانــد؛ زیرا در بانک هــا آب برای نوشــیدن وجود 
داشــت و در فروشگاه های بزرگ نیز شیرینی های 
تبلیغاتی را می خورد که مشــتری ها می توانســتند 
بــدون پرداخــت پــول از آن بخورند. فــردی که به 
شــانگهای رفته بود، متوجه شــد که شــانگهای به 
راســتی شهر خوبی است. هر کاری که در این شهر 
حتی راهنمایی مــردم و.... سودآوراســت. فهمید 
کــه اگرایــده ی خوبــی پیدا شــود و با زحمــت اجرا 
گردد، پول بیشــتری به دســت خواهد آمد. سپس 
بــه کارگل و خاک روی آورد.پس از مدتی آشــنایی 
با این کار، ده کیف حاوی شن و برگ های درختان 
را بارگیــری کرد و آن را» خــاک گلدان « نامید و به 
شــهروندان شــانگهایی که بــه پــرورش گل عاقه 
داشــتند، فروخت.در هر روز پنجاه یوان سود برد و 
با ادامه ی این کاردرعرض یک سال در شهربزرگ 

شانگهای یک مغازه افتتاح کرد. او سپس دریافت 
که تابلوی مجلل بعضی از ساختمان های تجاری 
کثیف است؛ متوجه شد که شرکتها فقط به دنبال 
شستشوی عمارت هستند و تابلوها را نمی شویند. 
از این فرصت اســتفاده کرد؛ نردبان، ســطل آب و 
پارچــه ی کهنه ای تهیه کرد و یک شــرکت کوچک 
شستشــوی تابلو افتتــاح کرد.شــرکت او اکنون 150 
کارگر دارد و فعالیت آن از شــانگهای به شهرهای 
هانگجــو و ننجینــگ توســعه یافتــه اســت. او بــه 
تازگی برای بازاریابی، با قطار به پکن سفر کرد. در 
ایستگاه راه آهن، آدم ولگردی را دید که از او بطری 
خالی می خواســت. هنــگام دادن بطری، چهره ی 
کسی را که پنج سال پیش بلیط قطار را با او عوض 
کــرده بود، به یــاد آورد.نکته: خاقیت و اســتعداد 
در برخورد با مشــکات شــکوفا و نمایان می شود. 
در دنیای کســب و کار، آنان که آرامش را در بستن 
چشــم ها برتحــولات دنیــای اطــراف می جوینــد، 
بــه اســتقبال مــرگ زودرس می روند. یک انســان 
 موفــق از تهدیدهــا اســتقبال می کنــد و از دل آنان 

فرصت های ناب را کشف می کنند.

شانگهای یا پکن
حکایت

یکی از علمای معاصر بنام شیخ غامرضا یزدی 
همــان بــزرگ مردی کــه در فلکــه ورودی به یزد 
تصویــرش بر بنری بزرگ نصب شــده؛ داســتان 
یــزدی  غامرضــا  شــیخ  مرحــوم  دارد.  جالبــی 
 بــه مجالــس زیادی بــرای روضــه خونــی دعوت 
می شد! ایشون هم اون زمان تنها مرکبش الاغی 

بود که باهاش به مجالس مختلف می رفت!
یــه روزکه ایشــون به یــه مجلس روضــه خونی تو 
یــک خونه در انتهــای یه کوچه دعوت شــده بود؛ 
سوار بر مرکب وارد کوچه شد، در میانه کوچه پای 
الاغ بــه چالــه ای فرو رفت و یه مقدار کم آســیب 
دیــد، شــیخ از الاغ پیــاده شــد، الاغ را تیمــار کرد، 

بــه انتهــای کوچه بــرد و افســارش را جلوی درب 
مجلس روضه بســت، رفت داخــل، منبر وعظ و 
روضه را به اتمام رسوند وسوار بر مرکب برگشت؛
یکســال گذشت؛ مجددا شــیخ به همون مجلس 
روضه دعوت شد، شیخ بزرگوار سوار بر مرکب به 
طــرف مجلس روضه به راه افتاد! در بین راه الاغ 
باشــور و نشاطی وصف ناشدنی حرکت میکرد تا 
پس از رسیدن به مقصد با پیمانه ای جو پذیرایی 
شــود! مرحــوم شــیخ الاغ را بــه مســیر منتهی به 
کوچــه چاله دار هدایت کرد! همینکه الاغ به ســر 
کوچه سال قبل رسید ایستاد داخل کوچه نرفت؛ 
هــر چقدر شــیخ افســار الاغ را کشــید هیــچ افاقه 

نکــرد! الاغ چون کوهــی برجای خود ایســتاد! در 
ایــن هنگام شــیخ در کنــار کوچه زانو زد و شــروع 
بــه گریه کرد! اطرافیان شــیخ را دلداری دادند که 
شیخ؛ اتفاقی نیفتاده! ما الاغت رانگه می داریم! 
برو روضه ات را بخوان! شیخ فرمود: از نگهداری 
الاغم کــه ناراحت نیســتم! ناراحتــی من بخاطر 
خودم هست که اندازه این الاغ عبرت نمی گیرم! 
یک بار سال گذشته پای این الاغ توی این کوچه به 
چاله رفته؛ دیگه حاضر نیست قدم به این کوچه 
 بگــذاره؛ درحالی که از نظر ما الاغ هســت و هیچ 
نمــی فهمــه! اما ما انســانها یــک اشــتباه را بارها 

تکرار می کنیم؛ باز هم عبرت نمی گیریم!

حکایت پای الاغ وچاله
حکایت

نگاه

در مسیر واردات 
پزشک

ویروس کرونا به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
باعــث شــد تــا مســائل اجتماعــی و اقتصــادی 
مختلفــی مطــرح شــوند و اصطاحــاً رو بیایند. 
یکی از این موارد آشکارشــدن بحــران در کلیت 
نظام پزشــکی و ســامت کشــور بود. در حالیکه 
بدنــه نظــام ســامت، حتــی بــا وجــود کمبــود 
امکانات به جنگ این ویروس رفته اســت و چه 
داســتان ها و فیلم ها که پخش نشد از فداکاری 
این قشر این کم کم معلوم شد که این دستاورد 
تحت چه شــرایطی ممکن شده اســت و در زیر 
لوای نظام پزشــکی کشــور چــه روندهایی وجود 
اولــی مســئله تضعیــف زیرســاخت های  دارد. 
پزشــکی بــه ویژه پزشــکی عمومی بــود. معلوم 
شــد که تاکید بیش از حد بر مسئله تخصص در 
پزشــکی آســیب پذیری در برابر همه گیری ها را 
چقدر افزایش داده است. البته این امر مختص 
به ایران نبود و نظام پزشــکی بین المللی نیز با 
چالش های اساســی روبرو شــد. تا جایی که حالا 
از برنامه هایــی بــرای تقویــت پزشــکی عمومی 
صحبــت می شــود تــا اســیب پذیــری در چنین 
مواقعــی کم شــود. مســئله دوم نظــام تامین و 
تخصص دارو در کشــور بود. دائم این جا و آنجا 
و گاه از مســئولین دولتی می شــنویم که از وجود 
چیــزی به اســم مافیــای دارو صحبت بــه میان 
می آورنــد. البتــه شــرایط تحریم مزیــد بر علت 
شــده بــود اما هرچــه بــود کشــور در مقاطعی با 
کمبــود و البتــه گرانــی بیــش از حــد دارو مواجه 
شــد. و امــا مســئله شــاید مهم تر تحلیــل رفتن 
نظــام پزشــکی از نظــر نیــروی انســانی بــود. ما 
در عصــری زندگــی می کنیم کــه در آن گفتمان 
پزشکی و سامت غالب است. هیچ گاه در طول 
تاریخ پزشکان چنین جایگاه رفیعی نداشته اند. 
می دانیم که گاه دسترسی به پزشکان و امکانات 
پزشــکی، بخصــوص برای اقشــار پاییــن ممکن 
اســت ماه هــا طــول بکشــد. امــا ایــن فقــط لایه 

سطحی مسئله است.
واقعیت های موجود نشان می دهند که با وجود 
دانشــگاه های  دانشــجویان  پذیــرش  افزایــش 
پزشــکی کشــور با کمبود شــدید نیروی انســانی 
مواجــه اســت. آنچــه ایــن وضعیــت را نگــران 
کننده کرده مهاجرت گســترده پزشــکان در طی 
ســال های اخیــر اســت کــه بر مبنــای آمــار پس 
از دانشــجویان، گروهــی هســتند کــه بیش ترین 
مهاجــرت را داشــته اند. از طرف دیگــر می توان 
دربــاره شــرایط زندگــی و معیشــت آن هــا هــم 
بــه  پزشــکانی  هســتند  اگرچــه  کــرد.  صحبــت 
خصوص در شــمال شــهر تهران و کان شهرها 
که درامدهای آنچنانی دارند اما بخشــی از بدنه 
نظــام پزشــکی در وضعیتــی اســت کــه اساســاً 
نســبتی بــا آن تصــور رایج از پزشــکی بــه عنوان 
شــغلی پردرآمــد نــدارد. گفته های مســئولان و 
بخصــوص نمایندگان ســازمان پزشــکی کشــور 
موید این مســئله است. در یکی از این اظهارات 
محمــد رییــس زاده ریــس کل ســازمان نظــام 
پزشکی نسبت به خروج پزشکان از ایران هشدار 
داده و گفتــه اســت کــه ادامه این رونــد منجر به 
واردکردن پزشک خارجی خواهد شد. بر اساس 
گــزارش برخــی از خبرگزاری ها طی چهارســال 
گذشــته بیــش از 16 هــزار پزشــک و متخصــص 
ایــران را تــرک کرده انــد . آن طور کــه دکتر ایرج 
خسرونیا رییس هیئت مدیریه جامعه پزشکان 
متخصصان داخلی ایران می گوید مسائل مالی 
و اقتصادی پررنگ ترین دلیل میل به مهاجرت 
پزشکان به حســاب می آید. 50 درصد پزشکان 
فــوق تخصصــان  و  از متخصصــان  و بســیاری 
جــوان حتــی نمی تواننــد از پس مخــارج روزانه 
خــود براینــد و پزشــکان قدیمــی و پیشکســوت 
هم به دلیل مســائل اقتصادی تن به مهاجرت 
داده انــد. و حــالا کشــور بــه یک بــاره بــا بحرانی 
روبرو شــده است که شــاید تا چندی پیش اصا 
به چشــم نمی آمد. و ادامه این روند ناچارا ما را 
به دهه های گذشــته بــاز می گرداند که در نتیجه 

کمبود پزشکان ناچار از وارد کردن بودیم.
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قـاب

سخن روز

در گذشته گمان می رفت گوزن زرد ایرانی به کلی منقرض شده است، اما در سال ۱۳۳۴ معلوم شد تعدادی از آن ها در 
جنگل های اطراف رودخانه دز و کرخه باقی مانده اند. این گونه منحصر به فرد با جثه ای کشیده و بلند و شاخ های زیبا در 

سال های اخیر توانسته است خود را با سازگاری ظریفی از خطر انقراض نجات دهد.
عکس: عرفان سامان فر

گوزن زرد ایرانی

زندگی مبارزه ای دائم بین فرد بودن و عضوی از جامعه بودن است
 

»شرمن الکسی«

سوژه روز

ضرب المثل

ضرب المثل فیل زنده 
و مرده اش صد تومان 

است چیست
فیــل حیوان پرهزینه ای در ایــران بود، برای 
همیــن هــر فــردی خواهــان خریــد آن نبود 
، قیمــت زیــادی نداشــت ولی مشــتری هم 
نداشــت، دقیقا قیمــت آن معــادل حیوان 
مــرده آن بــود یعنی هزینه ای بــود که برای 
عاجــش داده مــی شــد. بــرای همیــن مــی 
گفتنــد فیــل قیمت زنــده و مــرده آن فرقی 
نــدارد.در زمــان های گذشــته بــرای حمل و 
نقــل، باربــری یا جنگ از حیوانات اســتفاده 
می کردنــد و یکی از بــا ارزش ترین آنها فیل 
بــود. از آنجایی کــه فیل حیــوان پرهزینه ای 
بــود هــر فــردی از پــس خریــد و نگهــداری 
آن بــر نمی آمــد. در حقیقــت، در آن دوران 
قیمت یک فیل معــادل صد تومن بود، که 
قیمــت بالایی محســوب می شــد.ولی نکته 
جالــب این اســت که قیمت یــک فیل زنده 
همان اندازه بود که برای مرده آن پرداخت 
ایــن صــد تومــن را  می شــد! در حقیقــت، 
بــرای عــاج فیــل می پرداختنــد. بــه همین 
علــت، قیمــت زنــده و مــرده فیــل تفاوتــی 
نمــی کرد!همیــن مســئله بــه ترویــج یــک 
ضرب المثل جالب میان ایرانیان شد: »فیل 
زنده و مرده اش صد تومنــه.« ولــی معنای 
این ضرب المثل چیست؟ این ضرب المثل 
بیشــتر در این معنی به کار می رود که ارزش 
و ارج فــرد نیکــوکار در زمــان زندگــی و بعد 
از مــرگ تغییــری نمی کنــد و به یــک اندازه 
اســت. یک وجود ارزشــمند مانند فیل بعد 
از مرگ از ارزشش کم نمی شود و چیزهایی 
از خــود به جا می گذارد کــه به اندازه ی زمان 

زندگی اش، مفید و با ارزش خواهد بود.

در پی حادثه تروریستی بامداد ديروز و شهادت 
یازده نفر از کادر نیروی انتظامی، امروز در سیستان 

و بلوچستان عزای عمومی اعلام شد.

در سیستان و بلوچستان عزای عمومی 
اعلام شد
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محمد هدایتی
روزنامه نگار

شهرآورد صد و دوم پایتخت روز پنجشنبه هفته گذشته 
برگزار شد و با تساوی یک یک به پایان رسید. به احتمال 
قریــب بــه یقین نام این شــهرآورد به دلیــل ویژگی های 
منحصر به فردی که داشــت، جهت مــرور وقایع بزرگ 
ورزش کشــور و یــادآوری ایــن نکتــه کــه چــه اتفاقی چه 
زمانی برای اولین بار انجام شد، شنیده خواهد شد. این 
شهرآورد، اولین شهرآوردی بود که مزین به حضور زنان 
فوتبال دوســت کشــور بود و همچنین بــرای اولین بار در 
تاریخ فوتبال کشور، برای بازی های لیگ برتر از دستگاه 
VAR بــرای قضــاوت بازی کمک گرفته شــد که موجب 
تغییر سرنوشــت بازی نیز شد. خشونت، شادی گل های 
متفاوت و تاختن به سیاســت گذاری های رسانه ملی، از 
جمله حوادث منحصر به فرد این بازی بود که در ادامه 

نگاهی به آن ها می اندازیم.

تاریخ منحصر به فرد برگزاری بازی  
دربــی صد و دوم پایتخت که در تاریخ 23 آذرماه برگزار 
شــد، ســالروز تولد زنــده یــاد »ناصر حجازی«، اســطوره 
آبی هــا بــود. همزمانی این تاریخ با برگــزاری بازی برای 
استقالی ها و جامعه ورزش ایران اهمیت و ارزشمندی 
خاصــی داشــت. بــه گــزارش ایســنا، »جــواد نکونــام«، 
ســرمربی تیــم اســتقال نیــز در نشســت خبــری پس از 
بــازی بــه ایــن موضوع اشــاره کــرد و گفت: »امــروز تولد 
ناصرخــان حجازی یکــی از اســطوره های فوتبال کشــور 
است و خداوند رحمت کند ایشان را. ما ناراحت هستیم 

که بین ما نیستند.«

اولین دربی میزبان بانوان  
کمتر از یک دهه پیش، تصور حضور بانوان در ورزشگاه ها 
بعیــد می نمود و مــدام تصاویــر دخترانی که خــود را به 
هیبــت مردانــه درآورده بودند تا بتوانند بــازی تیم مورد 
عاقــه خود را از نزدیک تماشــا کننــد، در فضای مجازی 
دســت بــه دســت می شــد. حــوادث تلخــی چــون فوت 
دختر آبی و شــلیک گاز اشــک آور و اسپری فلفل اطراف 
ورزشــگاه مشهد در سال گذشــته که واکنش وزیر کشور را 
نیــز به دنبال داشــت، از حوادثی بود کــه در روند مطالبه 
ورود زنان به اســتادیوم های ورزشی از سر گذرانده است.
به گزارش خبر ورزشی، حتی »جیانی اینفانتینو«، رئیس 
فیفا نیز با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود به اولین 
حضور بانــوان ایرانی در اســتادیوم برای تماشــای دربی 

ایران واکنش نشان داد و در این خصوص نوشت:
»در شهریورماه، خوشحالم که با ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری ایران، در شهر نیویورک دیدار کردم و در آنجا 

در مورد توســعه فوتبال زنان در کشــور و پیشــرفت های 
حاصله در زمینه حضور زنان در اســتادیوم های فوتبال 
گفتگــو کردیــم. از ایــن رو بــا خوشــحالی فــراوان متوجه 
شــدم کــه حــدود 3000 زن در دربی تهران بین باشــگاه 
پرســپولیس و اســتقال حضور داشــتند. بــه لطف گفت 
وگوی مستمر فیفا و فدراسیون فوتبال جمهوری اسامی 
ایران، پیشــرفت هایی در حال انجام اســت. من مجدداً 
آنچه را که در شهریورماه به رئیس جمهور رئیسی گفتم، 
تکرار می کنم که در آینده نزدیک برای گفتگوهای بیشتر 
به ایران ســفر خواهم کرد. مسائل مربوط به فوتبال این 
کشور یک نیروی قابل توجه در فوتبال آسیا است و مهم 
اســت که ما همچنان روابط کاری مثبــت و پرباری را که 
ایجاد کرده ایم، پــرورش دهیم.« تصویری از یک بانوی 
پیر 77 ســاله در جمع هواداران تیم اســتقال نیز توجه 
بســیاری از رســانه ها را به خود جلب کرد که از قاب های 

ماندگار اولین حضور بانوان در شهرآورد تهران بود.

  ! VAR بالاخره
پــس از مقاومت هایــی از ناکجاآباد و تاش دســت های 
پشــت پرده و روی پرده، ســرانجام یک بــازی لیگ برتر 
از سیســتم کمــک داور ویدئویــی در قضاوت خــود بهره 
گرفــت. VAR حتــی سرنوشــت بــازی را تغییــر داد و بــا 
تشــخیص داور مســابقه، یــک پنالتــی بــرای آبی هــا بــه 
ارمغــان آورد و ایــن دقیقــا مصداق عینی چیزی اســت 
که فوتبال دوســتان مدت هاســت بر آن اصرار می ورزند؛ 
این کــه حق به حقدار برســد. حتی اگر ســرمربی قرمزها 
معتقد باشــد بازی ها بدون این سیســتم بســیار لازم که 
جایگاه غیر قابل انکاری در تمام دنیا دارد، زیباتر است.
بــه گزارش اقتصــاد 24، »یحیی گل محمدی«، ســرمربی 
پرســپولیس پس از بازی در خصوص سیستم کمک داور 
ویدئویــی بــا بیان این کــه دقیقــه ۶0 بازیکــن حریف باید 
اخراج می شــد و حتــی کارت زرد هم نگرفــت اظهار کرد: 
»این صحنه اخراج مســتقیم داشت و تصمیمات کمک 
داور ویدیویی خیلی عجیب بود. در هر صورت از بنیادی فر 
هــم انتظــار می رفت، چــون خــودش صحنه را دیــد چرا 
تصمیمش را زیر سوال برد. روز خوبی برای داوری ما نبود 
و اگر قرار است VAR این گونه بیاد، همان نیاید خیلی بهتر 
اســت. زیاد هم تــاش نکنند که هزینه باشــگاه ها را بالاتر 
ببرند و خودشان را به دردسر بیاندازید چرا که بازی بدون 
VAR قشــنگ تر است. این گونه دیگر خیلی نوبر بود که با 

وجود VAR این همه تصمیم اشتباه عجیب بود.«

 ماجرای جراحت پیشانی   
»مهدی هاشمی نصب« چه بود؟

پــس از بــازی تصاویــری از پیشــانی خون آلــود »مهدی 
هاشمی نســب«، مربــی تیم فوتبال اســتقال در فضای 

مجــازی دست به دســت شــد و بــه طبــع، احساســات را 
جریحــه دار کــرد و کاربــران از خشــونت در فوتبــال ابراز 
تاســف کردنــد چرا کــه این شــائبه مطرح شــده بــود که 
بــه  امــا  کرده انــد  زخمــی  هــواداران  را  هاشــمی نصب 
گــزارش فــارس، در دقایــق پایانــی این دیــدار زمانی که 
تیم اســتقال گل تســاوی مقابــل پرســپولیس را به ثمر 
رســاند، مهــدی هاشــمی نســب در لحظــه خوشــحالی 
 بــا آرمیــن ســهرابیان برخورد کــرد و از ناحیه ابــرو دچار 

مصدومیت شد. 
هاشــمی نسب در پایان این دیدار و در جمع خبرنگاران 
کــه  »لحظــه ای  گفــت:  خــود،  مصدومیــت  مــورد  در 
ســهرابیان  آرمیــن  بــا  کردیــم،  خوشــحالی  گل   بــرای 

سر تو سر شدیم.«

این صدا و سیمای حرص درآر!  
نحــوه عملکرد صدا و ســیما، پــس از بازی مــورد انتقاد 
جواد نکونام، »مهدی مهدی پور«، هافبک تیم استقال 
قــرار  پرســپولیس  بــان  دروازه  بیرانونــد«،  و »علیرضــا 
گرفت.به گزارش ایســنا، ســرمربی تیم  فوتبال استقال 
در مصاحبــه پــس از بــازی خاطرنشــان کــرد کــه ایــن 
آخریــن مصاحبه مطبوعاتی وی در حضور صداوســیما 
اســت و بهتــر اســت بــا کارشناســان شــیتیل بگیــری که 
همــه آن هــا را می شناســند صحبت کننــد و مجری های 
بــزرگ اســتقال بی احترامــی  بــه باشــگاه   دوزاری کــه 

می کنند حرف بزنند!
هافبک تیم استقال نیز با انتقاد از مجریان صداوسیما 
گفت: »صداوسیمای یک مملکت جای نمک ریختن و 

دلقک بازی نیست.«
بــه گــزارش فــرارو، دروازه بــان پرســپولیس نیز بــا کنایه 
به گزارشــگر بازی گفــت: »در این بــازی VAR با داور در 
ارتباط نبود و محمدرضا احمدی، گزارشــگر بازی بیشتر 
با او در ارتباط بود و او را صدا می زد تا صحنه ها را ببیند. 
مثل اینکه احمدی خیلی دوســت داشت که داور حتماً 
صحنه هــا را ببینــد. قربان محمدرضا احمــدی بروم که 
قبــل از اینکــه داور صحنه هــا را ببینــد، تاییــد می کرد که 
پنالتــی بود.«با تمام ایــن حوادث تلخ و شــیرین، دربی 
صد و دوم به پایان رســید و امیدواریم هرچقدر که دیگر 
شــاهد آســیب دیدن کســی در زمین مســابقه نباشــیم، 
قضــاوت ســالم بازی هــا بــه کمک سیســتم کمــک داور 
ویدئویــی و حضــور زیبــای بانــوان در ورزشــگاه آزادی، 

تداوم داشته باشد.

تساوی پرحاشیه
گزارش جملهجمله از اتفاقاتی که شهرآورد صد و دوم پایتخت را منحصر به فرد کردند

سایه برین 
JOMLEHروزنامه نگار
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